



Nombre de conseillers en exercice : 33
Votants : 33
Abstentions :
Pour : voir annexe
Contre : voir annexe

Département de Loire-Atlantique

Ville de LA CHAPELLE-SUR-ERDRE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

SÉANCE DU 16 JANVIER 2023

L'an deux mille vingt trois, le 16 janvier à 19 h00, le Conseil Municipal, légalement convoqué le 10 janvier 2023, s'est réuni salle Édith Piaf à Capellia, sous la présidence de Monsieur Fabrice ROUSSEL, Maire.

Étaient présents :

Fabrice ROUSSEL
Katell ANDROMAQUE
Jean-Noël LEBOSSÉ
Noëlle CORNO
Laurent GODET
Murielle DINTHEER
Philippe LE DUAULT
Camille BRANCHEREAU
Laurent BREZAC
Laurence RANNOU
Viviane CAPITAINE
Frédéric CHATELLIER
Denis BRIANT
Jean-Pierre GUYONNAUD
Anne OLIVIER

Eric NOZAY
Nathalie LEBLANC
Marc FLEURY
Sylvie LAJEANNE
Isabelle LE HEIN
Martin MOTTET
Charlotte PERCHER
Philippe RODRIGUES
Erwan BOUVAIS
Annie LE GAL LA SALLE
Christophe BOUVIER-BRAULT
Myriam BASOSILA MBEWA
Christian GUILLEMINEAU
Bénédicte de LANTIVY
Sébastien ROUSSEL

formant la majorité des membres en exercice.

Étaient absents excusés :

Claude LEFORT, Linda DION, Oscar NAVARRO

Avaient donné procuration, conformément à l'article L 2121-20 du Code Général des Collectivités Territoriales :

Claude LEFORT à Laurent BREZAC, Linda DION à Frédéric CHATELLIER, Oscar NAVARRO à Marc FLEURY

Martin MOTTET a été élu Secrétaire de Séance.

Rapport de présentation du BP 2023 Ville

Table des matières

| | | |
|---------|---|----|
| 1 | LE FONCTIONNEMENT..... | 4 |
| 1.1 | LES RECETTES DE FONCTIONNEMENT..... | 4 |
| 1.1.1 | LES CONCOURS FINANCIERS DE L'ETAT..... | 4 |
| 1.1.1.1 | Les dotations d'Etat..... | 4 |
| 1.1.1.2 | Les compensations fiscales de l'Etat..... | 4 |
| 1.1.1.3 | Le fonds de soutien au développement des activités périscolaires..... | 4 |
| 1.1.2 | LA FISCALITÉ DIRECTE LOCALE..... | 5 |
| 1.1.3 | LES DOTATIONS DE NANTES MÉTROPOLE..... | 6 |
| 1.1.4 | LA FISCALITÉ INDIRECTE..... | 6 |
| 1.1.4.1 | Les droits de mutation à titre onéreux (DMTO)..... | 6 |
| 1.1.4.2 | La taxe sur la consommation finale d'électricité (TCFE)..... | 6 |
| 1.1.4.3 | La taxe locale sur la publicité extérieure (TLPE)..... | 7 |
| 1.1.5 | LES RECETTES LIÉES AUX SERVICES PUBLICS..... | 7 |
| 1.2 | LES DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT..... | 8 |
| 1.2.1 | LES ENVELOPPES SERVICES..... | 9 |
| 1.2.2 | LE PRELEVEMENT AU TITRE DE LA LOI S.R.U..... | 12 |
| 1.2.3 | LA MASSE SALARIALE..... | 13 |
| 2 | LE REMBOURSEMENT DE LA DETTE ET L'ÉPARGNE DISPONIBLE POUR INVESTIR..... | 14 |
| 2.1 | LE REMBOURSEMENT DE LA DETTE..... | 14 |
| 2.2 | L'ÉPARGNE DISPONIBLE POUR INVESTIR..... | 15 |
| 3 | LES INVESTISSEMENTS ET LEUR MODE DE FINANCEMENT..... | 16 |
| 3.1 | LE FONDS DE COMPENSATION DE LA TVA (FCTVA)..... | 16 |
| 3.2 | LES SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT..... | 16 |
| 3.3 | LE REMBOURSEMENT DE PRÊTS EFFECTUES AUPRÈS D'ASSOCIATIONS..... | 16 |
| 3.4 | L'EFFORT D'ÉQUIPEMENT..... | 16 |
| 3.4.1 | LES INVESTISSEMENTS CRÉATIFS..... | 17 |
| 3.4.2 | LES INVESTISSEMENTS D'ENTRETIEN..... | 18 |
| 3.4.3 | LES ACQUISITIONS FONCIÈRES ET LES ETUDES D'URBANISME..... | 20 |
| 3.4.3.1 | Les acquisitions foncières..... | 20 |
| 3.4.3.2 | Les études d'urbanisme..... | 20 |
| 3.5 | LE RECOURS A L'EMPRUNT POUR L'ÉQUILIBRE DU BUDGET..... | 20 |
| 4 | VOTES PAR CHAPITRE..... | 21 |
| 4.1 | SECTION DE FONCTIONNEMENT (ORDRE ET REEL)..... | 21 |
| 4.2 | SECTION D'INVESTISSEMENT (ORDRE ET REEL)..... | 22 |

Madame CORNO expose :

Le budget 2023 sera le 4^{ème} budget de ce mandat. Dans un contexte économique difficile, marqué par une période d'hyper-inflation sur l'énergie et les denrées, et une remontée des taux d'intérêts, la Ville entend préserver des services publics de qualité et maintenir l'accompagnement des personnes les plus fragiles.

Ce budget fait le choix de la responsabilité, en s'engageant sur la voie d'une reconstitution de l'épargne annuelle pour répondre aux enjeux d'aujourd'hui et conduire les investissements de demain.

L'équipe municipale a posé une feuille de route pour le mandat autour de 4 piliers socles - la justice sociale, la transition écologique, la démocratie locale et la qualité des services publics – qui sont d'autant plus d'actualité en cette période. Ce projet pourra s'appuyer sur les points forts d'un territoire métropolitain dynamique, une commune niche de son tissu associatif et économique et des services publics, acteurs de la proximité et de la cohésion sociale.

Concrètement :

- Une **prise en compte des enjeux climatiques** par la réduction de l'impact environnemental de la Ville : mise en place d'un plan de sobriété énergétique dans une optique de baisse des consommations d'électricité non auto-produites, mise en œuvre d'un programme d'installation de panneaux photovoltaïques ;
- Une actualité qui met l'accent sur la nécessité de renforcer les **actions de Prévention et de Protection des habitants** au niveau de la Police municipale de proximité (reconstitution du service et sécurisation des locaux), de la poursuite du projet de vidéoprotection et du renforcement du partenariat avec les différents acteurs en matière de sécurité (Gendarmerie, Conseil Intercommunal de Sécurité et Prévention de la Délinquance ; Police Métropolitaine des Transports en Communs ;
- Un engagement en faveur de la **justice sociale intergénérationnelle** et pour répondre aux besoins identifiés du territoire : Analyse des Besoins Sociaux pour nourrir les priorités d'intervention et dessiner les contours d'une stratégie de lutte contre la pauvreté, Convention territoriale globale avec la CAF, mise en œuvre de la feuille de route Séniors (Ville Amie des Aînés, programme métropolitain sur la Longévité, Projet de résidence Séniors), nouveau Plan Handicap, actions en faveur du Logement pour tous (35% de logements sociaux dans le Programme Local de l'Habitat, concrétisation du projet de Foyer Jeunes Travailleurs, mise à disposition d'un nouveau logement d'urgence, amélioration des conditions d'accueil des familles Roms) ;
- **Un soutien à la réussite éducative et l'épanouissement des enfants** : poursuite des études pour la réalisation d'un nouveau groupe scolaire aux Perrières, soutien aux structures Petite enfance avec l'ouverture d'un nouvel équipement ;
- La **poursuite d'un contrat social renouvelé en matière de Citoyenneté, de Cohésion sociale et du Cadre de vie** : mise en place de nouvelles pratiques tournées vers plus de démocratie locale et de participation citoyenne, une politique sportive ouverte à tous (création d'une école des sports pour Séniors), le soutien à la Vie associative, à la lecture publique (travaux de rénovation de la bibliothèque municipale) et au spectacle vivant (projet global autour de la Marionnette) ;
- Un **cadre de vie tourné vers la transition écologique et la préservation des espaces naturels** : renforcement des interventions de propreté urbaine, requalification paysagère des espaces verts, rénovation d'aires de jeux, accessibilité PMR du jardin de la Solidarité, actions de sensibilisation (composteur pédagogique à l'école Doisneau), accompagnement de projets d'habitants (végétalisation participative des espaces publics) ;

- **Un renforcement de la vie économique du territoire** : Engagement des travaux d'un nouveau parc d'entreprises à la Métairie rouge, nouveau CETEX de la TAN, projet de Cinéma aux Perrières ;
- **Un approfondissement des pratiques de mutualisation et de coopération intercommunale** : nouveau Pacte de coopération et de solidarité avec Nantes Métropole, étude pour la création d'une Société Publique Locale avec les villes de Saint-Herblain et Orvault destinée à porter la construction d'une cuisine mutualisée.

Pour conduire ce programme d'interventions, le Budget primitif 2023 s'inscrit dans la stratégie financière énoncée lors du débat d'orientations budgétaires, à savoir :

- **Construire une trajectoire soutenable pour les finances de la Ville en privilégiant la reconstitution de l'épargne disponible pour investir** à un niveau qui permette de réaliser les gros investissements à venir, **c'est à dire à un niveau qui soit supérieur à 2 M€ par an** ;
- **Maîtriser l'évolution des dépenses de fonctionnement** dans un contexte financier instable ;
- **Planifier les projets d'investissement** dans le respect des possibilités financières à moyen terme.

Tel est le sens des orientations de ce budget 2023 : dessiner la trajectoire d'une action publique qui se veut responsable et agissante malgré les difficultés du moment.

1 LE FONCTIONNEMENT

1.1 LES RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Recettes réelles de fonctionnement | BP 2022 | BP 2023 | Evolution BP à BP | Variation BP à BP |
|--|--------------|--------------|-------------------|-------------------|
| TOTAL GLOBAL (hors opérations d'ordre) | 22 469 222 € | 23 730 280 € | 1 261 058 € | 5,81% |

1.1.1 LES CONCOURS FINANCIERS DE L'ETAT

1.1.1.1 Les dotations d'Etat

| Dotations d'Etat | BP 2022 | notifié | BP 2023 | Variation de BP à BP | |
|------------------|-------------|-------------|-------------|----------------------|-----------|
| DGF | 2 052 828 € | 2 009 621 € | 1 960 000 € | -4,52% | -92 828 € |
| DNP | 123 300 € | 122 924 € | 122 924 € | -0,30% | -376 € |

1.1.1.2 Les compensations fiscales de l'Etat

Les dotations de compensations fiscales correspondent à la compensation par l'Etat de pertes de produit fiscal communal résultant de mesures décidées au niveau national.

| Dotations de compensation pour pertes de produit fiscal résultant de mesures nationales d'exonération | BP 2022 | Notifié | BP 2023 | Variation de BP à BP |
|---|----------|----------|----------|----------------------|
| Compensations pour perte de Taxes Foncières (TFPB, TFPNB) | 79 826 € | 91 136 € | 91 136 € | 11 310 € |

1.1.1.3 Le fonds de soutien au développement des activités périscolaires

Afin de soutenir financièrement les communes dans la mise en place de la réforme des rythmes scolaires sur 4 journées et demi, un fonds a été créé par l'article 47 de Loi n°2013-595 du 8 juillet 2013 d'orientation et de programmation pour la refondation de l'école de la République.

Ce fonds est pérennisé pour les communes qui choisissent de continuer selon le rythme de 4 journées et demi. Il est constitué d'un montant de 50 € par élève.

L'estimation prévue au BP 2023 est de 78 250 €.

1.1.2 LA FISCALITÉ DIRECTE LOCALE

La Ville ne perçoit plus que deux impôts directs :

- la taxe foncière sur les propriétés bâties ;
- la taxe foncière sur les propriétés non bâties.

Le Projet de Loi de Finances pour 2023 fixait un coefficient de revalorisation forfaitaire des locaux d'habitation de +7%, afin de tenir compte de l'inflation constatée sur l'année écoulée. Le foncier d'entreprise évoluera quant à lui en fonction de l'évolution des prix moyens des loyers des secteurs concernés, lissée sur les 3 dernières années.

Compte tenu de ces éléments, l'estimation du produit fiscal a été élaborée en partant sur une hypothèse de croissance des bases de +6,5% pour la taxe foncière sur les propriétés bâties.

| Bases fiscales | Bases notifiées en 2022 (état 1259M) | Bases retenues pour le BP 2023 | Variation |
|--|--------------------------------------|--------------------------------|-----------|
| Compensation de la suppression de la TH (coefficient correcteur) | 3 552 488 | 3 783 400 | 6,5% |
| Foncier bâti | 25 519 000 | 27 177 735 | 6,5% |
| Foncier non bâti | 187 500 | 187 500 | 0,0% |

Les taux de fiscalité en vigueur en 2022 étaient les suivants :

- **37,83 % pour la taxe foncière sur les propriétés bâties**
- **83,52 % pour la taxe foncière sur les propriétés non bâties**

Ils resteront inchangés en 2023.

Produit fiscal attendu :

| Produit fiscal attendu (73111) | Produit notifié en avril 2022 (état 1259M) | BP 2023 : Produit fiscal attendu | Variation |
|---|--|----------------------------------|-------------|
| Compensation de la suppression de la TH via un coefficient correcteur | 3 552 488 € | 3 783 400 € | 6,5% |
| Foncier bâti | 9 653 838 € | 10 281 337 € | 6,5% |
| Foncier non bâti | 156 800 € | 156 600 € | 0,0% |
| THRS | 99 736 € | 99 736 € | 0,0% |
| Produit fiscal attendu (compte 73111) | 13 462 862 € | 14 321 073 € | 6,4% |

Le produit fiscal attendu en intégrant la THRS (taxe d'habitation sur les résidences secondaires) est fixé à 14 321 073 €.

1.1.3 LES DOTATIONS DE NANTES MÉTROPOLE

La Métropole s'est engagée dans l'élaboration d'un **nouveau Pacte financier de Solidarité** en début de mandat, avec une révision régulière des conventions de gestion qui sont désormais intégrées dans l'attribution de compensation. Cet élément explique la forte dynamique de l'Attribution de Compensation en 2023, avec une revalorisation de l'ordre de 150 000 € (intégrant 2022 et 2023). Pour la commune de La Chapelle-sur-Erdre, cela se traduira de la manière suivante au BP 2023 :

| | BP 2022 | BP 2023 | Variation |
|--|-------------|-------------|-----------|
| Attribution de Compensation (réintégrant les conventions de gestion « espaces verts ») | 952 008 € | 1 290 140 € | 35,5% |
| Dotaton de Solidarité Communautaire | 906 555 € | 899 596 € | -0,8% |
| TOTAL | 1 858 563 € | 2 189 736 € | 331 173 € |

1.1.4 LA FISCALITÉ INDIRECTE

Les recettes provenant de la fiscalité indirecte ont une assiette qui peut varier de manière significative d'une année sur l'autre. L'assiette de ces taxes peut fluctuer en fonction d'éléments externes (conjoncture économique, décisions des acteurs économiques), de réformes législatives (taxe locale sur la publicité extérieure), ou encore des conditions climatiques (taxe sur la consommation finale d'électricité).

1.1.4.1 Les droits de mutation à titre onéreux (DMTO)

La taxe additionnelle sur les droits de mutation à titre onéreux est dépendante de l'évolution des prix de vente dans l'immobilier et du nombre de transactions sur le territoire communal.

Les derniers réalisés connus sont les suivants : 1 320 652 € en 2020, 1 275 831 € en 2021 (inflexion enregistré).

Il est proposé de fixer cette inscription budgétaire à 1 000 000 €.

1.1.4.2 La taxe sur la consommation finale d'électricité (TCFE)

Cette recette, assise sur la consommation d'électricité des ménages, entreprises et administrations, oscille entre 380 000 € et 420 000 € par an.

Les fluctuations constatées d'une année sur l'autre, à la hausse comme à la baisse, sont généralement liées aux conditions météorologiques.

| Rappel des montants encaissés | CA 2018 | CA 2019 | CA 2020 | CA 2021 |
|-------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Compte 7351 : TCFE | 404 508 € | 402 105 € | 392 271 € | 428 063 € |

Le produit de cette taxe fluctue depuis une dizaine d'années autour de 400 000 €. Il est proposé de fixer l'inscription budgétaire à 400 000 €, en raison de la mise en œuvre des plans de sobriété énergétique dans les entreprises et administrations qui peuvent aboutir à une baisse de cette recette en 2023.

1.1.4.3 La taxe locale sur la publicité extérieure (TLPE)

La taxe locale sur la publicité extérieure (TLPE) a été mise en place sur la commune dans l'optique d'inciter les entreprises à rationaliser leurs dispositifs de publicité (affiches publicitaires, pré-enseignes, enseignes).

Un recensement des éléments passibles de la taxe est effectué chaque année. Les métrés relevés ainsi que les visuels sont ensuite notifiés aux entreprises afin d'être validés dans le cadre d'une procédure contradictoire.

Il est proposé d'ajuster cette recette à hauteur de 74 500 €, montant qui correspond au dernier recensement effectué en 2023.

1.1.5 LES RECETTES LIÉES AUX SERVICES PUBLICS

Le tableau ci-dessous retrace les recettes pilotées directement par les services municipaux :

| Recettes gérées par les services | BP 2022 | BP 2023 | évolution en € de BP à BP |
|---|--------------------|--------------------|---------------------------|
| AMENAGEMENT URBANISME (extraits de matrices cadastrales, duplication de plans...) | 100 € | 100 € | 0 € |
| ACTION SOCIALE (location de jardins, portage des repas, subv. camp migrants) | 128 890 € | 214 390 € | 85 500 € |
| ADMINISTRATION GENERALE (concessions de cimetières, remboursement de frais d'organisation des élections) | 40 262 € | 25 130 € | -15 132 € |
| AFAJ (marché de détail du vendredi, locations immobilières et remboursement de taxes par les locataires, droits de fermage) | 38 760 € | 38 641 € | -119 € |
| Vie Associative (locations de salles) | 0 € | 9 000 € | 9 000 € |
| BIBLIOTHEQUE (remboursement de livres) | 11 500 € | 100 € | -11 400 € |
| CAPELLIA (bibliothèque, bar, location de salles, subventions du CD44 aux compagnies de théâtre, ateliers théâtre) | 105 000 € | 106 000 € | 1 000 € |
| Relations internationales (subventions européennes...) | 0 € | 0 € | 0 € |
| CULTURE (recettes Ateliers Théâtre) | 3 300 € | 3 300 € | 0 € |
| DCV (annonces relais) | 0 € | 48 000 € | 48 000 € |
| DEVELOPPEMENT DURABLE (vente de papier recyclé) | 0 € | 0 € | 0 € |
| ENERGIE – FLUIDES (vente d'électricité photovoltaïque) | 31 400 € | 2 400 € | -29 000 € |
| PETITE ENFANCE (tarification halte-garderie, multiaccueils municipaux et subventions CAF) | 755 586 € | 873 433 € | 117 847 € |
| ENVIRONNEMENT (subventions de fond) | 24 500 € | 28 500 € | 4 000 € |
| LOISIRS ENFANCE JEUNESSE (tarification APS, ADL, séjours, JAM, et subventions CAF) | 1 125 213 € | 1 106 594 € | -18 619 € |
| PEL (projet éducatif local) (subventions CAF) | 0 € | 0 € | 0 € |
| RESSOURCES HUMAINES (indemnités journalières suite à arrêt maladie, subventions pour emplois aidés, remboursement de salaires d'agents) | 611 392 € | 155 100 € | -456 292 € |
| PATRIMOINE IMMOBILIER (Vente de certificats d'économie d'énergie suite à réalisation de travaux de rénovation énergétique) | 10 000 € | 10 000 € | 0 € |
| POLICE MUNICIPALE (messagerie d'urgence gratuite sur la voie publique) | 300 € | 300 € | 0 € |
| ACTION SCOLAIRE (contributions obligatoires) | 19 140 € | 20 618 € | 1 478 € |
| RESTAURATION SCOLAIRE (tarification de la restauration scolaire selon un taux d'effort) | 763 370 € | 753 388 € | -9 982 € |
| SPORTS (école municipale du sport, participation du CD44 gymnases...) | 70 300 € | 74 979 € | 4 679 € |
| TOTAL | 3 739 013 € | 3 469 971 € | -269 042 € |

Afin de prendre en compte une partie de l'inflation enregistrée ces derniers mois (inflation indice hors tabac 2021 : +2,8 %), l'ensemble des tarifs municipaux ont été revalorisés à compter du 1^{er} janvier 2023. Cette revalorisation a aussi été appliquée sur les taux d'effort pratiqués pour les prestations aux familles (restauration scolaire, APS, ADL...).

La baisse des recettes services est due à deux facteurs principaux :

- la suppression du Budget Annexe Capellia, qui imposait de pratiquer des écritures de refacturation des charges de personnel (338 292 € au BP 2022) ;
- le transfert d'imputation comptable du remboursement des charges de personnel espaces verts par Nantes Métropole dans le cadre des conventions de gestion : cette recette de 180 000 € a été réintégrée dans le cadre de l'Attribution de Compensation.

1.2 LES DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Dépenses réelles de fonctionnement | BP 2022 | BP 2023 | Evolution | Variation |
|--|--------------|--------------|-----------|-----------|
| TOTAL GLOBAL (enveloppes services, masse salariale, frais financiers) | 20 527 930 € | 21 517 955 € | 990 025 € | 4,82% |

L'évolution annuelle des dépenses réelles de fonctionnement est de +4,82%.

1.2.1 LES ENVELOPPES SERVICES

Les enveloppes services avaient augmenté de BP à BP de +8,9 % en 2021 (augmentation en partie liée à la crise COVID) et de +1,9% en 2022.

Au BP 2023, elles s'établiront comme suit :

| Enveloppes services | BP 2022 | BP 2023 | Evolution en € |
|-----------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| CABINET DU MAIRE | 28 630 € | 23 100 € | -5 530 € |
| COMMUNICATION | 98 787 € | 115 227 € | 16 440 € |
| DGS (dont subv. Maison pour Tous) | 59 350 € | 58 995 € | -355 € |
| A21 et DEMOCRATIE PARTICIPATIVE | 36 470 € | 32 970 € | -3 500 € |
| POLICE MUNICIPALE | 3 619 € | 8 090 € | 4 471 € |
| ADMINISTRATION GENERALE | 17 630 € | 16 760 € | -870 € |
| LOGISTIQUE | 159 615 € | 155 500 € | -4 115 € |
| UNITE ENTRETIEN MENAGER | 24 350 € | 23 700 € | -650 € |
| INFORMATIQUE | 328 262 € | 326 694 € | -1 568 € |
| FINANCES | 91 776 € | 96 210 € | 4 434 € |
| RESSOURCES HUMAINES | 361 099 € | 353 789 € | -7 310 € |
| MISSION APPUI COMMANDE PUBLIQUE | 5 244 € | 2 494 € | -2 750 € |
| ASSURANCES | 84 200 € | 86 000 € | 1 800 € |
| DIRESS | 5 800 € | 3 300 € | -2 500 € |
| RELATIONS INTERNATIONALES | 12 300 € | 19 350 € | 7 050 € |
| CULTURE | 212 690 € | 217 630 € | 4 940 € |
| BIBLIOTHEQUE | 63 774 € | 64 950 € | 1 176 € |
| CAPELLIA (sans le GUSO) | 345 858 € | 253 800 € | -92 058 € |
| PROJET EDUCATIF LOCAL | 54 795 € | 54 795 € | 0 € |
| VIE SCOLAIRE | 680 926 € | 681 575 € | 649 € |
| RESTAURATION COLLECTIVE | 538 185 € | 673 640 € | 135 455 € |
| PETITE ENFANCE | 228 832 € | 212 352 € | -16 480 € |
| JEUNESSE | 238 025 € | 192 425 € | -45 600 € |
| SPORTS | 235 535 € | 215 435 € | -20 100 € |
| ACTION SOCIALE | 218 388 € | 260 455 € | 42 067 € |
| EMPLOI | 37 164 € | 36 753 € | -411 € |
| DCV | 2 305 € | 3 250 € | 945 € |
| AMENAGEMENT URBANISME | 8 150 € | 8 150 € | 0 € |
| AFAJ | 318 769 € | 336 854 € | 18 065 € |
| ENVIRONNEMENT | 218 400 € | 249 500 € | 31 100 € |
| PATRIMOINE IMMOBILIER | 488 700 € | 463 800 € | -24 900 € |
| ENERGIE – FLUIDES | 593 700 € | 667 700 € | 74 000 € |
| Total | 5 801 348 € | 5 915 243 € | 113 895 € |

évolution globale en % : 2,0%

Ces évolutions s'inscrivent dans la volonté municipale d'accompagner le développement de la ville :

* Solidarités

Concernant le secteur Action Sociale, l'Enveloppe Service progressera de 42 067 € avec :

- Une majoration de l'enveloppe « aide aux aidants », avec une dépense de 10 670 € liée à réalisation d'ateliers et en face une recette de 10 500 € attendue via la conférence des financeurs en 2023. Le reste à charge pour la Ville serait ainsi nul.
- La participation aux frais dédiés à la gestion d'un terrain d'accueil des Roms à la Métairie Rouge et d'un lieu d'accueil dédié aux migrants isolés :
 - une prestation extérieure pour la gestion opérationnelle du terrain d'accueil de la Métairie Rouge (un chargé opérationnel de terrain : 1 ETP) pour effectuer la médiation, la gestion locative (respect règlement intérieur et suivi des conventions d'occupation individuelles des familles), la supervision des projets d'insertion individuels et lien avec partenaires (ex : Département pour l'accompagnement social) : 45 000 €. Le recours à cette prestation extérieure fera l'objet d'une demande de subvention estimée de 38 250 € via le fonds de soutien métropolitain 1 % sans-abrisme couvrant 85 % de la dépense. La Ville entend ainsi proposer des **conditions d'accueil décentes aux familles et aux enfants du camp de Roms** installé sur le site de la Métairie Rouge afin de favoriser la scolarisation des enfants à travers des installations adaptées.
 - Une subvention de 20 000 € versée à l'UFUT 44 sur la base d'une convention, avec pour objectifs la gestion du lieu d'accueil des migrants et l'accompagnement des publics. Là aussi, cette dépense sera valorisée avec une recette attendue via le 1 % sans abrisme couvrant 100 % de la dépense.
- Un soutien renforcé aux associations du secteur social : + 1 781 € sur l'enveloppe subventions aux associations du CCAS.

* Education - Jeunesse – Petite enfance

- L'enveloppe **Vie Scolaire** intégrera les nouvelles dépenses suivantes :
 - e-primo dans les écoles élémentaires : + 2 700 € par an
 - réintégration de 17 000 € de participation à l'ANCRE pour les écoles (dépense anciennement portée par le service des sports)
- L'enveloppe service de la **Restauration scolaire** progressera de manière très significative entre le BP 2022 (538 185 €) et le BP 2023 (673 640 €) : +135 455 € en 1 an.
L'essentiel de la hausse découle de la **majoration du budget denrées qui augmentera de 126 240 € en 2023 (+25%)**, pour atteindre 579 240 € contre 464 485 € l'année précédente, en raison de la forte inflation actuelle.
- L'enveloppe **Petite Enfance** intégrera une enveloppe dédiée aux frais de fonctionnement du nouveau multi-accueil « Il était une fois », qui a ouvert en décembre 2022 : 22 100 €
La Masse Salariale relative à ce nouveau multi-accueil (20 000€ / mois pour les 9 agents de cette structure permettant d'accueillir 20 enfants) sera budgétée en parallèle.

* Pôle Culture

- **Bibliothèque** : l'année 2023 verra le service se réinstaller dans des locaux entièrement réaménagés, avec du mobilier neuf et un système de gestion logicielle des prêts entièrement revu. Pour accompagner la promotion de la lecture publique, les adhésions des familles seront désormais gratuites.

Parallèlement à la période de travaux, le budget consacré au fonds documentaire est resté sanctuarisé et pourra être pleinement utilisé à la réouverture des locaux.

Enfin, la Ville a fait le choix d'opter pour le logiciel Electre Indexpress, base de données nationale avec récupération des notices, utilisée par les professionnels pour faciliter la passation de commandes auprès des libraires : +1176 €.

- **L'Action culturelle** sera confortée à travers un budget en hausse de 4 940 € (+2,3%), résultant d'un retour à la normale d'avant pandémie Covid19 en matière de subventions accordées aux associations du secteur (7 nouvelles associations seront ainsi soutenues par des subventions par rapport à l'année précédente, avec en moyenne 500€ à 700€ par association). Le budget «subventions aux acteurs culturels» marquera ainsi un retour au niveau des années 2018 – 2019.
- **Capellia** : l'espace culturel Capellia voit son enveloppe budgétaire réintégrée dans le cadre du budget principal Ville, à partir de 2023. Les crédits sont présentés en TTC (comme pour les autres enveloppes services), alors qu'ils étaient présentés en HT précédemment dans le cadre du budget annexe dédié à l'espace culturel. Ce changement de pratique fait suite à l'impossibilité de récupérer la TVA sur les dépenses de cet établissement, notifiée par les services fiscaux l'an dernier.

LES PROJETS DE TRANSFORMATION / ÉVOLUTION DES POLITIQUES PUBLIQUES

* Transition énergétique et préservation des ressources

- Un renforcement du soutien aux associations œuvrant dans le secteur de l'écologie, avec l'inscription de 3 dépenses :
 - **Le TransiStore** : la poursuite du soutien à l'association se traduira par le maintien d'une **subvention annuelle de 25 000 € pour 2023, pour soutenir activement la Ressourcerie Chapelaine**. Cette subvention sera versée dans le cadre d'une convention d'objectifs et de moyens. Par ailleurs, une **subvention de fonctionnement de 1 000 €** sera également accordée à l'association Le TransiStore pour le fonctionnement du café associatif.
 - **Les Lézards dans le Jardin** : une **subvention de fonctionnement de 1 000 €** est accordée pour les activités développées autour du jardin, de l'alimentation et de l'art en milieu naturel.

* Préservation des espaces naturels et de la qualité de l'environnement

- L'enveloppe du service Environnement progressera sensiblement pour passer de 218 400 € au BP 2022 à 249 500 € au BP 2023 (+ 31 100 €). Le service Environnement poursuit sa politique de désimperméabilisation des sols en recréant des plantations, des bosquets à chaque fois qu'une ZAC est livrée ou qu'une opération d'aménagement par Nantes Métropole est réalisée et que les abords lui sont rétrocédés. Cette politique génère une augmentation des surfaces à

entretenir qui a été de l'ordre de +25% en 20 ans. Cette politique nécessite des moyens humains supplémentaires. En 2023, il a été décidé d'opter pour l'externalisation d'une série de tâches :

- Externalisation de l'entretien de la rue du Plessis (temps important de désherbage manuel) : 7 000 €

- Réalisation d'un diagnostic et plan de gestion du boisement de la Coutancière acquis en fin d'année 2022 par la Ville pour permettre à la commune de boucler des cheminements : 7 000€ (1ère phase : diagnostic à réaliser en 2023).

- Entretien et gestion d'1 hectare d'espaces verts rétrocédés en 2023 en liaison avec l'aménagement de la Babinière et aux abords de la piste cyclables route de Nantes : 10 000 €

- Par ailleurs, le budget du service Environnement verra aussi la montée en charge de l'externalisation pour le traitement valorisé de ses déchets verts : 35 000 € à l'année en 2023 (contre 18 000 € au BP 2022).

* **Hébergement et fonctionnement des services municipaux au quotidien :**

- L'enveloppe du service AFAJ verra une hausse de 18 000 € due à l'évolution des loyers pour les locations des locaux destinés aux services de la Ville : SELVE (Direction des Ressources) et LEINSTER (Direction Sports, Culture, Vie Locale).
- Il est attendu une hausse de 74 000 € (+12,5%) de l'enveloppe Energie-Fluide, essentiellement sur le poste électricité qui passera de 268 000 € au BP 2022 à 330 000 € au BP 2023 (**hausse de +23 % de BP à BP**). Cette très forte évolution est la résultante de l'envolée du coût de l'électricité qui passera de 80 €/Mwh à 150 €/Mwh au 1^{er} janvier 2023 (1ère hausse en 2023, avant les hausses à venir en 2024 et 2025, dans le cadre des renégociations de contrats métropolitains).

1.2.2 LE PRELEVEMENT AU TITRE DE LA LOI S.R.U.

Le prélèvement au titre de la Loi Solidarité et Renouveau Urbain sera réduit en 2023.

En effet, la Ville avait acquis en 2017 une longère de 212 m² pour un montant de 351 251,07 € (viabilisation incluse) au lieu-dit la Noue Verrière, comprenant 4 logements mis à disposition et rénovés par Habitat 44 via un bail emphytéotique de 60 ans consenti pour un loyer d'1 euro symbolique.

Ce portage financier sur plusieurs années, ainsi que le bail emphytéotique consenti sur 60 ans à titre gratuit pour la gestion de ces logements sociaux, devraient permettre de bénéficier d'une déduction significative sur la pénalité SRU à venir en 2023.

Le niveau annuel de la pénalité SRU est généralement de l'ordre de 250 000 €.

Après transmission du dossier de déclaration des dépenses déductibles le 30 octobre dernier, les premières estimations de la Préfecture aboutiraient à une déduction possible à hauteur de 147 000 €, ce qui ramènerait la pénalité à 113 000 €. Cette donnée est intégrée au stade du Budget Primitif. Un travail est toutefois en cours pour affiner auprès de la Préfecture les droits de la commune.

Le prélèvement SRU sera notifié courant mars et un ajustement pourra être effectué en fonction du montant de dépenses déductibles retenu.

1.2.3 LA MASSE SALARIALE

La masse salariale (chapitre 012) est fixée à 15 215 212 € au BP 2023, contre un budget global 2022 qui s'était élevé à 14 795 290 €, ce qui représente une hausse de +2,8 %.

Il s'agit du premier poste budgétaire de la commune avec près de 70% des dépenses réelles de fonctionnement. Derrière ce budget, c'est la mobilisation de toutes les femmes et hommes de la collectivité qui font vivre, au quotidien, le service public de proximité attendu des habitants et oeuvrent à la cohésion sociale du territoire.

Pour mémoire, l'évolution incompressible de la masse salariale liée au « glissement vieillesse technicité » des agents, c'est à dire aux avancements d'échelon et de grade annuels découlant de l'application du statut de la fonction publique territoriale, se situe autour de +1 % par an.

L'objectif prioritaire est de continuer à assurer les 5 domaines d'intervention que sont :

- **L'éducation, la jeunesse et la parentalité**
- La **cohésion sociale** autour du sport, de la culture et de la vie associative, à travers la création et la structuration d'une nouvelle Direction Sports, Culture, Vie Locale en 2023
- La **transition écologique** et le **développement durable**
- la **protection des habitants** à travers la constitution d'une équipe de Police Municipale de 4 agents en 2023
- Une **gestion plus sobre** des ressources. La Ville entend donc répondre à la demande croissante de service public de la part des Chapelains, tout en veillant à la gestion de ses dépenses dans un environnement financier contraint.

Le budget 2023 du Personnel se veut ainsi volontaire et engagé autour de **2 axes majeurs** :

1 - Le respect des évolutions réglementaires et statutaires :

- Le Glissement Vieillesse Technicité (G.V.T) ;
- L'augmentation du point d'indice en année pleine : pour mémoire une évolution de +3,5 % avait été décidée par le Gouvernement au 1^{er} juillet 2022 ;
- L'augmentation des cotisations retraites ;
- La Garantie Individuelle du Pouvoir d'Achat (G.I.P.A) ;
- La refonte du Régime Indemnitaire tenant compte des Fonctions, Sujétions, Expertises et Engagement Professionnel (RIFSEEP) ;
- La revalorisation du forfait mobilités durables.

2 - Une politique Ressources Humaines qui répond aux exigences du service public :

Pour une collectivité qui se transforme afin de :

- Relever les grands défis des transitions écologique, numérique, sociétale et territoriale
- Accompagner le développement de la commune et le niveau de service à rendre aux habitants.
- Répondre aux évolutions en matière d'emploi et compétences pour un service public performant

Pour une collectivité qui s'engage en matière de responsabilité sociétale afin de :

- Prendre en compte des situations de reclassements professionnels et assurer le maintien dans l'emploi
- Poursuivre la résorption de l'emploi précaire avec la titularisation d'agents occupants des emplois permanents
- Travailler sur les conditions de travail et la résorption de l'absentéisme

- Développer l'accueil et la formation d'apprentis et de stagiaires
- Soutenir des actions en faveur de l'inclusion sociale et de l'égalité homme-femme dans le cadre professionnel

2 LE REMBOURSEMENT DE LA DETTE ET L'ÉPARGNE DISPONIBLE POUR INVESTIR

2.1 LE REMBOURSEMENT DE LA DETTE

| Calcul du service de la dette | BP 2022 | BP 2023 | Evolution en € | Evolution en % |
|--|--------------------|--------------------|------------------|----------------|
| Charge d'intérêts sur la dette en place | 165 000 € | 190 000 € | 25 000 € | 15% |
| Charge d'intérêts sur les emprunts nouveaux contractés en cours d'année (avec échéances infra-annuelles) | 10 000 € | 5 000 € | -5 000 € | -50% |
| Charge d'intérêts sur la ligne de trésorerie et frais de mise en place | 12 000 € | 12 000 € | 0 € | 0% |
| Charge financières (66) | 187 000 € | 207 000 € | 20 000 € | 11% |
| Remboursement de capital (16) | 1 006 000 € | 1 100 000 € | 94 000 € | 9% |
| TOTAL ANNUITE DE LA DETTE | 1 193 000 € | 1 307 000 € | 114 000 € | 9,6% |

L'annuité de la dette s'établira à 1 307 000 €, ce qui représente une évolution de + 114 000 € (+9,6%) de BP à BP.

Le remboursement de la dette est à prendre en compte pour calculer l'épargne disponible pour investir pour l'année 2023.

2.2 L'ÉPARGNE DISPONIBLE POUR INVESTIR

| Calcul de l'épargne disponible pour investir | BP 2023 |
|---|--------------------|
| Recettes réelles de fonctionnement | 23 730 280 € |
| - Dépenses réelles de fonctionnement | 21 517 955 € |
| - Remboursement de la dette en capital | 1 100 000 € |
| = Epargne disponible pour investir (prévisionnelle au stade du BP) | 1 112 325 € |

L'épargne prévisionnelle pour financer les investissements s'élèverait à un peu plus de 1,1 M€ au stade du vote du Budget Primitif 2023.

Durant la période 2023 – 2024, l'accent sera mis sur la reconstitution de l'épargne pour revenir à une trajectoire d'au moins 2 M€ par an, dès que possible. La capacité de la Ville à épargner pour investir demeurera l'indicateur clé de gestion.

Lorsque cette assise financière sera rétablie, la Ville pourra ambitionner de mettre en œuvre la réalisation des équipements structurants qu'elle a programmée.

La remontée vers un niveau d'épargne annuelle de plus de 2 M€ reste un défi à relever dans l'environnement actuel particulièrement mouvant et incertain (crise énergétique, hyper-inflation sur les denrées alimentaires et les produits manufacturés, mesures gouvernementales venant impacter la masse salariale, hausse des taux d'intérêts ayant un effet négatif sur les recettes issues des DMTO...).

3 LES INVESTISSEMENTS ET LEUR MODE DE FINANCEMENT

3.1 LE FONDS DE COMPENSATION DE LA TVA (FCTVA)

| Libellé | BP 2022 | BP 2023 | Evolution en € | Evolution en % |
|---------|-----------|-----------|----------------|----------------|
| FCTVA | 557 736 € | 250 000 € | -307 736 € | -55% |

Le fonds de compensation de la TVA, principale recette d'investissement pour la Ville, est un concours de l'Etat calculé sur la base des dépenses d'investissement réalisées l'année précédente par la commune.

La Ville table sur une estimation de dépenses éligibles de l'ordre de 2M€, effectuée à trois mois de la fin d'exercice 2022. La baisse des investissements, conjuguée à une mécanique d'exclusion de l'assiette de tous les aménagements de terrains (plateaux sportifs, aires de jeux...) explique la baisse du FCTVA.

3.2 LES SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT

Les subventions d'équipement seront inscrites au budget au fur et à mesure de la réception des arrêtés d'attribution afin de respecter leur caractère certain. Elles font généralement l'objet d'une inscription au budget à l'occasion des décisions modificatives.

3.3 LE REMBOURSEMENT DE PRÊTS EFFECTUES AUPRÈS D'ASSOCIATIONS

La Ville a accordé, en 2019, un prêt financier à l'association les Petits Queniaux qui gère un multi-accueil petite enfance de 40 places, dans le cadre de son installation dans de nouveaux locaux dans le quartier des Perrières. Ce prêt de 50 000 € donne lieu à remboursement par cinquième sur la période 2020-2024. Le remboursement d'une échéance de ce prêt est inscrit au budget 2023 pour 10 000 €.

3.4 L'EFFORT D'ÉQUIPEMENT

Une vue d'ensemble des investissements du budget principal de la Ville est présentée ci-dessous :

| Vue synthétique | BP 2023 |
|--|--------------------|
| Acquisitions de matériel et travaux d'entretien | 1 538 618 € |
| Investissements créatifs | 200 000 € |
| Acquisitions foncières | 30 000 € |
| Parts sociales (SPL cuisine intercommunale) - 1 ^{er} apport | 200 000 € |
| TOTAL INVESTISSEMENTS VILLE | 1 968 618 € |

3.4.1 LES INVESTISSEMENTS CRÉATIFS

Le **programme d'investissements créatifs 2023** s'élève à 400 000 €. Il concerne des opérations sous maîtrise d'ouvrage directe pour la Ville et des opérations portées dans une logique de mutualisation.

Au niveau de la maîtrise d'ouvrage directe, le programme repose sur la poursuite d'études pour les projets relatifs à la **création d'un nouveau Groupe Scolaire aux Perrières**, et au **réaménagement du Complexe Sportif Bourgoin Decombe** :

- Selon les projections actuelles de l'Agence d'Urbanisme de l'Agglomération Nantaise, le besoin en classes risque d'être nécessaire, à court terme, avant la réalisation d'un nouveau groupe scolaire sur le site des Perrières. Aussi, il est proposé une enveloppe prévisionnelle de 50 000 € pour des études relatives à l'installation de modulaires dans les écoles existantes.
- Concernant le stade Bourgoin Decombe, la faisabilité du projet de réaménagement reste conditionnée à la confirmation des différentes subventions auxquelles la Ville pourrait prétendre. Dans l'immédiat, le projet actuel ne peut donc être lancé. Toutefois, au regard de l'état de vétusté des équipements, il est proposé de provisionner une enveloppe de 50 000€ pour permettre des interventions de mise en sécurité et de remise en état.

Les autres dépenses consacrées aux investissements créatifs seront financées dans une logique de mutualisation :

- Engagée au niveau du Centre de Supervision Urbain (CSU) dans le cadre du Pacte de coopération et de solidarité métropolitaines, la Ville lancera le travail de concrétisation pour le déploiement de plusieurs **caméras de vidéo-protection** sur la commune. A ce stade, et en l'absence de confirmation de subventions possibles de la part de l'État, une enveloppe prévisionnelle de 100 000 € est inscrite pour une réalisation qui s'étalera sur les exercices 2023 et 2024.
- L'exercice 2023 verra la création de la Société Publique Locale (SPL) entre les villes de Saint Herblain, Orvault et La Chapelle sur Erdre pour la construction et l'exploitation d'une **cuisine mutualisée**. L'enveloppe de 200 000 € fléchée au BP 2023 vise à financer la 1ère capitalisation qui est estimée autour de 450 000 € à ce stade de l'étude.

3.4.2 LES INVESTISSEMENTS D'ENTRETIEN

Les investissements d'entretien (travaux d'entretien sur le patrimoine bâti + acquisition de logiciels, mobiliers, matériels et véhicules) s'élèveront à 1 538 618 €.

Les investissements d'entretien porteront :

Sur la politique d'aménagement de locaux hébergeant les services municipaux :

- Rénovation de la Mairie Principale - 3ème tranche : 235 000 €
- Réaménagement de la Bibliothèque Municipale – 2ème tranche : 96 500 €
- Sécurisation des locaux de la Police Municipale -2ème tranche : 45 000 € en travaux + 10 000 € en mobilier
- Direction de l'Animation : reprise de la toiture de la chaufferie : 5 000 € ; et Réfection de l'alimentation en eau potable : 30 000 €
- Locaux du LEINSTER (DSCVL) : aménagements intérieurs, signalétique, mobilier : 20 000 €
- Espace culturel Capella : 18 600 € (travaux d'entretien : isolation local gradateur, isolation thermique des plafonds des sanitaires des loges)
- Mise à jour des dossiers techniques amiante de tous les bâtiments : 7 000 €
- Direction Solidarités Citoyenneté : 4 800 € (acquisition de pare-soleils pour les velux, dont 1 extérieur solaire)
- Locaux Maison Guérin : remplacement de la chaudière : 4 000 €

Sur les Groupes Scolaires et la Petite Enfance :

- Nouveau multi-accueil petite enfance « Il était une fois » : 15 000 € (création d'un local entretien ménager)
- Réfection de l'aire de jeux pour enfants de Gesvrine : 60 000 €
- Groupe Scolaire Blanchetière : 61 100 € (enveloppe travaux) ; 3000 € (table de ping-pong)
- Groupe Scolaire Mazaire : 10 000 € (enveloppe travaux) ; Installation d'un composteur élémentaire Mazaire : 1 000 €
- Groupe Scolaire Beausoleil : 61 500 € (enveloppe travaux) ; 5000 € (voile bac à sable)
- Groupe Scolaire Doisneau : 5 500 € (voile bas à sable) ; Projet éco-mobilités au GS Doisneau : 8000 €
- Restaurant Beausoleil : 4 200 €
- Cuisine centrale Blanchetière : 48 000 € (réfection partielle toit-terrasse des salles de restauration – traitement des infiltrations) ; Installation de supports vélos pour le personnel de l'école et l'UCP : 2000 €

Sur les équipement Jeunesse et Sports :

- Gymnase de la Coutancière : évolution du système de chauffage : 60 000 € ; Reprise des couvertures ardoise et étanchée : 32 000 € ; reprise eaux pluviales : 2 500 € ; électricité salle convivialité : 900 €
- Stade du Buisson de la Grolle : réfection chaufferie : 25 000 € ; modification cloisonnement en rez de chaussée de la tour de chronométrage : 3 000 €
- Frais d'études pour la réfection du terrain de football en synthétique du Buisson de la Grolle : 7 000 €
- Remplacement du gazon synthétique du terrain multi-sports de Gesvrine : 15 000 €
- Aménagements complémentaires théâtre de verdure du JAM : 1 500 €

Au titre de l'environnement et de la politique de transition énergétique :

- une enveloppe dédiée à l'installation de panneaux photovoltaïques sur un site restant à définir : 70 000 €
- une enveloppe de petits travaux d'économie d'énergie et de mise en place de compteurs spécifiques : 10 000 €
- une enveloppe destinée à la requalification d'espaces verts : 10 000 €
- une enveloppe destinée au renouvellement du mobilier urbain : 15 000 €
- une enveloppe destinée à l'aménagement de sentiers (Déviation du sentier PDIPR afin que les vélos évitent la servitude de marche pied) : 13 000 €
- le réaménagement paysager du site de la Gandonnière : 15 000 €

Enfin, la Ville veillera à maintenir un niveau d'équipement des services qui soit adapté à leurs missions, avec les enveloppes de crédits suivantes :

- Pour la Logistique : 21 520 €
- Pour l'Unité Entretien Ménager : 15 550 €
- Pour l'espace culturel Capellia : 18 250 €
- Pour la police municipale : 2 400 €
- Pour l'Informatique : 281 666 €
- Pour la Vie Scolaire : 14 550 €
- Pour la Restauration Scolaire : 25 000 €
- Pour la Jeunesse : 8 098 €
- Pour les Sports : 22 900 €
- Pour le secteur Patrimoine Immobilier (outillage) : 7 000 € et au titre du renouvellement des véhicules pour les services : 54 000 €
- Pour les équipes des Espaces Verts (outillage) : 15 000 €

3.4.3 LES ACQUISITIONS FONCIÈRES ET LES ETUDES D'URBANISME

3.4.3.1 Les acquisitions foncières

Chaque année, une provision pour actes notariés est prévue au budget du secteur Action Foncière à hauteur de 30 000 €, pour permettre de procéder à de petites acquisitions d'opportunité.

La Métropole révisé actuellement son dispositif de portage foncier qui permettra à terme d'intégrer les acquisitions foncières inscrites au Programme d'Action Foncière Habitation (PAFH) dans le cadre du projet de l'îlot Clouet-Jaurès dans une nouvelle réserve foncière.

3.4.3.2 Les études d'urbanisme

Deux études d'urbanisme sont reportées de 2022 sur 2023 :

- une étude urbaine autour de l'îlot Clouet (concertation en vue de la rédaction d'un cahier des charges) : 10 000 €
- une étude pour l'aménagement du site de l'Aulnay (ancien CTM de la Ville) : 10 000 €

3.5 LE RECOURS A L'EMPRUNT POUR L'ÉQUILIBRE DU BUDGET

| Calcul de l'emprunt pour l'équilibre du budget | BP 2023 |
|--|------------------|
| Effort d'équipement budget principal Ville (chapitres 20, 21, 23, 204) + participations financières (chapitre 26) | 1 968 618 € |
| - Epargne disponible | 1 112 325 € |
| - Recettes propres d'investissement (FCTVA, subventions, rembt prêts...) | 280 000 € |
| = Besoin de financement | 576 293 € |
| Emprunts nouveaux inscrits au budget primitif pour couvrir le besoin de financement | 576 293 € |

L'emprunt d'équilibre pour le Budget 2023 s'élèverait à 576 293 €.

L'encours de dette de la Ville est de 10,8 M € au 31/12/2022.

Le levier de l'emprunt a été utilisé ces trois dernières années, pour faire face à de nombreuses dépenses d'intervention. Pour la 2^{ème} partie du mandat, la stratégie financière vise à diminuer le recours à ce levier, dans l'optique de préparer les finances communales à absorber les importants chantiers qui se profilent d'ici 2026.

4 VOTES PAR CHAPITRE

4.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT (ORDRE ET REEL)

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| | |
|---|---------------------|
| Chapitre 011 : charges à caractères général | 4 517 133 € |
| Chapitre 012 : charges de personnel | 15 215 212 € |
| Chapitre 014 : atténuation de produits | 173 500 € |
| Chapitre 65 : autres charges de gestion courante | 1 399 910 € |
| Chapitre 66 : charges financières | 207 000 € |
| Chapitre 67 : charges exceptionnelles | 5 200 € |
| Chapitre 023 : virement en section d'investissement | 1 444 225 € |
| Chapitre 042 : opérations d'ordre entre sections | 768 100 € |
| TOTAL | 23 730 280 € |

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| | |
|---|---------------------|
| Chapitre 013 : atténuations de charges | 130 000 € |
| Chapitre 70 : produits des services municipaux | 1 986 818 € |
| Chapitre 73 : impôts et taxes | 18 082 099 € |
| Chapitre 74 : dotations et subventions | 3 499 422 € |
| Chapitre 75 : autres produits de gestion courante | 31 441 € |
| Chapitre 77 : produits exceptionnels | 500 € |
| TOTAL | 23 730 280 € |

4.2 SECTION D'INVESTISSEMENT (ORDRE ET REEL)

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| | |
|---|--------------------|
| Chapitre 20 : immobilisations incorporelles | 278 784 € |
| Chapitre 204 : subventions d'équipement versées | 100 000 € |
| Chapitre 21 : immobilisations corporelles | 453 834 € |
| Chapitre 23 : immobilisations en cours (travaux) | 936 000 € |
| Chapitre 16 : remboursement d'emprunts | 1 100 000 € |
| Chapitre 26 : titres de participation et valeurs (parts sociales) | 200 000 € |
| Chapitre 040 : op. d'ordre de transferts entre sections | 0 € |
| Chapitre 041 : opérations patrimoniales à l'intérieur de la section | 36 000 € |
| TOTAL | 3 104 618 € |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| | |
|--|--------------------|
| Chapitre 10 : dotations, FCTVA | 250 000 € |
| Chapitre 16 : emprunts nouveaux | 576 293 € |
| Chapitre 27 : autres immobilisations financières : remboursements de prêts | 10 000 € |
| Chapitre 040 : opérations d'ordre entre sections (amortit, charges à répartir) | 768 100 € |
| Chapitre 041 : opérations patrimoniales | 36 000 € |
| Chapitre 021 : virement de la section de fonctionnement | 1 444 225 € |
| Chapitre 024 : produits de cessions d'immobilisations (ouverture de crédits) | 20 000 € |
| TOTAL | 3 104 618 € |

Vu l'avis de la Commission Ressources, en date du 4 janvier 2023

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide :

1. D'APPROUVER le budget primitif 2023 du budget principal de la Ville,
2. D'ÉMETTRE un vote par chapitre, tant en section de fonctionnement qu'en section d'investissement comme précisé en annexe,
3. D'AUTORISER Monsieur le Maire à prendre toute mesure nécessaire d'exécution de la présente délibération.

Le Conseil Municipal adopte le budget primitif 2023 de la Ville suivant les votes par chapitre présentés en annexe.

Pour extrait certifié conforme,
Le secrétaire de séance

MARTIN MOTTET



Pour extrait certifié conforme,
Monsieur le Maire,

FABRICE ROUSSEL



Annexe – Vote du budget par chapitre

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| CHAPITRES | MONTANT | POUR | CONTRE | ABSTENTION |
|--|---------------------|------|--|------------|
| 011 – charges à caractère général | 4 517 133 € | 26 | 7 M. Bouvais, Mme Le Gal La Salle, M. | |
| 012 – charges de personnel | 15 215 212 € | 26 | Bouvier–Brault, Mme Basosila Mbewa, M. Guillemineau, Mme De Lantivy, M. S. Roussel | |
| 014 – atténuation de produits | 173 500 € | 26 | | |
| 65 – autres charges de gestion courante | 1 399 910 € | 33 | | |
| 66 – charges financières | 207 000 € | 26 | 7 | |
| 67 – charges exceptionnelles | 5 200 € | 26 | M. Bouvais, Mme Le Gal La Salle, M. Bouvier–Brault, Mme Basosila Mbewa, M. Guillemineau, Mme De Lantivy, M. S. Roussel | |
| 023 – virement en section d'investissement | 1 444 225 € | 26 | | |
| 042 – opérations d'ordre entre sections | 768 100 € | 26 | | |
| TOTAL | 23 730 280 € | | | |

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| CHAPITRES | MONTANT | POUR | CONTRE | ABSTENTION |
|--|---------------------|------|--|------------|
| 013 – atténuation des charges | 130 000 € | 26 | | |
| 70 – produits des services municipaux | 1 986 818 € | 26 | 7 | |
| 73 – impôts et taxes | 18 082 099 € | 26 | M. Bouvais, Mme Le Gal La Salle, M. Bouvier–Brault, Mme Basosila Mbewa, M. Guillemineau, Mme De Lantivy, M. S. Roussel | |
| 74 – dotations et subventions | 3 499 422 € | 26 | | |
| 75 – autres produits de gestion courante | 31 441 € | 26 | | |
| 77 – produits exceptionnels | 500 € | 26 | | |
| TOTAL | 23 730 280 € | | | |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| CHAPITRES | MONTANT | POUR | CONTRE | ABSTENTION |
|--|--------------------|------|--|------------|
| 20 – immobilisations incorporelles | 278 784 € | 26 | 7 M. Bouvais, Mme Le Gal La Salle, M. Bouvier–Brault, Mme Basosila Mbewa, M. Guillemineau, Mme De Lantivy, M. S. Roussel | |
| 204 – subventions d'équipements versées | 100 000 € | 23 | 10 Mme Andromaque, M. Lebossé, M. Mottet, M. Fleury, Mme Corno, Mme Capitaine, Mme Branchereau, M. Briant, M. Le Duault, M. Navarro (pouvoir à M. Fleury) | |
| 21 – immobilisations corporelles | 453 834 € | 26 | 7 M. Bouvais, Mme Le Gal La Salle, M. Bouvier–Brault, Mme Basosila Mbewa, M. Guillemineau, Mme De Lantivy, M. S. Roussel | |
| 23 – immobilisations en cours (travaux) | 936 000 € | 26 | | |
| 16 – remboursement d'emprunts | 1 100 000 € | 26 | | |
| 26 – titres de participation et valeurs (parts sociales) | 200 000 € | 26 | | |
| 040 – op. d'ordre de transferts entre sections | 0 € | 26 | | |
| 041 – opérations patrimoniales à l'intérieur de la section | 36 000 € | 26 | | |
| TOTAL | 3 104 618 € | | | |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| CHAPITRES | MONTANT | POUR | CONTRE | ABSTENTION |
|--|--------------------|------|---|------------|
| 10 – dotations, FCTVA | 250 000 € | 26 | 7 M. Bouvais, Mme Le Gal La Salle, M. Bouvier–Brault, Mme Basosila Mbewa, M. Guillemineau, Mme De Lantivy, M. S. Roussel | |
| 16 – emprunts nouveaux | 576 293 € | 26 | | |
| 27 – autres immobilisations financières : remboursement de prêts | 10 000 € | 26 | | |
| 040 – opérations d'ordre entre sections (amortt, charges à répartir) | 768 100 € | 26 | | |
| 041 – opérations patrimoniales | 36 000 € | 26 | | |
| 021 – virement de la section de fonctionnement | 1 444 225 € | 26 | | |
| 024 – produits de cessions d'immobilisations (ouverture de crédits) | 20 000 € | 26 | | |
| TOTAL | 3 104 618 € | | | |

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**COMMUNE dont la population est de 3500 habitants et plus - VILLE DE LA
CHAPELLE-SUR-ERDRE (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 21440035000010

**POSTE COMPTABLE : CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE SAINT
HERBLAIN**

M. 14

**Budget primitif
voté par nature**

BUDGET : BUDGET VILLE - CHAP. S/ERDRE (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) À renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexes.

SOMMAIRE

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023

ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| Pages | | Jointes | Sans objet |
|--------|---|---------|------------|
| | I. Informations générales | | |
| P. 3 | A - Informations statistiques, fiscales et financières | | |
| P. 4 | B - Modalités de vote du budget | | |
| | II. Présentation générale du budget | | |
| P. 5 | A1 - Vue d'ensemble - Sections | | |
| P. 6 | A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres | | |
| P. 8 | A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres | | |
| P. 10 | B1 - Balance générale du budget - Dépenses | | |
| P. 12 | B2 - Balance générale du budget - Recettes | | |
| | III. Vote du budget | | |
| P. 14 | A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | | |
| P. 17 | A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | | |
| P. 19 | B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses | | |
| P. 21 | B2 - Section d'investissement - Détail des recettes | | |
| P. 23 | B3 - Détail des chapitre d'opérations d'équipement | | |
| | IV - Annexes | | |
| | A - Eléments du bilan | | |
| p. 24 | A1 - Présentation croisée par fonction | x | |
| p. 28 | A1.1 - Présentation croisée par fonction – Détail fonctionnement | x | |
| P. 50 | A1.2 - Présentation croisée par fonction – Détail investissement | x | |
| P. 81 | A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | x | |
| P. 82 | A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes | x | |
| P. 88 | A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | x | |
| P. 90 | A2.4 - Etat de la dette – Typologie de la répartition de l'encours | x | |
| P. 91 | A2.5 - Etat de la dette – détail des opérations de couverture | x | |
| P. 93 | A2.6 - Etat de la dette – Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme | x | |
| P. 94 | A2.7 - Etat de la dette – Autres dettes | x | |
| P. 95 | A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements | x | |
| P. 96 | A4 - Etat des provisions | x | |
| P. 97 | A5 - Etalement des provisions | x | |
| P. 98 | A6.1 - Equilibre des opérations financières – Dépenses | x | |
| P. 99 | A6.2 - Equilibre des opérations financières – Recettes | x | |
| | A7 - Etats des dépenses, recettes services eau assainissement / Répart. TEOM | | x |
| P. 101 | A8 - Etat des charges transférées | x | |
| | A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers | | x |
| | B - Engagements hors bilan | | |
| P. 102 | B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune | x | |
| P. 103 | B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt | x | |
| | B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail | | x |
| | B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé | | x |
| | B1.5 - Etat des autres engagements donnés | | x |
| | B1.6 - Etat des engagements reçus | | x |
| p. 104 | B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget | x | |
| | B2 - Etat des AP/CP afférents | | x |
| | B3 - Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale | | x |
| | C - Autres éléments d'information | | |
| P. 107 | C1 - Etat du personnel | x | |
| P. 110 | C1.Bis – Indemnités des élus | x | |
| P. 111 | C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | x | |
| P. 113 | C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune | x | |
| P. 113 | C3.2 - Liste des établissements publics créés | x | |
| P. 113 | C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | x | |
| | D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures | | |
| P. 114 | D1- Décisions en matière de taux de contributions directes | x | |
| P. 115 | D2- Arrêté et signatures | x | |

Code INSEE : 44035

BP 2023 S'LO

INFORMATIONS GENERALES**I****INFORMATIONS STATISTIQUES FISCALES ET FINANCIERES****A**

| Informations statistiques * | Valeurs |
|---|-------------|
| Population totale (recensement INSEE communiqué sur la fiche DGF 2022) | 19 957 hab. |
| Dont population comptée à part (décret n°2003-485 du 5/6/2003) | 406 hab. |
| Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : | |
| Nantes Métropole – Métropole | |

| Potentiel fiscal final <i>Fiche DGF 2022</i> | Potentiel financier final <i>Fiche DGF 2022</i> | Potentiel financier final par habitant (4 taxes) <i>Fiche DGF 2022 :</i> <i>population DGF : 20 224 habitants</i> | |
|---|--|--|--|
| 21 685 295 € | 23 721 479 € | 1 173 € | |

| Informations financières – Ratios ATR <i>(population INSEE : 19 957 habitants en 2022)</i> | | Valeurs | Moyennes nationales strate 10000/20000 hbts |
|---|--|---------|--|
| 1 | Dépenses réelles de fonctionnement / population INSEE | 1 078 € | 1 099 € |
| 2 | Produit des impositions directes (3 taxes) / population INSEE | 718 € | 594 € |
| 3 | Recettes réelles de fonctionnement / population INSEE | 1 189 € | 1 305 € |
| 4 | Dépenses d'équipement brut / population INSEE | 89 € | 297 € |
| 5 | Encours de dette / population INSEE | 544 € | 829 € |
| 6 | DGF / population INSEE | 98 € | 170 € |
| 7 | Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (charges du personnel Capellia et CCAS incluses) | 70,71 % | 60,40% |
| 8 | Ratio supprimé | | |
| 9a | Dépenses fonct. et remb. dette en capital / recettes réelles de fonct : | 95,3 % | 91,0% |
| 9b | Soit marge nette d'autofinancement de : | 4,7 % | 9,0 % |
| 10 | Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement | 7,45% | 22,80% |
| 11 | Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement | 45,73 % | 63,50% |



I – INFORMATIONS GENERALES

MODALITES DE VOTE DU BUDGET

- I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement,
 - au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (3) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (4) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s'effectue par rapport à la colonne du budget (5) cumulé de l'exercice précédent.

V – Le présent budget a été voté (6) sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

(5) Indiquer « primitif de l'exercice précédent » ou « cumulé de l'exercice précédent ».

(6) A compléter par un seul des trois choix suivants :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1,
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1,
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**VUE D'ENSEMBLE****A1****FUNCTIONNEMENT**

| | | DEPENSES DE LA SECTION DE FUNCTIONNEMENT | RECETTES DE LA SECTION DE FUNCTIONNEMENT |
|----------|---|---|---|
| V | C | | |
| O | T | | |
| E | E | | |
| | CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1) | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 |
| | + | + | + |
| R | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2) | 0,00 | 0,00 |
| E | 002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE (2) | (si déficit) 0,00 | (si excédent) 0,00 |
| | = | = | = |
| | TOTAL DE LA SECTION DE FUNCTIONNEMENT (3) | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 |

INVESTISSEMENT

| | | DEPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT |
|--------------|--|--|--|
| V | C | | |
| O | T | | |
| E | E | | |
| | CREDITS D'INVESTISSEMENT (1) VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068) | 3 104 618,00 | 3 104 618,00 |
| | + | + | + |
| R | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2) | 0,00 | 0,00 |
| E | 001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE (2) | (si solde négatif) 0,00 | (si solde positif) 0,00 |
| | = | = | = |
| | TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3) | 3 104 618,00 | 3 104 618,00 |
| TOTAL | | | |
| | TOTAL DU BUDGET (3) | 26 834 898,00 | 26 834 898,00 |

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de l'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 4 030 825,00 | 0,00 | 4 517 133,00 | 4 517 133,00 | 4 517 133,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 13 944 790,00 | 0,00 | 15 215 212,00 | 15 215 212,00 | 15 215 212,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 320 500,00 | 0,00 | 173 500,00 | 173 500,00 | 173 500,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 2 040 515,00 | 0,00 | 1 389 910,00 | 1 389 910,00 | 1 389 910,00 |
| 650 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 20 336 730,00 | 0,00 | 21 305 755,00 | 21 305 755,00 | 21 305 755,00 |
| 66 | Charges financières | 187 000,00 | 0,00 | 207 000,00 | 207 000,00 | 207 000,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 4 200,00 | 0,00 | 5 200,00 | 5 200,00 | 5 200,00 |
| 66 | Dotations provisions semi-budgétaires (4) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement | | 20 527 930,00 | 0,00 | 21 517 955,00 | 21 517 955,00 | 21 517 955,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (5) | 1 301 292,00 | | 1 444 225,00 | 1 444 225,00 | 1 444 225,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (5) | 680 000,00 | | 768 100,00 | 768 100,00 | 768 100,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre de fonctionnement | | 1 981 292,00 | | 2 212 325,00 | 2 212 325,00 | 2 212 325,00 |
| TOTAL | | 22 509 222,00 | 0,00 | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 |

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 23 730 280,00

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 250 000,00 | 0,00 | 130 000,00 | 130 000,00 | 130 000,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 2 254 165,00 | 0,00 | 1 986 818,00 | 1 986 818,00 | 1 986 818,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 18 525 755,00 | 0,00 | 18 082 099,00 | 18 082 099,00 | 18 082 099,00 |
| 74 | Dotations et participations | 3 417 092,00 | 0,00 | 3 499 422,00 | 3 499 422,00 | 3 499 422,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 22 210,00 | 0,00 | 31 441,00 | 31 441,00 | 31 441,00 |
| Total des recettes de gestion courante | | 22 469 222,00 | 0,00 | 23 729 780,00 | 23 729 780,00 | 23 729 780,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (4) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes réelles de fonctionnement | | 22 469 222,00 | 0,00 | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (5) | 40 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre de fonctionnement | | 40 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | | 22 509 222,00 | 0,00 | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 |

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 23 730 280,00

Pour information :

| | |
|---|---------------------|
| AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (6) | 2 212 325,00 |
|---|---------------------|

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

(1) Cf. Modalités de vote I-B.

(2) Inscrite en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du comité administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043

(6) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 - DI 040

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|-------|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|
| 010 | Stocks (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 308 684,00 | 0,00 | 278 784,00 | 278 784,00 | 278 784,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 100 000,00 | 100 000,00 | 100 000,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 1 019 121,00 | 0,00 | 453 834,00 | 453 834,00 | 453 834,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 1 731 000,00 | 0,00 | 936 000,00 | 936 000,00 | 936 000,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses d'équipement | 3 058 805,00 | 0,00 | 1 768 618,00 | 1 768 618,00 | 1 768 618,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 1 005 000,00 | 0,00 | 1 100 000,00 | 1 100 000,00 | 1 100 000,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 | 200 000,00 | 200 000,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses financières | 1 005 000,00 | 0,00 | 1 300 000,00 | 1 300 000,00 | 1 300 000,00 |
| 45... | Total des op. pour compte de tiers (8) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 4 064 805,00 | 0,00 | 3 068 618,00 | 3 068 618,00 | 3 068 618,00 |
| 040 | Opérat* ordre transfert entre sections (4) | 40 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (4) | 0,00 | | 36 000,00 | 36 000,00 | 36 000,00 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 40 000,00 | | 36 000,00 | 36 000,00 | 36 000,00 |
| | TOTAL | 4 104 805,00 | 0,00 | 3 104 618,00 | 3 104 618,00 | 3 104 618,00 |

+

| | |
|--|-------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2) | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 3 104 618,00 |
|---|---------------------|

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|-------|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|
| 010 | Stocks (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 7 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 1 528 277,00 | 0,00 | 576 293,00 | 576 293,00 | 576 293,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 1 535 777,00 | 0,00 | 576 293,00 | 576 293,00 | 576 293,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1058) | 557 736,00 | 0,00 | 250 000,00 | 250 000,00 | 250 000,00 |
| 1058 | Excédents de fonctionnement capitalisés (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent* invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 20 000,00 | 0,00 | 20 000,00 | 20 000,00 | 20 000,00 |
| | Total des recettes financières | 587 736,00 | 0,00 | 280 000,00 | 280 000,00 | 280 000,00 |
| 45... | Total des op. pour le compte de tiers (8) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 2 123 513,00 | 0,00 | 856 293,00 | 856 293,00 | 856 293,00 |
| 021 | Virement de la sect* de fonctionnement (4) | 1 301 292,00 | | 1 444 225,00 | 1 444 225,00 | 1 444 225,00 |
| 040 | Opérat* ordre transfert entre sections (4) | 660 000,00 | | 768 100,00 | 768 100,00 | 768 100,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (4) | 0,00 | | 36 000,00 | 36 000,00 | 36 000,00 |
| | Total des recettes d'ordre d'investissement | 1 961 292,00 | | 2 248 325,00 | 2 248 325,00 | 2 248 325,00 |



| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL |
|-------|--------------|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|--------------|--------------|
| | TOTAL | 4 104 805,00 | 0,00 | 3 104 618,00 | 3 104 618,00 | 3 104 618,00 |

+

| | |
|--|-------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2) | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 3 104 618,00 |
|---|---------------------|

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

| | |
|--|---------------------|
| AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (10) | 2 212 325,00 |
|--|---------------------|

(1) Cf. Modalités de vote I-8

(2) Inscrit en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043

(5) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (boisement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annuels.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(9) Le compte 1088 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(10) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 - DI 040.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

1 – DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|---|------------------------|------------------------|----------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 4 517 133,00 | | 4 517 133,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 15 215 212,00 | | 15 215 212,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 173 500,00 | | 173 500,00 |
| 60 | Achats et variation des stocks (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 1 399 910,00 | | 1 399 910,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus (4) | 0,00 | | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 207 000,00 | 0,00 | 207 000,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 5 200,00 | 0,00 | 5 200,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 768 100,00 | 768 100,00 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage) (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | | 0,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | | 1 444 225,00 | 1 444 225,00 |
| | Dépenses de fonctionnement – Total | 21 517 955,00 | 2 212 325,00 | 23 730 280,00 |

+

| | |
|---|-------------|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | 0,00 |
|---|-------------|

=

| | |
|--|----------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 23 730 280,00 |
|--|----------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15 | Provisions pour risques et charges (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 1 100 000,00 | 0,00 | 1 100 000,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat* (BA,régie) | (8) 0,00 | | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 0,00 | | 0,00 |
| 196 | Neutral. amort. subv. équip. versées | | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles(sauf 204) (6) | 278 784,00 | 0,00 | 278 784,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 100 000,00 | 0,00 | 100 000,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (6) | 453 834,00 | 0,00 | 453 834,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | (9) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (6) | 936 000,00 | 36 000,00 | 972 000,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 200 000,00 | 0,00 | 200 000,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | Amortissement des immobilisations (reprises) | | 0,00 | 0,00 |
| 29 | Prov. dépréciat* immobilisations (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Prov. dépréciat* des stocks et en-cours (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Total des opérations pour compte de tiers (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | 0,00 | 0,00 |
| 49 | Prov. dépréc. comptes de tiers (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 59 | Prov. dépréc. comptes financiers (5) | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | 0,00 |
| | Dépenses d'investissement – Total | 3 058 618,00 | 36 000,00 | 3 104 618,00 |

+

| | |
|--|-------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 3 104 618,00 |
|---|---------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A3).

(8) A servi uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

2 – RECETTES (du présent budget + restes à réaliser)

| | FUNCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|---|--|------------------------|------------------------|----------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 130 000,00 | | 130 000,00 |
| 60 | Achats et variation des stocks (3) | | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 1 986 818,00 | | 1 986 818,00 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage) | | 0,00 | 0,00 |
| 72 | Production immobilisée | | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 18 062 099,00 | | 18 062 099,00 |
| 74 | Dotations et participations | 3 499 422,00 | | 3 499 422,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 31 441,00 | 0,00 | 31 441,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 500,00 | 0,00 | 500,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 79 | Transferts de charges | | 0,00 | 0,00 |
| Recettes de fonctionnement – Total | | 23 730 280,00 | 0,00 | 23 730 280,00 |

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

0,00

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

23 730 280,00

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--|---|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1066) | 250 000,00 | 0,00 | 250 000,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15 | Provisions pour risques et charges (4) | | 51 000,00 | 51 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaires) | 576 293,00 | 0,00 | 576 293,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat* (BA,règle) | (6) 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 16 000,00 | 16 000,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | (7) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 20 000,00 | 20 000,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 |
| 28 | Amortissement des immobilisations | | 709 100,00 | 709 100,00 |
| 29 | Prov. pour dépréciat* immobilisations (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Prov. dépréciat* des stocks et en-cours (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 45... | Opérations pour compte de tiers (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 49 | Prov. dépréc. comptes de tiers (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 59 | Prov. dépréc. comptes financiers (4) | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect* de fonctionnement | | 1 444 225,00 | 1 444 225,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 20 000,00 | | 20 000,00 |
| Recettes d'investissement – Total | | 856 293,00 | 2 248 325,00 | 3 104 618,00 |

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

0,00

+

AFFECTATION AU COMPTE 1068

0,00

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

3 104 618,00

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
- (2) Voir liste des opérations d'ordre.
- (3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A6).
- (6) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
- (7) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENS

| Chap / art (1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
|----------------|--|-----------------------------------|----------------------------|----------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 4 030 925,00 | 4 517 133,00 | 4 517 133,00 |
| 6042 | Achats prestati* services (hors terrains) | 90 560,00 | 220 390,00 | 220 390,00 |
| 60811 | Eau et assainissement | 72 000,00 | 75 000,00 | 75 000,00 |
| 60812 | Energie - Electricité | 478 000,00 | 540 000,00 | 540 000,00 |
| 60821 | Combustibles | 800,00 | 800,00 | 800,00 |
| 60822 | Carburants | 65 300,00 | 79 300,00 | 79 300,00 |
| 60823 | Alimentation | 542 437,00 | 672 950,00 | 672 950,00 |
| 60828 | Autres fournitures non stockées | 1 545,00 | 1 590,00 | 1 590,00 |
| 60831 | Fournitures d'entretien | 75 360,00 | 82 000,00 | 82 000,00 |
| 60832 | Fournitures de petit équipement | 69 479,00 | 71 437,00 | 71 437,00 |
| 60836 | Vêtements de travail | 23 024,00 | 27 100,00 | 27 100,00 |
| 6084 | Fournitures administratives | 20 000,00 | 22 000,00 | 22 000,00 |
| 6085 | Livres, disques, ... (médiathèque) | 43 815,00 | 41 853,00 | 41 853,00 |
| 6087 | Fournitures scolaires | 49 671,00 | 51 323,00 | 51 323,00 |
| 6088 | Autres matières et fournitures | 231 925,00 | 219 620,00 | 219 620,00 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 20 800,00 | 20 200,00 | 20 200,00 |
| 6132 | Locations immobilières | 220 374,00 | 232 531,00 | 232 531,00 |
| 6135 | Locations mobilières | 166 785,00 | 169 530,00 | 169 530,00 |
| 614 | Charges locatives et de copropriété | 25 440,00 | 29 455,00 | 29 455,00 |
| 61521 | Entretien terrains | 38 440,00 | 47 937,00 | 47 937,00 |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 75 950,00 | 78 950,00 | 78 950,00 |
| 615228 | Entretien, réparations autres bâtiments | 3 000,00 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 18 500,00 | 18 500,00 | 18 500,00 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 28 100,00 | 41 300,00 | 41 300,00 |
| 6156 | Maintenance | 383 512,00 | 387 054,00 | 387 054,00 |
| 6161 | Mutirisques | 84 200,00 | 86 000,00 | 86 000,00 |
| 6162 | Assur. obligatoire dommage-construction | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6168 | Autres primes d'assurance | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 21 424,00 | 22 589,00 | 22 589,00 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 78 700,00 | 74 940,00 | 74 940,00 |
| 6188 | Autres frais divers | 354 557,00 | 484 627,00 | 484 627,00 |
| 6225 | Honoraires | 17 607,00 | 7 212,00 | 7 212,00 |
| 6227 | Frais d'actes et de contentieux | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| 6228 | Divers | 38 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| 6231 | Annonces et insertions | 11 334,00 | 12 604,00 | 12 604,00 |
| 6232 | Fêtes et cérémonies | 60 320,00 | 59 350,00 | 59 350,00 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 10 451,00 | 27 640,00 | 27 640,00 |
| 6237 | Publications | 64 837,00 | 57 937,00 | 57 937,00 |
| 6238 | Divers | 4 300,00 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 6248 | Divers | 114 854,00 | 104 959,00 | 104 959,00 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 4 000,00 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 6256 | Missions | 3 000,00 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 6257 | Réceptions | 30 350,00 | 58 475,00 | 58 475,00 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 35 000,00 | 38 100,00 | 38 100,00 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 62 780,00 | 62 780,00 | 62 780,00 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 2 100,00 | 3 200,00 | 3 200,00 |
| 6281 | Concours divers (cotisations) | 19 080,00 | 20 830,00 | 20 830,00 |
| 6283 | Frais de nettoyage des locaux | 83 875,00 | 88 075,00 | 88 075,00 |
| 6284 | Redevances pour services rendus | 19 000,00 | 21 710,00 | 21 710,00 |
| 62875 | Remb. frais aux communes membres du GFP | 38 480,00 | 34 615,00 | 34 615,00 |
| 62876 | Remb. frais à un GFP de rattachement | 0,00 | 4 159,00 | 4 159,00 |
| 6288 | Autres services extérieurs | 2 500,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 63612 | Taxes foncières | 51 683,00 | 55 051,00 | 55 051,00 |
| 6365 | Taxes et impôts sur les véhicules | 276,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6368 | Autres droits | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 7 200,00 | 7 200,00 | 7 200,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 13 944 780,00 | 15 215 212,00 | 15 215 212,00 |
| 6216 | Personnel affecté par GFP de rattachement | 0,00 | 22 500,00 | 22 500,00 |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 135 000,00 | 70 000,00 | 70 000,00 |
| 6331 | Versement mobilité | 157 219,00 | 140 177,00 | 140 177,00 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 39 305,00 | 35 043,00 | 35 043,00 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 157 219,00 | 140 177,00 | 140 177,00 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 6 186 580,00 | 7 008 789,00 | 7 008 789,00 |
| 64112 | NBI, SFT, indemnité résidence | 196 105,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64116 | Indemnités préavis, licenciement titul. | 0,00 | 60 000,00 | 60 000,00 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 1 416 888,00 | 1 601 330,00 | 1 601 330,00 |
| 64131 | Rémunérations non tit. | 1 638 481,00 | 2 908 825,00 | 2 908 825,00 |
| 64188 | Autres emplois d'insertion | 90 000,00 | 90 000,00 | 90 000,00 |
| 64171 | Apprentis - rémunérations | 20 090,00 | 6 000,00 | 6 000,00 |



| Chap / art (1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions | Vote (4) |
|---|---|-----------------------------------|----------------------|----------------------|
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 1 481 482,00 | 1 043 318,00 | 1 043 318,00 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 2 027 648,00 | 1 669 649,00 | 1 669 649,00 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. | 65 541,00 | 82 657,00 | 82 657,00 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 132 598,00 | 116 000,00 | 116 000,00 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 4 891,00 | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 64731 | Allocations chômage versées directement | 22 235,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64732 | Alloc. chômage versées aux ASSEDIC | 0,00 | 50 000,00 | 50 000,00 |
| 6474 | Versement aux autres oeuvres sociales | 68 822,00 | 96 147,00 | 96 147,00 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 35 986,00 | 25 028,00 | 25 028,00 |
| 6486 | Autres charges | 48 942,00 | 43 872,00 | 43 872,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 320 500,00 | 173 500,00 | 173 500,00 |
| 739115 | Prélèvement au titre de l'article 55 loi SRU | 260 000,00 | 113 000,00 | 113 000,00 |
| 7391171 | Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| 739223 | Fonds péréquation res. com. et Intercom | 60 000,00 | 60 000,00 | 60 000,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 2 040 515,00 | 1 399 910,00 | 1 399 910,00 |
| 6512 | Droits d'utilisat* informatique nuage | 16 520,00 | 15 200,00 | 15 200,00 |
| 6518 | Autres | 4 000,00 | 18 200,00 | 18 200,00 |
| 6521 | Déficit budgets annexes administratifs | 612 150,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6531 | Indemnités | 202 479,00 | 210 000,00 | 210 000,00 |
| 6532 | Frais de mission | 3 000,00 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 6533 | Cotisations de retraite | 13 000,00 | 12 000,00 | 12 000,00 |
| 6535 | Formation | 15 000,00 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| 6541 | Créances admises en non-valeur | 3 000,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 6558 | Autres contributions obligatoires | 9 000,00 | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 657351 | Subv. fonct. GFP de rattachement | 4 700,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 657362 | Subv. fonct. CCAS | 94 505,00 | 77 090,00 | 77 090,00 |
| 6574 | Subv. fonct. Associat*, personnes privée | 1 063 161,00 | 1 043 420,00 | 1 043 420,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011 + 012 + 014 + 65 + 656) | | 20 336 730,90 | 21 305 755,00 | 21 305 755,00 |
| 66 | Charges financières (b) | 187 000,00 | 207 000,00 | 207 000,00 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 176 000,00 | 185 000,00 | 195 000,00 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6615 | Intérêts comptes courants et de dépôts | 10 000,00 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| 6686 | Autres | 2 000,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles (c) | 4 200,00 | 5 200,00 | 5 200,00 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| 6716 | Autres charges exceptionnelles gestion | 1 500,00 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 2 200,00 | 2 200,00 | 2 200,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (d) (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (e) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES = a + b + c + d + e | | 20 527 930,90 | 21 517 955,00 | 21 517 955,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 1 301 292,00 | 1 444 225,00 | 1 444 225,00 |
| 042 | Opérat* ordre transfert entre sections (7) (8) (9) | 680 000,00 | 768 100,00 | 768 100,00 |
| 6811 | Dot. amort. et prov. immos incorporées | 680 000,00 | 709 100,00 | 709 100,00 |
| 6812 | Dot. amort. et prov. Charges à répartir | 0,00 | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 6815 | Dot. prov. pour risques fonct. courant | 0,00 | 50 000,00 | 50 000,00 |
| 6817 | Dot. prov. dépréc. actifs circulants | 0,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 1 981 292,00 | 2 212 325,00 | 2 212 325,00 |
| 043 | Opérat* ordre intérieur de la section (10) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 981 292,00 | 2 212 325,00 | 2 212 325,00 |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | | 22 509 222,90 | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 |

+

| | |
|-----------------------------------|-------------|
| RESTES A REALISER N-1 (11) | 0,00 |
|-----------------------------------|-------------|

+

| | |
|--|-------------|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11) | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|--|----------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 23 730 280,00 |
|--|----------------------|

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

| | |
|------------------------------------|-----------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 35 078,79 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 35 211,32 |

= Différence ICNE N - ICNE N-1

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (2) Cf. Modalités de vote I-B.
- (3) Hors restes à réaliser.
- (4) Le vote de forçage délibératif porte uniquement sur les propositions nouvelles.
- (5) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.
- (6) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
- (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RV 040.
- (8) Aucune provision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation »).
- (9) Le compte 6615 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES

AZ

| Chap / art(1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
|--|---|-----------------------------------|----------------------------|----------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 250 000,00 | 130 000,00 | 130 000,00 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 248 000,00 | 126 000,00 | 126 000,00 |
| 6479 | Remboursat sur autres charges sociales | 2 000,00 | 4 000,00 | 4 000,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 2 254 185,00 | 1 986 818,00 | 1 986 818,00 |
| 7013 | Ventes de produits résiduels | 0,00 | 400,00 | 400,00 |
| 7018 | Autres ventes de produits finis | 12 400,00 | 12 400,00 | 12 400,00 |
| 70311 | Concessions cimetières (produit net) | 12 000,00 | 13 000,00 | 13 000,00 |
| 7082 | Redevances services à caractère culturel | 4 700,00 | 97 300,00 | 97 300,00 |
| 70831 | Redevances services à caractère sportif | 12 000,00 | 15 500,00 | 15 500,00 |
| 70832 | Redevances services à caractère loisir | 11 090,00 | 11 090,00 | 11 090,00 |
| 7099 | Redevances services à caractère social | 422 571,00 | 452 480,00 | 452 480,00 |
| 7097 | Redev. services périscolaires et enseign | 1 352 612,00 | 1 334 048,00 | 1 334 048,00 |
| 70888 | Autres prestations de services | 48 000,00 | 49 500,00 | 49 500,00 |
| 7078 | Autres marchandises | 0,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 70841 | Mise à dispo personnel B.A. , régies | 338 292,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70872 | Remb. frais B.A. et régies municipales | 29 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7089 | Produits activités annexes (abonnements) | 11 500,00 | 100,00 | 100,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 16 525 755,00 | 18 082 099,00 | 18 082 099,00 |
| 73111 | Impôts directs locaux | 13 037 532,00 | 14 321 073,00 | 14 321 073,00 |
| 73211 | Attribution de compensation | 852 008,00 | 1 290 140,00 | 1 290 140,00 |
| 73212 | Dotations de solidarité communautaire | 908 555,00 | 899 506,00 | 899 506,00 |
| 73221 | FNGIR | 9 345,00 | 9 345,00 | 9 345,00 |
| 7336 | Droits de place | 26 000,00 | 26 000,00 | 26 000,00 |
| 7338 | Autres taxes | 500,00 | 48 100,00 | 48 100,00 |
| 7343 | Taxes sur les pylônes électriques | 12 715,00 | 13 345,00 | 13 345,00 |
| 7381 | Taxe consommation finale d'électricité | 400 000,00 | 400 000,00 | 400 000,00 |
| 7388 | Taxes locales sur la publicité extérieur | 81 000,00 | 74 500,00 | 74 500,00 |
| 7381 | Taxes additionnelles droits de mutation | 1 100 000,00 | 1 000 000,00 | 1 000 000,00 |
| 74 | Dotations et participations | 3 417 092,00 | 3 499 422,00 | 3 499 422,00 |
| 7411 | Dotation forfaitaire | 2 052 828,00 | 1 960 000,00 | 1 960 000,00 |
| 74127 | Dotation nationale de péréquation | 123 300,00 | 122 824,00 | 122 824,00 |
| 74718 | Autres participations Etat | 32 362,00 | 25 100,00 | 25 100,00 |
| 7472 | Participat* Régions | 4 500,00 | 6 000,00 | 6 000,00 |
| 7473 | Participat* Départements | 0,00 | 10 670,00 | 10 670,00 |
| 74748 | Participat* Autres communes | 29 140,00 | 30 345,00 | 30 345,00 |
| 74751 | Participat* GFP de rattachement | 20 000,00 | 88 750,00 | 88 750,00 |
| 7478 | Participat* Autres organismes | 979 585,00 | 1 070 587,00 | 1 070 587,00 |
| 74834 | Etat - Compens. exonérat* taxes foncière | 79 826,00 | 91 136,00 | 91 136,00 |
| 7484 | Dotation de recensement | 3 550,00 | 3 550,00 | 3 550,00 |
| 7485 | Dotation pour les titres sécurisés | 12 000,00 | 12 130,00 | 12 130,00 |
| 7486 | Autres attributions et participations | 80 000,00 | 78 250,00 | 78 250,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 22 210,00 | 31 441,00 | 31 441,00 |
| 752 | Revenus des immeubles | 21 810,00 | 30 991,00 | 30 991,00 |
| 757 | Redevances versées par fermiers, conces. | 0,00 | 50,00 | 50,00 |
| 7586 | Autres produits div. de gestion courante | 400,00 | 400,00 | 400,00 |
| TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70 + 73 + 74 + 75 + 013 | | 22 469 222,00 | 23 729 780,00 | 23 729 780,00 |
| 76 | Produits financiers (b) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels (c) | 0,00 | 500,00 | 500,00 |
| 7718 | Autres produits except. opérat* gestion | 0,00 | 500,00 | 500,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (d) (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d | | 22 469 222,00 | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 |
| 042 | Opérat* ordre transfert entre sections (6) (7) (8) | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 791 | Transferts charges de gestion courante | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat* ordre intérieur de la section (9) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | | 22 509 222,00 | 23 730 280,00 | 23 730 280,00 |

RESTES A REALISER N-1 (10)

0,00

| Chap / art(1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | |
|---------------|-------------|-----------------------------------|--|
| | | | R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10) 0,00 |
| | | | = |
| | | | TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 23 730 280,00 |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cf. Modalités de vote I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(7) Aucune provision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation »).

(8) Le compte 7915 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(10) Inscrite en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

III – VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES

BT

| Chap / art (1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
|----------------|--|-----------------------------------|----------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | 308 684,00 | 278 784,00 | 278 784,00 |
| 2031 | Frais d'études | 278 900,00 | 118 200,00 | 118 200,00 |
| 2033 | Frais d'insertion | 10 984,00 | 5 484,00 | 5 484,00 |
| 2051 | Concessions, droits similaires | 21 200,00 | 155 100,00 | 155 100,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (hors opérations) | 0,00 | 100 000,00 | 100 000,00 |
| 2041512 | GFP rat : Bâtiments, installations | 0,00 | 100 000,00 | 100 000,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (hors opérations) | 1 019 121,00 | 453 834,00 | 453 834,00 |
| 2111 | Terrains nus | 312 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 0,00 | 15 000,00 | 15 000,00 |
| 2145 | Construct* sol autrui - Installat* génér. | 173 000,00 | 20 000,00 | 20 000,00 |
| 2152 | Installations de voirie | 10 000,00 | 15 000,00 | 15 000,00 |
| 2158 | Autres inst., matériel, outill. techniques | 10 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2182 | Matériel de transport | 23 000,00 | 58 000,00 | 58 000,00 |
| 2183 | Matériel de bureau et informatique | 300 000,00 | 111 566,00 | 111 566,00 |
| 2184 | Mobilier | 22 642,00 | 85 372,00 | 85 372,00 |
| 2186 | Autres immobilisations corporelles | 166 479,00 | 120 696,00 | 120 696,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (hors opérations) | 1 731 000,00 | 936 000,00 | 936 000,00 |
| 2312 | Agencements et aménagements de terrains | 38 000,00 | 114 000,00 | 114 000,00 |
| 2313 | Constructions | 1 693 000,00 | 822 000,00 | 822 000,00 |
| | Total des dépenses d'équipement | 3 058 805,00 | 1 768 618,00 | 1 768 618,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 1 006 000,00 | 1 100 000,00 | 1 100 000,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 1 006 000,00 | 1 100 000,00 | 1 100 000,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat* (BA, régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 200 000,00 | 200 000,00 |
| 261 | Titres de participation | 0,00 | 200 000,00 | 200 000,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses financières | 1 006 000,00 | 1 300 000,00 | 1 300 000,00 |
| | Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL DEPENSES REELLES | 4 064 805,00 | 3 068 618,00 | 3 068 618,00 |
| 040 | Opérat* ordre transfert entre sections (7) | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Reprises sur autofinancement antérieur (8) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Charges transférées (9) | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4818 | Charges à étaler | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (10) | 0,00 | 36 000,00 | 36 000,00 |
| 2313 | Constructions | 0,00 | 36 000,00 | 36 000,00 |
| | TOTAL DEPENSES D'ORDRE | 40 000,00 | 36 000,00 | 36 000,00 |
| | TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) | 4 104 805,00 | 3 104 618,00 | 3 104 618,00 |

+

| | |
|-----------------------------------|-------------|
| RESTES A REALISER N-1 (11) | 0,00 |
|-----------------------------------|-------------|

+

| | |
|---|-------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11) | 0,00 |
|---|-------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 3 104 618,00 |
|---|---------------------|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cf. Modalités de vote, I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d'équipement.

(6) Voir annexe IV A 3 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Cl 040 = RF 042.

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Aucune provision budgétaire ne doit figurer à l'article 102 (cf. chapitre 004 « produit des cessions d'immobilisation »).

(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Cl 041 = RI 041.



(11) Inscrite en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des M

III - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

62

| Chap / art (1) | Libellé (1) | Pour mémoire budget précédent (2) | Propositions nouvelles (3) | Vote (4) |
|----------------|--|-----------------------------------|----------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 7 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1311 | Subv. transf. Etat et etabl. Nationaux | 7 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 1 528 277,00 | 576 293,00 | 576 293,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 1 528 277,00 | 576 293,00 | 576 293,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations recues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 1 535 777,00 | 576 293,00 | 576 293,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 557 736,00 | 250 000,00 | 250 000,00 |
| 10222 | FCTVA | 557 736,00 | 250 000,00 | 250 000,00 |
| 138 | Autres subvent ⁿ invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat ⁿ (BA,règle) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat ⁿ et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 10 000,00 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| 274 | Prêts | 10 000,00 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 20 000,00 | 20 000,00 | 20 000,00 |
| | Total des recettes financières | 587 736,00 | 280 000,00 | 280 000,00 |
| | Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL RECETTES REELLES | 2 123 513,00 | 856 293,00 | 856 293,00 |
| 021 | Virement de la sect ⁿ de fonctionnement | 1 301 292,00 | 1 444 225,00 | 1 444 225,00 |
| 040 | Opérat ⁿ ordre transfert entre sections (6) (7) (8) | 680 000,00 | 768 100,00 | 768 100,00 |
| 1582 | Autres provisions pour charges | 0,00 | 51 000,00 | 51 000,00 |
| 28031 | Frais d'études | 7 000,00 | 19 500,00 | 19 500,00 |
| 2804132 | Subv. Dpt : Bâtiments, installations | 3 000,00 | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 28041511 | GFP rat : Bien mobilier, matériel | 0,00 | 6 500,00 | 6 500,00 |
| 2804182 | Autres org pub - Bâtiments et installat ⁿ | 0,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 280421 | Privé : Bien mobilier, matériel | 4 000,00 | 4 500,00 | 4 500,00 |
| 280422 | Privé : Bâtiments, installations | 13 000,00 | 13 500,00 | 13 500,00 |
| 2804412 | Sub nat org pub - Bâtiments, installat ⁿ | 72 000,00 | 71 500,00 | 71 500,00 |
| 28051 | Concessions et droits similaires | 50 000,00 | 43 000,00 | 43 000,00 |
| 28146 | Construct ⁿ sol autrui - Installat ⁿ généré. | 3 000,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 28152 | Installations de voirie | 30 000,00 | 4 500,00 | 4 500,00 |
| 28158 | Autres installat ⁿ , matériel et outillage | 21 000,00 | 31 000,00 | 31 000,00 |
| 28182 | Matériel de transport | 70 000,00 | 50 000,00 | 50 000,00 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 215 000,00 | 250 000,00 | 250 000,00 |
| 28184 | Mobilier | 42 000,00 | 59 100,00 | 59 100,00 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 140 000,00 | 150 000,00 | 150 000,00 |
| 4818 | Charges à répartir | 10 000,00 | 8 000,00 | 8 000,00 |
| | TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 1 981 292,00 | 2 212 325,00 | 2 212 325,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (9) | 0,00 | 36 000,00 | 36 000,00 |
| 2031 | Frais d'études | 0,00 | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 2033 | Frais d'insertion | 0,00 | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 238 | Avances versées commandes immo. incorp. | 0,00 | 20 000,00 | 20 000,00 |
| | TOTAL RECETTES D'ORDRE | 1 981 292,00 | 2 248 325,00 | 2 248 325,00 |
| | TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre) | 4 104 805,00 | 3 104 618,00 | 3 104 618,00 |

RESTES A REALISER N-1 (10)

0,00

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10)

0,00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

3 104 618,00

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (2) Cf. Modalités de vote, I-B.
- (3) Hors restes à réaliser.
- (4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
- (5) Voir annexe IV-A0 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.
- (7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (9) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = R/041.
- (10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).



| | |
|--|-----------|
| III - VOTE DU BUDGET | |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

| | | | | | | | | | |
|--|-----------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | IV | | | | | | | | |
| | A1 | | | | | | | | |

| Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux administratifs publiques | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Familles | 7 Logement | 8 Aménagement services urbains, environnement | 9 Actes économiques | TOTAL |
|---------|-------------------------------|--|-----------------------------------|----------------------------|-----------|---------------------|-----------------------------------|------------|------------|---|---------------------|-------|
|---------|-------------------------------|--|-----------------------------------|----------------------------|-----------|---------------------|-----------------------------------|------------|------------|---|---------------------|-------|

| INVESTISSEMENT | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|--------------|---------------|----------|---------------|----------|------------------|
| DEPENSES | | | | | | | | | | | | |
| Dépenses réelles | 1 100 000 | 750 020 | 102 400 | 501 642 | 202 250 | 202 531 | 2 000 | 20 775 | 0 | 59 000 | 0 | 3 008 618 |
| - Equipements municipaux (2) | | 750 020 | 2 400 | 301 642 | 202 250 | 202 531 | 2 000 | 20 775 | 0 | 59 000 | 0 | 1 628 618 |
| - Equip. non municipaux (CG04) (3) | | 0 | 100 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 000 |
| - Opérations financières | 1 100 000 | | | | | | | | | | | 1 100 000 |
| Dépenses d'ordre | 36 000 | | | | | | | | | | | 36 000 |
| Total dépenses de l'exercice | 1 136 000 | 750 020 | 102 400 | 501 642 | 202 250 | 202 531 | 2 000 | 20 775 | 0 | 59 000 | 0 | 3 104 618 |
| RAR N-1 et reports | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total cumulé dépenses d'investissement | 1 136 000 | 750 020 | 102 400 | 501 642 | 202 250 | 202 531 | 2 000 | 20 775 | 0 | 59 000 | 0 | 3 104 618 |
| RECETTES | | | | | | | | | | | | |
| Total recettes de l'exercice | 3 094 618 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 000 | 0 | 0 | 0 | 3 104 618 |
| RAR N-1 et reports | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total cumulé recettes d'investissement | 3 094 618 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 000 | 0 | 0 | 0 | 3 104 618 |

| FONCTIONNEMENT | | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|------------------|----------------|------------------|--------------|------------------|----------------|-------------------|
| DEPENSES | | | | | | | | | | | | |
| Total dépenses de l'exercice | 2 039 625 | 6 607 381 | 245 464 | 5 857 176 | 1 587 618 | 2 001 132 | 694 548 | 2 170 782 | 4 950 | 2 349 128 | 192 379 | 23 730 293 |
| RAR N-1 et reports | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total cumulé dépenses de fonctionnement | 2 039 625 | 6 607 381 | 245 464 | 5 857 176 | 1 587 618 | 2 001 132 | 694 548 | 2 170 782 | 4 950 | 2 349 128 | 192 379 | 23 730 293 |
| RECETTES | | | | | | | | | | | | |
| Total recettes de l'exercice | 20 250 309 | 176 530 | 300 | 1 426 158 | 109 400 | 359 479 | 99 620 | 1 158 253 | 0 | 41 141 | 99 100 | 23 714 382 |
| RAR N-1 et reports | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total cumulé recettes de fonctionnement | 20 250 309 | 176 530 | 300 | 1 426 158 | 109 400 | 359 479 | 99 620 | 1 158 253 | 0 | 41 141 | 99 100 | 23 714 382 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une école maternelle, leurs établissements et services administratifs normés les collèges et les services à activités uniques éligibles en matière de budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le classement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le classement par fonction est fait au plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'établissements (articles L. 5211-36 à L. 5211-38 et R. 6711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

| Art. (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilées | 0 Services généraux administratifs | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménage et services urbains, environnement | 9 Action économique | TOTAL |
|----------|---------|-----------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|-----------|---------------------|-----------------------------------|-----------|------------|--|---------------------|-------|
|----------|---------|-----------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|-----------|---------------------|-----------------------------------|-----------|------------|--|---------------------|-------|

| INVESTISSEMENT | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|---|-----------|---------|---------|---------|---------|---------|-------|--------|---|--------|---|-----------|
| DEPENSES | | | | | | | | | | | | | |
| | Total dépenses investissement | 1 136 050 | 728 020 | 102 400 | 551 642 | 252 256 | 282 531 | 2 000 | 20 775 | 0 | 98 600 | 0 | 3 194 838 |
| | Dépenses réelles | 1 100 000 | 728 020 | 102 400 | 501 942 | 232 250 | 282 531 | 2 000 | 20 775 | 0 | 98 600 | 0 | 3 069 610 |
| 010 | Stocks | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 1 100 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 100 000 |
| 18 | Compte de liaison "affectat" (BA.régie) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0 | 187 584 | 0 | 54 200 | 0 | 57 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 279 784 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0 | 0 | 100 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 000 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0 | 248 028 | 2 400 | 43 942 | 65 750 | 28 731 | 0 | 5 775 | 0 | 60 000 | 0 | 452 834 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0 | 340 500 | 0 | 403 900 | 138 500 | 168 800 | 2 000 | 15 000 | 0 | 38 000 | 0 | 989 000 |
| 26 | Participat et créances rattachées | 0 | 0 | 0 | 200 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 200 000 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Opérations d'équipement | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Mécanismes d'impôt | 38 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 38 000 |
| 040 | Opérat entre transfert entre sections | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 38 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 38 000 |

| RECETTES | | | | | | | | | | | | | |
|----------|---|-----------|---|---|---|---|---|---|--------|---|---|---|---------|
| | Total recettes investissement | 5 094 818 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18 000 | 0 | 0 | 0 | 3 104 |
| | Recettes réelles | 542 210 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 000 | 0 | 0 | 0 | 851 |
| 010 | Stocks | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 024 | Produits des opérations d'immobilisations | 20 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20 000 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 250 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 250 000 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |



| Art. (1) | Libellé | 01 | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | TOTAL |
|---------------------------------|---|----------------------------|---|---------------------------------|--------------------------|---------|-------------------|---------------------------------|---------|----------|---|-------------------|-----------|
| | | Opérations non ventilables | Services généraux administratifs subsidiaires | Sécurité et salubrité publiques | Enseignement - Formation | Culture | Sport et jeunesse | Interventions sociales et santé | Famille | Logement | Aménagement services urbains, environnement | Action économique | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 516 283 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 516 283 |
| 18 | Compte de liaison - affectat° (B&A)égé) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20A | Subventions d'équipement versées | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 22 | Immobilisations acquises en affectation | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 000 | 0 | 0 | 0 | 10 000 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Recettes d'ordre | | 2 248 325 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 248 325 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 7 444 225 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 444 225 |
| 040 | Opérat° avec transfert entre secteurs | 768 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 768 100 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 36 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36 000 |

FONCTIONNEMENT

| DEPENSES | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------------|---|-----------|-----------|---------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|-------|-----------|---------|------------|
| | | 2 000 025 | 6 087 381 | 246 464 | 6 867 176 | 1 667 616 | 2 001 132 | 664 646 | 2 170 762 | 4 980 | 2 349 128 | 182 379 | 23 780 280 |
| Total dépenses de fonctionnement | | 2 000 025 | 6 087 381 | 246 464 | 6 867 176 | 1 667 616 | 2 001 132 | 664 646 | 2 170 762 | 4 980 | 2 349 128 | 182 379 | 23 780 280 |
| Dépenses réelles | | 387 900 | 6 057 381 | 246 464 | 6 867 176 | 1 667 616 | 2 001 132 | 664 646 | 2 170 762 | 4 980 | 2 349 128 | 182 379 | 21 517 956 |
| 011 | Charges à caractère général | 1 500 | 1 788 080 | 8 060 | 1 032 057 | 416 940 | 282 345 | 119 270 | 233 665 | 4 950 | 591 254 | 40 153 | 4 517 133 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0 | 3 856 582 | 237 374 | 4 401 990 | 962 646 | 1 664 822 | 485 188 | 1 778 440 | 0 | 1 754 374 | 182 226 | 15 215 212 |
| 014 | Atténuations de produits | 173 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 173 000 |
| 022 | Dépenses imprévues | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 2 000 | 371 870 | 0 | 430 288 | 187 130 | 183 995 | 60 090 | 158 167 | 0 | 3 660 | 0 | 1 211 110 |
| 655 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 66 | Charges financières | 267 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 267 000 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 3 500 | 0 | 0 | 200 | 1 000 | 0 | 0 | 900 | 0 | 0 | 0 | 7 600 |
| 98 | Dot. aux amortissements et provisions | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Dépenses d'ordre | | 2 212 325 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 212 325 |
| 023 | Virement à la sect° d'équipement | 7 444 225 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 444 225 |
| 042 | Opérat° avec transfert entre secteurs | 768 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 768 100 |
| 043 | Opérat° avec transfert de la sect° | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| Art. (1) | Libellé | 61 Opérations non ventilées | 0 Services généraux administratifs publics | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement - Formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagement services urbains, environnement | 9 Action économique | TOTAL |
|------------------|--|-----------------------------|--|-----------------------------------|----------------------------|-----------|---------------------|-----------------------------------|-----------|------------|---|---------------------|------------|
| RECETTES | | | | | | | | | | | | | |
| | Total recettes de fonctionnement | 23 260 358 | 176 530 | 350 | 1 426 194 | 109 400 | 359 479 | 98 020 | 1 158 203 | 0 | 41 141 | 99 100 | 23 730 200 |
| | Recettes affectées | 20 260 358 | 176 530 | 350 | 1 426 194 | 109 400 | 359 479 | 98 020 | 1 158 203 | 0 | 41 141 | 99 100 | 23 730 200 |
| 013 | Atténuations de charges | 0 | 130 000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 130 000 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0 | 25 400 | 0 | 1 140 548 | 98 400 | 258 500 | 0 | 453 570 | 0 | 400 | 0 | 1 996 010 |
| 73 | Impôts et taxes | 15 007 998 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14 100 | 16 082 098 |
| 74 | Dons et participations | 2 252 310 | 13 130 | 0 | 285 656 | 0 | 100 729 | 67 620 | 684 633 | 0 | 31 180 | 25 000 | 3 489 622 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0 | 9 000 | 300 | 0 | 11 000 | 250 | 1 600 | 0 | 0 | 9 081 | 0 | 31 441 |
| 76 | Produits financiers | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500 | 0 | 500 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Recettes d'ordre | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 043 | Opérat° ordre supérieur de la section | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

IV
A1.1

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

| (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilées | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopérat° décentralisés, seul eurodépt. | 05 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|-----|--|--------------------------------|-------------------------------|---------------|--|--|---------------|
| | DEPENSES (2) | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 2 599 825,00 | 8 036 631,00 | 0,00 | 20 959,00 | 0,00 | 8 557 205,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 2 599 825,00 | 8 036 631,00 | 0,00 | 20 959,00 | 0,00 | 8 557 205,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 1 920,00 | 1 764 909,00 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 1 768 489,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 3 356 622,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 356 622,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 173 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 173 900,00 |
| 022 | Maintien à la section d'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre intérieur entre sections | 1 444 225,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 444 225,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 768 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 768 100,00 |
| 05 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 056 | Frais fonctionnement des groupes d'ébus | 2 000,00 | 352 990,00 | 0,00 | 18 860,00 | 0,00 | 373 810,00 |
| 06 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 | Charges exceptionnelles | 207 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 207 000,00 |
| 08 | Dot. aux amortissements et provisions | 3 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 900,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 20 280 200,00 | 178 630,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 458 830,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 178 630,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 178 630,00 |
| 042 | Opérat° ordre intérieur entre sections | 0,00 | 130 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 130 000,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 15 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 400,00 |
| 72 | Impôts et taxes | 18 607 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18 607 900,00 |
| 74 | Dotations et participations | 2 252 310,00 | 12 130,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 264 440,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 9 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 000,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Report sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 17 600 800,00 | -4 380 000,00 | 0,00 | -20 959,00 | 0,00 | 11 779 841,00 |
| | SOLDE (2) | | | | | | |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023

ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| (1) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | Sous-fonction 04 | | |
|-----|---|---|---------------------------|---|---|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
| | | 020 Administratif générale collectivité | 021 Assemblées locales | 022 Administration générale de l'état | 023 Informations, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées autres) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale | 048 Autres act' de coopérat' décentralisés |
| | DEPENSES (2) | | | | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 5 280 128,00 | 239 100,00 | 73 834,00 | 334 169,00 | 13 251,00 | 77 179,00 | 1 000,00 | 17 360,00 | 3 500,00 |
| 011 | Charges de personnel, frais assurés | 5 268 198,00 | 238 100,00 | 73 834,00 | 334 169,00 | 13 251,00 | 77 179,00 | 1 000,00 | 17 360,00 | 3 500,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assurés | 1 862 452,00 | 5 600,00 | 0,00 | 95 837,00 | 8 930,00 | 11 600,00 | 1 000,00 | 0,00 | 2 900,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imputées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 3 419 547,00 | 0,00 | 73 834,00 | 238 231,00 | 4 751,00 | 82 419,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat' ordre transfert entre secteurs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat' ordre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 116 200,00 | 233 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 200,00 | 0,00 | 17 360,00 | 1 900,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | 142 400,00 | 0,00 | 12 135,00 | 0,00 | 0,00 | 8 950,00 | 13 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes de l'exercice | 142 400,00 | 0,00 | 12 135,00 | 0,00 | 0,00 | 8 950,00 | 13 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Amortissements de charges | 135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat' ordre transfert entre secteurs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat' ordre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 12 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Opérations et participations | 0,00 | 0,00 | 12 135,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 950,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -5 135 798,00 | -239 100,00 | -41 594,50 | -334 169,00 | -13 251,00 | -68 179,00 | -13 500,00 | -17 360,00 | -3 500,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (signes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT | |
| | A1.1 |

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

| (1) | Libellé | 11 Sécurité intérieure | 12 Pompes et salubrité publiques | 13 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|-----|--|---------------------------|-------------------------------------|---|-------------|
| | DEPENSES (2) | 245 464,00 | 0,00 | 0,00 | 245 464,00 |
| | Dépenses de l'exercice | 245 464,00 | 0,00 | 0,00 | 245 464,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 8 925,00 | 0,00 | 0,00 | 8 925,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 237 374,00 | 0,00 | 0,00 | 237 374,00 |
| 014 | Attributions de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imputées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | 350,00 | 0,00 | 0,00 | 350,00 |
| | Restes de l'exercice | 350,00 | 0,00 | 0,00 | 350,00 |
| 013 | Alimentation du chapitre | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dons et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 350,00 | 0,00 | 0,00 | 350,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -245 114,00 | 0,00 | 0,00 | -245 114,00 |

| (1) | Libellé | 110 Services communaux | 111 Police nationale | 112 Police municipale | 113 Pompes, incendies et secours | 114 Autres services de protection civile |
|-----|---------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------------------|---|
| | DEPENSES (2) | 0,00 | 0,00 | 745 464,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | Sous-Fonction 11 | | |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 11 | | | | 114 |
|-----|--|------------------|------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------------------------|
| | | 110 | 111 | 112 | 113 | |
| | | Services communs | Police nationale | Police municipale | Pompiers, incendies et secours | Autres services de protection civile |
| | Dépenses de l'exercice | | | 345 464,00 | 0,00 | 0,00 |
| 811 | Charges à caractère général | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 812 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 5 190,00 | 0,00 | 0,00 |
| 814 | Amortissements de produits | 0,00 | 0,00 | 237 174,00 | 0,00 | 0,00 |
| 822 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 823 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 842 | Général" ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 843 | Général" ordre transfert de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 85 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 856 | Frais fonctionnement des groupes d'épis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 86 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 87 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 88 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | | | | | |
| 913 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 942 | Général" ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 943 | Général" ordre transfert de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reserve sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | | | | | |
| | | 0,00 | 0,00 | 345 464,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croilement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (Agnes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 01 appartiennent à la colonne 01-Non ventilées.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT | |
| | A1.1 |

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

| (1) | Libellé | 20 Services communs | 21 Enseignement du premier degré | 22 Enseignement du deuxième degré | 23 Enseignement supérieur | 24 Formations continues | 25 Services annexes de l'enseignement | 26 Plan de rattachement (crise sanitaire) | Total |
|-----|--|---------------------|----------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------------------|---|--------------|
| | DEPENSES (2) | | | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 458 130,00 | 1 420 655,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 778 209,00 | 0,00 | 5 657 175,00 |
| 011 | Dépenses à caractère général | 458 130,00 | 1 420 655,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 778 209,00 | 0,00 | 5 657 175,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 140 730,00 | 59 481,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 834 649,00 | 0,00 | 1 032 087,00 |
| 014 | Amortissements de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imputées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 | Virements à la section d'imputation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre intérieur entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 1 000,00 | 425 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 650,00 | 0,00 | 633 250,00 |
| 66 | Frais fonctionnement des équipements fixes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | | | | |
| | Régularisations – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes de l'exercice | 100,00 | 20 810,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 405 482,00 | 0,00 | 1 426 292,00 |
| 013 | Abonnements de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 405 482,00 | 0,00 | 1 405 482,00 |
| 042 | Opérat° ordre intérieur entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, de travaux, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 100,00 | 20 810,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 140 546,00 | 0,00 | 1 140 546,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



| (1) | Libellé | 20 Services communs | 21 Enseignement du premier degré | 22 Enseignement du deuxième degré | 23 Enseignement supérieur | 24 Formation continue | 25 Services annexes de l'enseignement | 26 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|-----|---|---------------------|----------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| 76 | Produits financiers | 9,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -58 620,00 | 1 610 060,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2 372 967,00 | 0,00 | -4 440 977,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 21 | | | | Sous-fonction 25 | | | | 255 Classes de découverte et autres services | | | | | | | | | | | |
|-----|--|------------------------|----------------------|------------------------|--|--------------------------|---------------------|-----------------------|-------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | 211 Ecoles maternelles | 212 Ecoles primaires | 213 Classes regroupées | 251 Hébergements et restauration scolaires | 252 Transports scolaires | 253 Sport scolaires | 254 Médecine scolaire | | | | | | | | | | | | | |
| | DEPENSES (2) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Décaissements de l'exercice | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 011 | Charges à caractère général | 1 134 965,00 | 495 110,00 | 891,00 | 1 948 582,00 | 28 996,00 | 84 800,00 | 0,00 | 0,00 | 1 716 071,00 | | | | | | | | | | | |
| | | 1 134 965,00 | 495 110,00 | 891,00 | 1 948 582,00 | 28 996,00 | 84 800,00 | 0,00 | 0,00 | 1 716 071,00 | | | | | | | | | | | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 19 315,00 | 36 276,00 | 891,00 | 638 440,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81 606,00 | | | | | | | | | | | |
| | | 833 818,00 | 314 859,00 | 0,00 | 1 236 842,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 651 755,00 | | | | | | | | | | | |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 022 | Dépenses imputées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 023 | Virement à la section d'imputation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 042 | Opérat° contre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 043 | Opérat° contre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 201 613,00 | 144 175,00 | 0,00 | 3 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 650,00 | | | | | | | | | | | |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| | RECETTES (2) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 042 | Opérat° contre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 043 | Opérat° contre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 73 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 752 289,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 752 289,00 | | | | | | | | | | | |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 752 289,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 752 289,00 | | | | | | | | | | | |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 74 | Dotations et participations | 9 060,00 | 11 556,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 616,00 | | | | | | | | | | | |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | | |
| | SOLDE (2) | -1 128 856,00 | -463 654,00 | -891,00 | -1 191 194,00 | -28 996,00 | -84 800,00 | 0,00 | 0,00 | -1 863 391,00 | | | | | | | | | | | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des mesures à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Main ventilables.





| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT | A1.1 |

FONCTION 3 – Culture

| (1) | Libellé | 30 Services communs | 31 Expression artistique | 32 Conservation et diffusion des patrimoines | 33 Action culturelle | 34 Plan de relance (conseil saculturel) | Total |
|-----|--|------------------------|-----------------------------|--|-------------------------|---|---------------|
| | DEPENSES (2) | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 0,00 | 933 328,00 | 333 538,00 | 249 563,00 | 0,00 | 1 516 518,00 |
| | Charges à caractère général | 0,00 | 933 328,00 | 333 538,00 | 249 563,00 | 0,00 | 1 516 518,00 |
| 011 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 279 590,00 | 76 190,00 | 60 950,00 | 0,00 | 416 840,00 |
| 012 | Atténuations de produits | 0,00 | 482 138,00 | 206 595,00 | 163 423,00 | 0,00 | 952 646,00 |
| 014 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérer ordre intérieur entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérer ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 95 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 956 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 170 609,00 | 0,00 | 14 530,00 | 0,00 | 187 139,00 |
| 96 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 97 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 98 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 1 090,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 090,00 |
| | Basés à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | | | | | | |
| 912 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 942 | Opérer ordre intérieur entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 943 | Opérer ordre intérieur de la section | 0,00 | 109 300,00 | 109,00 | 0,00 | 0,00 | 109 409,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 109 300,00 | 109,00 | 0,00 | 0,00 | 109 409,00 |
| 73 | Intérêts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 11 050,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11 050,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Régisse sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | 0,00 | -334 028,00 | -353 538,00 | -249 563,00 | 0,00 | -1 448 000,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 31 | | | | | Sous-fonction 32 | | | | | | |
|-----|---|--|---|----------------|--|---|------------------|-----------------|--|--|--|--|--|
| | | 311 Expression musicale, lyrique et choral | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtre | 314 Cinéma et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entretien du patrimoine culturel | | | | |
| | DEPENSES (2) | | | | | | | | | | | | |
| | Déplacements de l'association | 156 800,00 | 0,00 | 0,00 | 783 328,00 | 283 635,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 011 | Charges à caractère général | 156 800,00 | 0,00 | 0,00 | 783 328,00 | 283 635,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 13 400,00 | 0,00 | 0,00 | 266 190,00 | 76 690,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 014 | Amortissements de matériels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 482 138,00 | 306 945,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 05 | Autres charges de gestion courante | 136 800,00 | 0,00 | 0,00 | 34 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 056 | Frais fonctionnement des groupes d'évén | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 05 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 07 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 08 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | RECETTES (2) | | | | | | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | | | | | | | | | | | | |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 3 300,00 | 0,00 | 0,00 | 100 000,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 73 | Impôts et taxes | 3 300,00 | 0,00 | 0,00 | 100 000,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 78 | Rapports sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | SOLDE (2) | -146 790,00 | 0,00 | 0,00 | -477 328,00 | -3163 635,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondant à la somme des dépenses (ligne budgétaire 001 et 002) et des recettes (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 appartiennent à la colonne 01 - Non ventilables.

| | | |
|--|--|-------------|
| IV – ANNEXES | | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT | | |
| | | A1.1 |

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

| (1) | Libellé | 45 Services communs | 41 Sports | 42 Jeunesse | 43 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|-----|---|------------------------|--------------------|--------------------|---|----------------------|
| | DEPENSES (2) | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 438 133,00 | 538 241,00 | 1 629 758,00 | 0,00 | 2 081 132,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 436 133,00 | 538 241,00 | 1 629 758,00 | 0,00 | 2 081 132,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 3 850,00 | 149 370,00 | 132 135,00 | 0,00 | 262 345,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 308 618,00 | 373 871,00 | 872 533,00 | 0,00 | 1 554 822,00 |
| 022 | Décesses imprévus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | "Opérat" entre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | "Opérat" entre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 95 | Autres charges de gestion courante | 123 985,00 | 19 200,00 | 22 100,00 | 0,00 | 163 985,00 |
| 956 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 96 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 97 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 98 | Dép. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Rejets à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 250,00 | 74 729,00 | 284 560,00 | 0,00 | 359 479,00 |
| 013 | Assimilations de charges | 250,00 | 74 729,00 | 284 560,00 | 0,00 | 359 479,00 |
| 042 | "Opérat" entre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | "Opérat" entre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, ventes | 0,00 | 85 000,00 | 193 500,00 | 0,00 | 288 500,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Distributions et participations | 0,00 | 9 729,00 | 91 800,00 | 0,00 | 101 529,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Recettes sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Rejets à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -435 983,00 | -463 512,00 | -742 258,00 | 0,00 | -1 641 753,00 |



| (1) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | | Sous-fonction 42 | | | |
|-----|---|-------------------------------------|---------------|-----------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|--|
| | | 411 Salles de sport, gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances | |
| | DEPENSES (2) | | | | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | | | | | | | | | |
| 011 | Charges à caractère général | 223 401,00 | 135 205,00 | 0,00 | 76 280,00 | 103 855,00 | 516 419,00 | 393 784,00 | 115 545,00 | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 53 819,00 | 42 790,00 | 0,00 | 4 480,00 | 45 400,00 | 43 520,00 | 37 600,00 | 59 850,00 | |
| 014 | Atténuations de produits | 189 091,00 | 92 505,00 | 0,00 | 69 320,00 | 48 355,00 | 472 894,00 | 333 884,00 | 65 745,00 | |
| 022 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 043 | Opérat° ordre inverseur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 60 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 000,00 | 12 200,00 | 0,00 | 23 100,00 | 0,00 | |
| 605 | Frais fonctionnement des groupes d'élu | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | RECETTES (2) | | | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | | | | | | | | | |
| 013 | Amortissements de charges | 31 000,00 | 10 500,00 | 0,00 | 25 220,00 | 0,00 | 146 000,00 | 31 000,00 | 58 000,00 | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 043 | Opérat° ordre inverseur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 31 000,00 | 10 500,00 | 0,00 | 15 500,00 | 0,00 | 146 000,00 | 10 000,00 | 58 000,00 | |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 720,00 | 0,00 | 70 000,00 | 21 000,00 | 0,00 | |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 78 | Reprises sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | SOLDE (2) | -192 601,00 | -110 705,00 | 0,00 | -50 551,00 | -103 855,00 | -321 419,00 | -353 784,00 | -58 545,00 | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes et des recettes et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 appartiennent à la colonne 01-Non ventilées.



| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT | |
| | A1.1 |

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

| (1) | Libellé | 51 Sens | 52 Interventions sociales | 53 Plan de résilience (côtes sanitaires) | Total |
|-----|--|------------|------------------------------|---|-------------|
| | DEPENSES (2) | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 15 173,00 | 668 378,00 | 0,00 | 684 548,00 |
| | Charges à caractère général | 15 173,00 | 668 378,00 | 0,00 | 684 548,00 |
| 011 | Charges de personnel, frais assimilés | 15 173,00 | 104 100,00 | 0,00 | 1 19 273,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 485 188,00 | 0,00 | 485 188,00 |
| 014 | Atténuations de recettes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses inscrites | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 | Virements à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 88 360,00 | 0,00 | 88 360,00 |
| 658 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | 10 870,00 | 88 360,00 | 0,00 | 99 230,00 |
| | Recettes de l'exercice | 10 870,00 | 88 360,00 | 0,00 | 99 230,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 79 | Produits des services, des dotations, ventes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 10 870,00 | 87 160,00 | 0,00 | 98 030,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 | 1 800,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprises sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -4 500,00 | -599 438,00 | 0,00 | -604 000,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 61 | | | | Sous-fonction 62 | | | | 624 Autres services |
|-----|--|-------------------------|--|--|-------------------------|---|---|--|-----------|------------------------|
| | | 610 Services communs | 611 Dépenseurs, autres établis sanitaires | 612 Actions de prévention sanitaire | 620 Services communs | 621 Services à caractère social handicapés | 622 Act' pour l'enfance et l'adolescence | 623 Act' pour personnes en difficulté | | |
| | DEPENSES (2) | | | | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 53 170,00 | 0,00 | 0,00 | 563 776,00 | 3 860,00 | 0,00 | 35 000,00 | 67 050,00 | |
| 611 | Charges à caractère général | 53 170,00 | 0,00 | 0,00 | 563 776,00 | 3 860,00 | 0,00 | 35 000,00 | 67 050,00 | |
| 612 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 500,00 | 1 500,00 | 0,00 | 35 000,00 | 69 050,00 | |
| 614 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 465 186,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 622 | Dépenses imputées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 623 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 647 | Opérat' ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 649 | Opérat' ordre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 77 090,00 | 3 360,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 | |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'eau | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Prestes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | RECETTES (2) | | | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 10 670,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 88 360,00 | |
| 013 | Amortissements de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 047 | Opérat' ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 049 | Opérat' ordre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 70 | Produits des services, de denrées, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 74 | Dotations et participations | 10 670,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 87 150,00 | |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 500,00 | |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 78 | Report sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Prestes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | SOLDE (2) | | | | | | | | | |
| | Prestes à réaliser - reports | -4 500,00 | 0,00 | 0,00 | -543 776,00 | -3 500,00 | 0,00 | -35 000,00 | 31,94 | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondront à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des reports à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | | |
|--|--|-------------|
| IV – ANNEXES | | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT | | |
| | | A1.1 |

FONCTION 6 – Famille

| (1) | Libellé | 60 Services communs | 61 Services en faveur des personnes âgées | 62 Actions en faveur de la municipalité | 63 Aides à la famille | 64 Crèches et garderies | 65 Plan de relance (forte sanction) | Total |
|-----|---|------------------------|---|---|--------------------------|----------------------------|---|---------------|
| | DEPENSES (2) | | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 109 837,00 | 84 145,00 | 0,00 | 0,00 | 1 866 750,00 | 0,00 | 2 170 782,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 109 837,00 | 84 145,00 | 0,00 | 0,00 | 1 866 750,00 | 0,00 | 2 170 782,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 24 280,00 | 83 145,00 | 0,00 | 0,00 | 115 260,00 | 0,00 | 213 685,00 |
| 014 | Amortissements de produits | 55 142,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 720 289,00 | 0,00 | 1 775 431,00 |
| 022 | Dépenses imputées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 | Vivement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérai ^{er} ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérai ^{er} ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 32 815,00 | 880,00 | 0,00 | 0,00 | 127 142,00 | 0,00 | 158 167,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'éclus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges récapitulatives | 0,00 | 880,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 880,00 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | | 114 770,00 | 0,00 | 0,00 | 1 043 433,00 | 0,00 | 1 158 203,00 |
| 013 | Abattements de charges | 0,00 | 114 770,00 | 0,00 | 0,00 | 1 043 433,00 | 0,00 | 1 158 203,00 |
| 042 | Opérai ^{er} ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérai ^{er} ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits des services, du domaine, VMSO | 0,00 | 114 770,00 | 0,00 | 0,00 | 348 800,00 | 0,00 | 463 570,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 694 433,00 | 0,00 | 694 433,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Report sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -109 837,00 | 20 625,00 | 0,00 | 0,00 | -623 317,00 | 0,00 | -1 912 529,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondant à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| | | |
|--|--|-------------|
| IV – ANNEXES | | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT | | |
| | | A1.1 |

FONCTION 7 – Logement

| (1) | Libellé | 70 Services communs | 71 Pare privé de la ville | 72 Aide au secteur locatif | 73 Aides à l'accession à la propriété | 74 Plan de relance (crises sanitaires) | Total |
|-----|--|------------------------|------------------------------|-------------------------------|---|---|-----------|
| | DEPENSES (2) | 4 250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 250,00 |
| | Dépenses de l'exercice | 4 250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 250,00 |
| D11 | Charges à caractère général | 4 250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 250,00 |
| D12 | Charges du personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D14 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D22 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D23 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D42 | Opérer* entre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D43 | Opérer* entre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D5 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D56 | Frais fonctionnement des groupes d'élevage | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D6 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D7 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D8 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Règles à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D13 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D42 | Opérer* entre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D43 | Opérer* entre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D7 | Produits des services, du domaine, ventes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D74 | Dotation et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D78 | Revers sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Règles à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -4 250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4 250,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondront à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (signes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 appartiennent à la colonne "Non ventilables".



| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT | |
| | A1.1 |

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

| (1) | Libellé | 81 Services urbains | 82 Aménagement urbain | 83 Environnement | 84 Plan de relance (liste sanitaire) | Total |
|-----|---|------------------------|--------------------------|---------------------|---|---------------|
| | DEPENSES (2) | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 0,00 | 2 257 628,00 | 91 500,00 | 0,00 | 2 349 128,00 |
| | Charges à caractère général | 0,00 | 2 257 628,00 | 91 500,00 | 0,00 | 2 349 128,00 |
| 011 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 503 254,00 | 50 000,00 | 0,00 | 553 254,00 |
| 012 | Amortissements de produits | 0,00 | 1 754 374,00 | 0,00 | 0,00 | 1 754 374,00 |
| 014 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Virement à la section d'aménagement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 048 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Frais fonctionnement des groupes d'eau | 0,00 | 0,00 | 3 950,00 | 0,00 | 3 950,00 |
| 655 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 12 641,00 | 28 500,00 | 0,00 | 41 141,00 |
| | Abattements de charges | 0,00 | 12 641,00 | 28 500,00 | 0,00 | 41 141,00 |
| 013 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, vente | 0,00 | 0,00 | 450,00 | 0,00 | 450,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 3 550,00 | 0,00 | 0,00 | 3 550,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 9 091,00 | 0,00 | 0,00 | 9 091,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 550,00 | 0,00 | 550,00 |
| 78 | Reprises sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | | -2 244 987,00 | -63 950,00 | 0,00 | -2 308 937,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 81 | | | | | |
|-----|---------------------|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordures municipales | 813 Propreté urbaine | 814 Éclairage public | 815 Transports urbains |
| | DEPENSES (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



| (1) | Libellés | 010 Services communs | 011 Eau et assainissement | 012 Collecte et traitement ordures ménagères | 013 Propriétés urbaines | 014 Éclairage public | 015 Transports urbains | 016 Autres réseaux et services divers |
|---------------------|--|-------------------------|------------------------------|--|----------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
| Sous-fonction 01 | | | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imposables | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérer ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérer ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 056 | Frais fonctionnement des groupes d'eau | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (2) | | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérer ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérer ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Produits des services, du domaine, ventes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 79 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | | | | | | | |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 82 | | | | | Sous-fonction 83 | | | | |
|-----|---|------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--|---------------------------------|--|
| | | 820 | 821 | 822 | 823 | 824 | 820 | 831 | 832 | 833 | |
| | | Services communs | Equipements de voirie | Voie communale et routes | Espaces verts urbains | Autres opérations d'aménagement urbain | Services communs | Amenagement des espaces | Act' spécif. lutte contre la pollution | Préservations du milieu naturel | |
| | DEPENSES (2) | | | | | | | | | | |
| | Décaissements de l'exercice | 744 039,00 | 0,00 | 0,00 | 1 513 289,00 | 0,00 | 47 500,00 | 0,00 | 0,00 | 24 500,00 | |
| 011 | Charges de caractère général | 744 039,00 | 0,00 | 0,00 | 1 513 289,00 | 0,00 | 47 500,00 | 0,00 | 0,00 | 24 500,00 | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 348 754,00 | 0,00 | 0,00 | 1 359 089,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 014 | Atteintes de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 022 | Dépenses inscrites | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 042 | Opérat' ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 043 | Opérat' ordre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 05 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 520,00 | |
| 056 | Frais fonctionnement des groupes d'éclus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 60 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | RECETTES (2) | | | | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 3 650,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 951,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 27 950,00 | |
| 013 | Attributions de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 042 | Opérat' ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 043 | Opérat' ordre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 70 | Produits des services, de prestations, ventes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 74 | Dotations et participations | 3 550,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 75 | Autres produits de position courante | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 951,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | SOLDE (2) | | | | | | | | | | |
| | | -740 389,00 | 0,00 | 0,00 | -1 513 289,00 | 0,00 | -47 000,00 | 0,00 | 500,00 | 27 950,00 | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondant à la section des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 apparaissent à la colonne 01 - Non ventilées.



| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT | |
| | A1.1 |

FONCTION 9 – Action économique

| (1) | Libellé | 90 | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 98 | 97 | Total |
|-----|---|---------------------------|-------------------|---|--|---------------------------------------|-------------------|----------------------------|-----------------------------------|------|------------|
| | | Interventions économiques | Foires et marchés | Aides à l'agriculture et aux industries | Aides à l'énergie, indus. manufact., RTP | Aides commerces et services marchands | Aides au tourisme | Aides aux services publics | Plan de relance (crise sanitaire) | | |
| | DEPENSES (2) | 132 379,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 132 379,00 |
| | Dépenses de l'exercice | 132 379,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 132 379,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 46 163,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46 163,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 152 226,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 152 226,00 |
| 014 | Amortissements de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dotations aux amortissements | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 95 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 98 | Dot. aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Rejets à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | 28 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28 000,00 |
| | Recettes de l'exercice | 28 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28 000,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre inférieur de la section | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 79 | Produits des services, de concédants, vente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74 100,00 |
| 74 | Dotations et participations | 28 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28 000,00 |

| (1) | Libellé | 90 | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | Total |
|-----|--|---------------------------|-------------------|---|---|--------------------------------------|-------------------|----------------------------|----------------------------------|-------------------|
| | | Interventions économiques | Foires et marchés | Aides à l'agriculture et aux industries | Aides à l'énergie, indust. manufact., BTP | Aides commerce et services marchands | Aides au tourisme | Aides aux services publics | Pon de relance (crise sanitaire) | |
| 76 | Autres produits de gestion CORSE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à régulariser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -167 379,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74 390,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -92 279,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

| (1) | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopérat° décentralisée, act° européens | 05 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|-----|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|--|--------------|
| | DEPENSES (2) | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 1 138 050,00 | 768 635,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 894 020,00 |
| 910 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 920 | Depenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 940 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 941 | Opérations patrimoniales | 35 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35 000,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 1 100 050,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 100 050,00 |
| 18 | Comptes de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 167 584,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 167 584,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 249 635,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 249 635,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 340 890,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 340 890,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 37 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | | | | | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | | | | | |
| | Résultat à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 3 604 610,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 604 610,00 |
| 910 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 921 | Virement de la sect° de fonctionnement | 1 646 225,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 646 225,00 |
| 924 | Produits des cessions d'immobilisations | 20 050,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 050,00 |
| 940 | Opérat° ordre transfert entre sections | 768 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 768 100,00 |
| 941 | Opérations patrimoniales | 35 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35 000,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 250 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250 000,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 579 263,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 579 263,00 |

| (1) | Libellés | 01 Opérations non ventilées | 02 Administration générale | 03 Justice | 04 Coopératives décentralisées, act. associées | 05 Plan de relance (prise d'indicateurs) | Total |
|---------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|---------------|---|---|--------------|
| 19 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser - reports | | 1 500 010,00 | -750 020,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 250 990,00 |
| SOLDE (2) | | | | | | | |

| (1) | Libellés | Sous-fonction 02 | | | | | | Sous-fonction 04 | | | |
|------------------------|--|---|-------------------------|--|--|----------------------------|---|--------------------------------------|---------------------------|---|------|
| | | 020 Administrat° générale collective | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale | 048 Autres act° de coopération décentralisée | |
| DEPENSES (2) | | | | | | | | | | | |
| Dépenses de l'exercice | | | | | | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° autre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 167 864,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 249 636,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



| (1) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | | | | | | Sous-fonction 04 | |
|-----|--|---|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|--|------|------------------|------|
| | | 020 Administration générale collectivités | 021 Assemblée locale | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publicité | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funébres | 041 Subvention globale | 042 Autres act° de coopérat° associatives | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 333 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Résultats à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° créte transfert entre secteurs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Détachons, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de telcon : affectat° (BIA, régis) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporables | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement votées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 02 | | | | | Sous-fonction 04 | | |
|-----|---------------------------------|---|---------------------------|---|---|----------------------------|---|---|---------------------------|
| | | 020 Administratif générale collectivité | 021 Assemblées locales | 022 Administration générale de l'état | 023 Information, communication, publique | 024 Fêtes et cérémonies | 025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026 Cimetières et pompes funèbres | 041 Subvention globale |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | -751 620,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de détail de l'ensemble délégué (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 appartiennent à la colonne 01-Non ventilables.

| | | |
|--|--|-------------|
| IV – ANNEXES | | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | | |
| | | A1.2 |

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

| (1) | Libellé | 11 Sécurité intérieure | 12 Hôtels et salubrité publique | 13 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|-----|---|---------------------------|------------------------------------|---|------------|
| | DEPENSES (2) | 102 400,00 | 0,00 | 0,00 | 102 400,00 |
| | Dépenses de l'exercice | 102 400,00 | 0,00 | 0,00 | 102 400,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 6,00 | 0,00 | 0,00 | 6,00 |
| 041 | Opérations prévisionnelles | 6,00 | 0,00 | 0,00 | 6,00 |
| 19 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de saison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 100 800,00 | 0,00 | 0,00 | 100 800,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 2 400,00 | 0,00 | 0,00 | 2 400,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Transfert de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations prévisionnelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de saison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023

ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| (1) | Libellé | 11 Secours intérieurs | 12 Mairies et suburbs autistes | 13 Plan de relance (crises sanitaires) | Total |
|------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|---|-------------|
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser - reports | | -102 400,00 | | 0,00 | -102 400,00 |
| SOLDE (2) | | | | | |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 11 | | | | 114 |
|------------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---|
| | | 110 Services communs | 111 Police nationale | 112 Police municipale | 113 Pompiers, incendies et secours | 114 Autres services de protection civile |
| DEPENSES (2) | | | | | | |
| Dépenses de l'exercice | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 102 400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 102 400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat* ordre tracasert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04F | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Comptes de liaisons : affectat* (BA, r03/e) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 100 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 2 400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | | | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | | | |
| Restes à réaliser - reports | | | | | | |
| RECETTES (2) | | | | | | |
| Recettes de l'exercice | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03F | Virements de la sect* de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 11 | | | | | 114 Autres services de protection civile |
|---------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|------|---|
| | | 110 Services communs | 111 Police nationale | 112 Police municipale | 113 Pompiers, incendies et secours | 114 | |
| 24 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (DA, règle) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rentes à réaliser - reports | | 0,00 | 0,00 | -132 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | 0,00 | -132 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 appartiennent à la colonne "Non ventilables".

| | |
|-------------|--|
| IV | IV – ANNEXES |
| A1.2 | ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT |

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

| (1) | Libellé | 20 Services communs | 21 Enseignement du premier degré | 22 Enseignement du deuxième degré | 23 Enseignement supérieur | 24 Formation continue | 25 Services annexes de l'enseignement | 26 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|-----|---|---------------------|----------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|------------|
| | DEPENSES (2) | 224 656,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 276 992,00 | 0,00 | 501 642,00 |
| | Dépenses de l'exercice | 224 656,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 276 992,00 | 0,00 | 501 642,00 |
| 019 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 023 | Dépenses imputées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 049 | Opérat° entre transfert entre actions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérations passives | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et autres emprunts | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (R.A., régis) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 64 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 64 200,00 |
| 204 | Subventions d'équipement venant | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 14 950,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28 952,00 | 0,00 | 43 902,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 165 996,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48 000,00 | 0,00 | 214 000,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 | 0,00 | 200 000,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



| (1) | Libellé | 20 Services communs | 21 Enseignement du premier degré | 22 Enseignement du deuxième degré | 23 Enseignement supérieur | 24 Formation continue | 25 Services annexes de l'enseignement | 26 Plan de relance (tarife scolaire) | Total |
|---------------------------------|---|---------------------|----------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|-------------|
| 021 | Versement de la sect* de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat* ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat* (BA, règle) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser - reports | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | -324 650,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -776 992,00 | 0,00 | -501 000,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 21 | | | | Sous-fonction 26 | | | | 265 Classes découverte et activités | 263 | 264 Médecine scolaire | 266 | |
|------------------------|--|------------------------|----------------------|------------------------|--|--------------------------|--------------------|------|------|-------------------------------------|------|-----------------------|------|------|
| | | 211 Ecoles maternelles | 212 Ecoles primaires | 213 Classes regroupées | 251 Hébergement et restauration scolaire | 252 Transports scolaires | 253 Sport scolaire | 254 | 255 | | | | | |
| DEPENSES (2) | | | | | | | | | | | | | | |
| Dépenses de l'exercice | | | | | | | | | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 73 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 73 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat* ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 21 | | | | | Sous-fonction 25 | | | | |
|---------------------------------|--|---------------------------|-------------------------|---------------------------|--|-----------------------------|-----------------------|--------------------------|---|--|--|
| | | 211 Ecoles maternelles | 212 Ecoles primaires | 213 Classes regroupées | 251 Hébergement et restauration scolaires | 252 Transports scolaires | 253 Sport scolaire | 254 Médecine scolaire | 255 Classes de découverte et autres services | | |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA, régime) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 992,00 | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 203 050,00 | | |
| Opérations d'équipement | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Restes à réaliser - reports | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| RECETTES (2) | | | | | | | | | | | |
| Recettes de l'exercice | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 019 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 021 | Mouvement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 040 | Opérat° ordre financier entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA, régime) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Restes à réaliser - reports | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -73 050,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -303,00 | | |
| SOLDE (2) | | | | | | | | | | | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) La somme correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (Signes budgétaires 001 et 002). Les signes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne CI-Non ventilables.

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | |
| | A1.2 |

FONCTION 3 – Culture

| (1) | Libellé | 30 Services communs | 31 Expression artistique | 32 Conservation et diffusion des patrimoines | 33 Action culturelle | 34 Plan de relance (règle statistique) | Total |
|-----|---|------------------------|-----------------------------|--|-------------------------|--|------------|
| | DEPENSES (2) | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 0,00 | 105 750,00 | 36 500,00 | 0,00 | 0,00 | 202 250,00 |
| | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 026 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert autre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | Compte de liaison : affectat° (B.A.régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 18 250,00 | 47 500,00 | 0,00 | 0,00 | 65 750,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 87 500,00 | 48 000,00 | 0,00 | 0,00 | 135 500,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | | | | | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | | | | | |
| | Résultat à réaliser – reports | | | | | | |
| | RECETTES (2) | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 027 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert autre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| (1) | Libellé | 30 Services communs | 31 Expression artistique | 32 Conservation et diffusion des patrimoines | 33 Action culturelle | 34 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|---------------------------------|--|---------------------|--------------------------|--|----------------------|--------------------------------------|-------------|
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser - reports | | 0,00 | -105 750,00 | -96 250,00 | 0,00 | 0,00 | -202 250,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | | | | | |

| (1) | Libellé | Sous-section 31 | | | | | | | | | | Sous-section 32 | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--------------|--|-----------------------------------|------------|--------------|--------------------------------------|------|------|-----------------|------|------|------|------|------|
| | | 311 Expression musicale, lyrique et choral | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtres | 314 Cinémas et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entretien du patrimoine culturel | 311 | 312 | 313 | 314 | 321 | 322 | 323 | 324 |
| DEPENSES (2) | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dépenses de l'exercice | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses ingérées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds drets et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 70 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18 250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Restes à réaliser - reports | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| RECETTES (2) | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Recettes de l'exercice | | | | | | | | | | | | | | | | | |



| (1) | Libellé | Sous fonction 31 | | | | | Sous-fonction 32 | | | | |
|---------------------------------|--|--|---|-----------------|--|---|------------------|-----------------|--|--|--|
| | | 311 Expressions musicales, lyrique et choré. | 312 Arts plastiques, activités artistiques | 313 Théâtres | 314 Cinéma et autres salles de spectacles | 321 Bibliothèques et médiathèques | 322 Musées | 323 Archives | 324 Entrées du patrimoine culturel | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 027 | Virement de la zec* de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 034 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 049 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 04F | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Restes à réaliser - reports | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -35 750,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SOLDE (2) | | -70 000,00 | 0,00 | 0,00 | -35 750,00 | -98 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau du vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
 (2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (à la fois budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilées.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | |
| | A1.2 |

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

| (1) | Libellé | 40 Services communs | 41 Sports | 42 Jeunesse | 43 Plan de relance locale agricole | Total |
|-----|--|------------------------|--------------|----------------|---------------------------------------|------------|
| | DEPENSES (2) | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 0,00 | 263 750,00 | 18 031,00 | 0,00 | 282 531,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imputées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre actions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA, régime) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 57 040,00 | 0,00 | 0,00 | 57 040,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 22 950,00 | 3 831,00 | 0,00 | 26 731,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 163 990,00 | 15 000,00 | 0,00 | 198 990,00 |
| 28 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | | | | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | | | | |
| | Résultat à réaliser – reports | | | | | |
| | RECETTES (2) | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre actions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA, régime) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023

ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE

S²LOX

| (1) | Libellé | 40 Services communs | 41 Sports | 42 Jeunesse | 43 Plan de relance Joris Carrière | Total |
|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|--------------------------------------|-------------|
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser - reports | | 0,00 | -263 700,00 | -18 831,00 | 0,00 | -282 531,00 |
| SOLDE (2) | | | | | | |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | Sous-fonction 42 | | | |
|---------------------------------|---|-------------------------------------|---------------|-----------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
| | | 411 Salles de sport, gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances |
| DEPENSES (2) | | | | | | | | | |
| Dépenses de l'exercice | | | | | | | | | |
| 010 | Stocks | 107 700,00 | 69 350,00 | 0,00 | 63 500,00 | 3 200,00 | 0,00 | 18 831,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 53 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 56 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 58 | Compte de liaison : affectat° (DA, régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 87 060,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 11 900,00 | 4 300,00 | 0,00 | 3 500,00 | 3 200,00 | 0,00 | 3 831,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 98 800,00 | 28 060,00 | 0,00 | 60 000,00 | 0,00 | 0,00 | 15 000,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | | | | | | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | | | | | | |
| Restes à réaliser - reports | | | | | | | | | |
| RECETTES (2) | | | | | | | | | |
| Recettes de l'exercice | | | | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



| (1) | Libellé | Sous-fonction 41 | | | | | Sous-fonction 42 | | |
|---------------------------------|---|------------------------------|------------|--------------|--|------------------------------|------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| | | 411 Salles de sport gymnases | 412 Stades | 413 Piscines | 414 Autres équipements sportifs ou de loisir | 415 Manifestations sportives | 421 Centres de loisirs | 422 Autres activités pour les jeunes | 423 Colonies de vacances |
| 021 | Valeur de la part de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opéna' créés transférés entre exercices | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotation, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat' (BA, régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat' et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ressors à réaliser - reports | | -107 700,00 | -89 390,00 | 0,00 | -43 600,00 | -3 260,00 | 0,00 | 0,00 | -19 831,00 |
| SOLDE (2) | | | | | | | | | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (signes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 appartiennent à la colonne 01-Non ventilées.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

| (1) | Libellé | 51 Santé | 52 Interventions sociales | 53 Plan de rattachement (cette assiette) | Total |
|-----|--|-------------|------------------------------|---|----------|
| | DEPENSES (2) | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| | | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | | | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | | | |
| | Restes à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023

S²LO

ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| (1) | Libellé | 51 Santé | 52 Interventions sociales | 63 Plan de relance (crésa sanitaires) | Total |
|---------------------------------|--|-------------|------------------------------|--|-----------|
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat ^m et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | | | | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | | -2 000,00 | | -2 000,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 51 | | | | Sous-fonction 52 | | | | 634 Autres services | |
|---------------------------------|---|-------------------------|--|--|-------------------------|---|---|--|------|------------------------|------|
| | | 510 Services communs | 511 Dispositifs, autres établissements sanitaires | 512 Actions de prévention sanitaire | 520 Services communs | 521 Services à caractère social handicapés | 522 Act ^m pour l'enfance et l'adolescence | 523 Act ^m pour personnes en difficulté | | | |
| DEPENSES (2) | | | | | | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | | | | | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat ^m ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat ^m (IBA, régime) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat ^m et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations d'équipement | | | | | | | | | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | | | | | | | | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES (2) | | | | | | | | | | | |
| Recettes de l'exercice | | | | | | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 51 | | | | Sous-fonction 52 | | | |
|---------------------------------|---|----------------------------|---|---|----------------------------|---|---|---|------------------------|
| | | 510 Services communs | 511 Dispensaires, autres établissements sanitaires | 512 Actions de prévention sanitaire | 520 Services communs | 521 Services à caractère social handicapés | 522 Actif pour l'enfance et l'adolescence | 523 Actif pour personnes en difficulté | 524 Autres services |
| 027 | Vivement de la sect' de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat' autre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat' (DD, rdgls) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat' et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser - reports | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2 600,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports. (Lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 appartiennent à la colonne 01 - Non versées.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 6 – Famille

| (1) | Libellé | 60 Services communs | 61 Services en faveur des associations agréés | 62 Actions en faveur de la maternité | 63 Aides à la famille | 64 Crèches et garderies | 65 Plan de retraite (orise salariés) | Total |
|-----|--|---------------------|---|--------------------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|-----------|
| | DEPENSES (2) | | | | | | | |
| | Débits de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 775,00 | 0,00 | 20 775,00 |
| | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 775,00 | 0,00 | 20 775,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° entre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 775,00 | 0,00 | 5 775,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 000,00 | 0,00 | 15 000,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Résultat à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 |
| | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° entre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023
Reçu en préfecture le 26/01/2023
Publié le 26/01/2023
ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| (1) | Libellé | 60 Services communs | 61 Services en faveur des populations âgées | 62 Actions en faveur de la maternité | 63 Aides à la famille | 64 Crèches et garderies | 66 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|---------------------------------|---|------------------------|--|---|--------------------------|----------------------------|---|------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | Compte de liaison : affactur (BA_régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat ^{er} et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes à réaliser - reports | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10 775,00 | 0,00 | -10 775,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote ainsi que l'ensemble délégué (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes de l'exercice ainsi que des reports (signes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 appartiennent à la colonne 01-Mon versables.



| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | |
| | A1.2 |

FONCTION 7 – Logement

| (1) | Libellé | 70 Services communaux | 71 Parc privé de la ville | 72 Aide au secteur locatif | 73 Aides à l'accession à la propriété | 74 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|-----|--|--------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|---|-------|
| | DEPENSES (2) | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA, régime) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 24 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Remise à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | | | | | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 | Variants de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| (1) | Libellé | 70 Services communs | 71 Parc privé de la ville | 72 Aide au secteur local | 73 Aides à l'accès à la propriété | 74 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|---------------------------------|--|------------------------|------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------|---|-------|
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,rdg) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser - reports | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondant à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi qu'à des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilées.

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023

S²LO

ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | A1.2 |

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

| (1) | Libellé | 81 Services urbains | 82 Aménagement urbain | 83 Environnement | 84 Plan de enfance, jeunesse, handicap | Total |
|-----|--|------------------------|--------------------------|---------------------|---|-----------|
| | DEPENSES (2) | 6,00 | 99 000,00 | 0,00 | 0,00 | 99 000,00 |
| | Dépenses de l'exercice | 6,00 | 99 000,00 | 0,00 | 0,00 | 99 000,00 |
| 910 | Stocks | | | | | 0,00 |
| 920 | Dépenses imprévues | | | | | 0,00 |
| 940 | Opérat° ordre transfert entre sections | | | | | 0,00 |
| 941 | Opérations patrimoniales | | | | | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | | | | | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | | | | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | | 60 000,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 39 000,00 |
| 35 | Participat° et créances rattachées | | | | | 0,00 |
| 27 | Aides immobilisations financières | | | | | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | 6,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finistat à réaliser – reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | | | | | |
| 910 | Stocks | | | | | 0,00 |
| 921 | Virement de la sec° de fonctionnement | | | | | 0,00 |
| 924 | Produits des cessions d'immobilisations | | | | | 0,00 |
| 940 | Opérat° ordre transfert entre sections | | | | | 0,00 |
| 941 | Opérations patrimoniales | | | | | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | | | | | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | | | | | 0,00 |

| (1) | Libellé | 81 Services urbains | 82 Aménagement urbain | 83 Environnement | 84 Plan de relance (crésances sanitaires) | Total |
|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------|--|------------|
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Règles à réaliser - reports | | 0,00 | -99 009,20 | 0,00 | 0,00 | -99 009,20 |
| SOLDE (2) | | | | | | |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 81 | | | | | | 815 Transports urbains | 815 Autres réseaux et services divers |
|------------------------|---|-------------------------|------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------------|--|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordures ménagères | 813 Propreté urbaine | 814 Éclairage public | 814 Éclairage public | | |
| DEPENSES (2) | | | | | | | | | |
| Dépenses de l'exercice | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat* ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 047 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dons, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat* (BA, rge) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25 | Participat* et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| (1) | Libellé | Sous-fonction 61 | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-------------------------|------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|------|------|------|------|--|--|--|--|
| | | 810 Services communs | 811 Eau et assainissement | 812 Collecte et traitement ordonnés ménagères | 813 Propreté urbaine | 814 Eclairage public | 815 Transports urbains | 816 Autres réseaux et services divers | | | | | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | Opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | Ressors à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | RECETTES (2) | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 810 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 821 | Valeur de la sec ^e de forçolotement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 824 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 840 | Opérat ⁿ entre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 841 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 90 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 18 | Emprunts et dettes assurées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 18 | Comptes de liaison : affectat ⁿ (SA, règle) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 26 | Participat ⁿ et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | Ressors à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| | SOLDE (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |

| (1) | Libellé | Sous-fonction E2 | | | | | | Sous-fonction E3 | | | | R13 |
|---------------------|---|------------------|-------------------------|----------------------------|-----------------------|--|------------------|----------------------|---|--------------------------------|-----|-----|
| | | 820 | 821 | 822 | 823 | 824 | 825 | 830 | 831 | 832 | 833 | |
| | | Services communs | Équipements de véhicule | Voies communales et routes | Espaces verts urbains | Autres opérations d'aménagement urbain | Services communs | Amenagement des eaux | Acc° spécifié lutte contre la pollution | Préservation du milieu naturel | | |
| DEPENSES (2) | | | | | | | | | | | | |
| | Dépenses de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 89 050,00 | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (B.A.régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 304 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Restes à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| RECETTES (2) | | | | | | | | | | | | |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 024 | Produits des créations d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (B.A.régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |



| (1) | Libellé | Sous-fonction 52 | | | | | Sous-fonction 53 | | |
|---------------------------------|---------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|---|------------------|----------------------|---|--------------------------------|
| | | 820 | 821 | 822 | 823 | 824 | 830 | 831 | 832 |
| | Services communs | Equipements de voirie | Voies communales et routes | Espaces verts urbains | Autres opérations d'aménagement urbains | Services communs | Aménagement des eaux | Actif spécif. lutte contre la pollution | Préservation du milieu naturel |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restes à réaliser - reports | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -69 060,00 | -30 090,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOLDE (2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croilement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondant à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT | |
| | A1.2 |

FONCTION 9 – Action économique

| (1) | Libellé | 90 Interventions économiques | 91 Foire et marchés | 92 Aides à l'agriculture et aux industries | 93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP | 94 Aides commerce et services marchands | 95 Aides au tourisme | 96 Aides aux services publics | 97 Plan de relance (crise sanitaire) | Total |
|-----|---|------------------------------------|------------------------|--|--|---|-------------------------|-------------------------------------|--|-------|
| | DEPENSES (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre marchand entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04F | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE



| (1) | Libellés | 90 Interventions économiques | 91 Fêtes et marchés | 92 Aides à l'agriculture et aux industries | 93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP | 94 Aides commerces et services marchands | 95 Aides au tourisme | 96 Aides aux services publics | 97 Plan de relance (orise sanitaire) | Total |
|-----|---|------------------------------------|------------------------|--|--|--|-------------------------|-------------------------------------|--|-------|
| | Revenus à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | RECETTES (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes de l'exercice | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 010 | Sicocs | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 027 | Virement de la sect° de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 007 | Opérations paramétrées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et autres assimilés | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA, riqs) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Revenus à réaliser - reports | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SOLDE (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondant à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des mises à réaliser et des reports (Signes budgétaires 001 et 002). Les signes reports 001 appartiennent à la colonne 01-Non vérifiées.

| | | |
|--|--|-------------|
| IV - ANNEXES | | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE | | A2.1 |

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

| N° | Noms | Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2) | Montant maximum autorisé au 01/01/N | Montant des tirages N-1 | Montant des remboursements N-1 | | Encours restant dû au 01/01/N |
|-----------------|---|--|-------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| | | | | | Intérêts (3) | Remboursement de tirage | |
| 5191 | Avances du Trésor | | | | | | |
| 5192 | Avances de trésorerie | | | | | | |
| 51931 | Lignes de trésorerie | | | | | | |
| 51931_2021-2022 | | 08/07/2021 | 1 500 000,00 | 1 500 000,00 | 927,50 | 1 500 000,00 | 0,00 |
| 51931_2022-2023 | | 04/07/2022 | 1 500 000,00 | 500 000,00 | 375,26 | 500 000,00 | 0,00 |
| 51932 | Lignes de trésorerie liées à un emprunt | | | | | | |
| 5194 | Billets de trésorerie | | | | | | |
| 5199 | Autres crédits de trésorerie | | | | | | |
| 519 | Credits de trésorerie (Total) | | 3 000 000,00 | 2 000 000,00 | 1 302,76 | 2 000 000,00 | 0,00 |

(1) Circulaire n° NOR : INT18030071C du 22/01/1989.

(2) Indiquer la date de la décision de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 5615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de modification (1) | Date du premier rembourse- ment | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des rembourse- ments (6) | Profil d'amortisse- ment (7) | Possibilité de rembourse- ment anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
|---|---------------------------------------|----------------------|---|--|---------------|-------------------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|--------|---|------------------------------------|--|-------------------------------|
| | | | | | | | | Niveau de Taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | | 16 287 534,18 | | | | | | | | | |
| 1041 Emprunts en euros (total) | | | | | 16 287 534,18 | | | | | | | | | |
| 1077430367 (107) | Crédit Foncier | 06/06/2001 | 07/06/2001 | 30/09/2002 | 762 245,08 | F | FIXE | 5,823 | 5,831 | EURO | A | P | O | A-1 |
| 1107405069 Y (110) | Crédit Foncier | 27/11/2001 | 30/11/2001 | 30/01/2002 | 762 245,08 | F | FIXE | 5,403 | 5,253 | EURO | T | P | O | A-1 |
| 112M5200993 (112) | Caisse Française de Financement Local | 16/12/2002 | 20/12/2002 | 01/01/2004 | 1 000 000,00 | V | WOFFED REBORN 2M | 3,138 | 0,504 | EURO | A | P | O | A-1 |
| 123MCK262263 (123) | Caisse Française de Financement Local | 16/06/2006 | 01/10/2006 | 01/01/2009 | 2 000 000,00 | F | FIXE | 4,883 | 4,550 | EURO | T | P | O | A-1 |
| 1251011022EUR (125) | Crédit Coopératif | 15/12/2010 | 01/01/2011 | 22/12/2011 | 500 000,00 | F | FIXE | 3,183 | 3,215 | EURO | A | C | O | A-1 |
| 126CC36388 (126) | Crédit Agricole | 26/12/2010 | 14/12/2012 | 15/03/2013 | 1 000 000,00 | V | EURBO R03M | 1,064 | 0,677 | EURO | T | C | O | A-1 |
| 127368110361803 (127) | Crédit Mutuel | 23/09/2011 | 05/12/2011 | 15/01/2012 | 1 200 000,00 | F | FIXE | 3,833 | 3,364 | EURO | T | P | O | A-1 |
| 131MCK281116EUR (131) | Caisse Française de Financement Local | 24/10/2013 | 19/12/2013 | 01/04/2014 | 500 000,00 | F | FIXE | 3,499 | 3,227 | EURO | T | C | O | A-1 |
| 130MCK502506EUR (132) | Caisse Française de Financement Local | 29/12/2015 | 08/03/2016 | 01/07/2016 | 643 044,00 | F | FIXE | 1,800 | 1,246 | EURO | T | C | O | A-1 |
| 133CC36924 (133) | Crédit Agricole | 15/10/2015 | 01/12/2015 | 01/03/2016 | 1 500 000,00 | V | EURBO R03M | 0,683 | 0,459 | EURO | T | C | O | A-1 |
| 134CC36925 (134) | Crédit Agricole | 15/10/2015 | 01/12/2015 | 29/11/2017 | 1 500 000,00 | V | EURBO R03M | 0,531 | 0,813 | EURO | T | C | O | A-1 |
| 13500010361606 (135) | Crédit Mutuel | 25/07/2017 | 25/11/2017 | 25/02/2018 | 1 000 000,00 | F | FIXE | 1,403 | 1,418 | EURO | T | P | O | A-1 |
| 13610301606 (136) | Crédit Mutuel | 06/12/2017 | 15/03/2018 | 15/03/2018 | 1 000 000,00 | F | FIXE | 1,363 | 1,365 | EURO | T | P | O | A-1 |
| 13610301606 (136) | Crédit Mutuel | 14/05/2020 | 02/04/2020 | 01/10/2020 | 1 000 000,00 | F | FIXE | 1,330 | 1,347 | EURO | T | P | O | A-1 |
| MCK234270 (137) | Caisse Française de Financement Local | 22/07/2021 | 01/09/2021 | 05/12/2021 | 500 000,00 | F | FIXE | 0,900 | 0,902 | EURO | T | P | N | A-1 |
| 13610301607 (138) | Crédit Mutuel | 16/09/2021 | 01/10/2021 | 01/01/2022 | 1 000 000,00 | F | FIXE | 0,810 | 0,622 | EURO | T | P | N | A-1 |
| MCK236747EUR (139) | La Banque Postale | 02/11/2021 | 01/12/2021 | 01/03/2022 | 1 000 000,00 | F | FIXE | 0,810 | 0,821 | EURO | T | P | N | A-1 |
| MCK236322EUR (140) | La Banque Postale | 28/04/2022 | 01/08/2022 | 01/11/2022 | 1 500 000,00 | F | FIXE | 1,280 | 1,297 | EURO | T | P | N | A-1 |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE

- (1) Si un entreprise donne lieu à plusieurs notifications, indiquer la date de la première notification.
- (2) Numéro de notification attribué à l'entreprise.
- (3) Type de base d'émission : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (base à base ou base variable qui n'est pas seulement définie comme la simple addition d'un ou plusieurs de référence et dont chaque émission se peut se pourcentage).
- (4) Modification de la base d'émission (en : Euro/tonne/an).
- (5) Indiquer la période des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
- (6) Indiquer le processus des remboursements : A : automatique ; P : par étapes ; F : par lot ; X : par étapes à préciser.
- (7) Indiquer C pour engagements contractés, P pour engagements progressifs, F pour la fin, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emission à l'émission. Exemple A-1 (cf. la classification des émissions suivant le type de la circulaire IC0201015877C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

| 141.20178101 (141) | N | A-1 | 989 011,33 | 19,56 | F | F0/E | 1,280 | 44 305,02 | 12 447,20 | 2 004,42 |
|--|---|-------------|----------------------|-------|---|------|-------|---------------------|-------------------|---------------|
| 1643 Emprunts en devises (total) | | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de frappe sur ligne de trésorerie (total) | | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (total) | | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total) | | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour MCTP et PMP (total) | | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-occupants (total) | | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | | | | | | |
| 1682 Biens à moyen terme négociables (total) | | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | | | | | | |
| Total général | | 0,00 | 10 850 710,33 | | | | | 1 620 456,79 | 178 527,57 | 30 300 |

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

| Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1) | Organisme prêteur ou chef de file | Nominal (2) | Capital restant d0 au 31/12/1N (3) | Type d'indices (4) | Durée du contrat | Dates des périodes bonifiées | Taux minimal (5) | Taux maximal (6) | Coût de sortie (7) | Taux maximal après couverture éventuelle (8) | Niveau du taux à la date du vote du budget (9) | Intérêts à payer au cours de l'exercice (10) | Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11) | % par type de taux selon le capital restant d0 |
|--|-----------------------------------|-------------|------------------------------------|--------------------|------------------|------------------------------|------------------|------------------|--------------------|--|--|--|---|--|
| Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (humel) (A) | | | | | 0,00 | | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL (A) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| Barrière simple (B) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| TOTAL (B) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| Option d'échange (C) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| TOTAL (C) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| Multiplicateur jusqu'à 2 ou capé (D) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| TOTAL (D) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| Multiplicateur jusqu'à 5 (E) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| TOTAL (E) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| Autres types de structures (F) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| TOTAL (F) | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE

- (1) Indiquer les emprunts selon le type de débiteur de taux fixe A à F selon la classification de la charte de bonne conduite en fonction du risque le plus élevé à court et toute la durée de vie du contrat de prêt et après opération de couverture éventuelle.
- (2) Normal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, le montant emprunté est celui figurant à l'article 61111 et non le montant converti et le prêt non converti.
- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, renseigner le montant de la ligne 201 et le montant de la ligne 202 sur les opérations effectuées au 31/12/2022.
- (4) Indiquer la classification de l'instrument de l'actif au 31/12/2022 sur les produits financiers (0 à 4) ; 1 : titres sans vote / 2 : titres sans vote / 3 : titres sans vote / 4 : titres avec vote
- (5) Indiquer la classification de l'instrument de l'actif au 31/12/2022 sur les produits financiers (0 à 4) ; 1 : titres sans vote / 2 : titres sans vote / 3 : titres sans vote / 4 : titres avec vote
- (6) Indiquer la classification de l'instrument de l'actif au 31/12/2022 sur les produits financiers (0 à 4) ; 1 : titres sans vote / 2 : titres sans vote / 3 : titres sans vote / 4 : titres avec vote
- (7) Indiquer la classification de l'instrument de l'actif au 31/12/2022 sur les produits financiers (0 à 4) ; 1 : titres sans vote / 2 : titres sans vote / 3 : titres sans vote / 4 : titres avec vote
- (8) Indiquer la classification de l'instrument de l'actif au 31/12/2022 sur les produits financiers (0 à 4) ; 1 : titres sans vote / 2 : titres sans vote / 3 : titres sans vote / 4 : titres avec vote
- (9) Indiquer la classification de l'instrument de l'actif au 31/12/2022 sur les produits financiers (0 à 4) ; 1 : titres sans vote / 2 : titres sans vote / 3 : titres sans vote / 4 : titres avec vote
- (10) Indiquer la classification de l'instrument de l'actif au 31/12/2022 sur les produits financiers (0 à 4) ; 1 : titres sans vote / 2 : titres sans vote / 3 : titres sans vote / 4 : titres avec vote
- (11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 61111

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

IV

A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Structure | Indices sous-jacents | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|--|---------------------------------------|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sans unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (floor) | Nombre de produits | 16 | | | | | |
| | % de l'encours | 100,00 % | | | | | |
| | Montant en euros | 10 850 710,33 | | | | | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |

(1) Cette annexe retrace le stock de delta au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE

IV - ANNEXES

IV

A2.5

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

| Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunt couvert | | | | Instrument de couverture | | | | | | | Primes éventuelles | |
|---|-----------------------------------|----------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|---|---|--------------------------------|------------------------------|---|--|---|--|
| | Référence de l'emprunt couvert | Capital restant dû au 01/01/N | Date de fin du contrat | Organisme co- contractant | Type de couverture (3) | Nature de la couverture (change ou taux) | Notionnel de l'instrument de couverture | Date de début du contrat | Date de fin du contrat | Périodicité de réglement des intérêts (4) | Montant des commissions diverses | Primes payées pour l'achat d'option | Primes reçues pour la vente d'option |
| Taux fixe (total) | | 0,00 | | | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Taux variable simple (total) | | 0,00 | | | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Taux complexes (total) (2) | | 0,00 | | | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total | | 0,00 | | | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la somme addition d'un taux fixe de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un swap, d'une option (cap, floor, collar, swap/option).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuel, B : bimestriel, S : semestriel, T : trimestriel, X : autre.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

| Effet de l'instrument de couverture | | | | | | | | | | |
|---|--------------------------------|------------|--------------------|---------------|----------------|---|----------------|-------------------------------|-------------------------------|--|
| Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Référence de l'emprunt couvert | Taux payé | | Taux reçu (7) | | Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat | | | Catégorie d'emprunt (8) | |
| | | Indice (5) | Niveau de taux (6) | Indice | Niveau de taux | Charges c/668 | Produits c/768 | Avant opération de couverture | Après opération de couverture | |
| Taux fixe (total) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Taux variables simple (total) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Taux complexe (total) (2) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Total | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

(5) Indiquer l'indice utilisé ou le formula de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un swap.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant le typologie de la circulaire (DCSP)15377C du 28 Juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV - ANNEXES

**ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
 DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME**
A2.6**A2.6 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)**

| REPARTITION PAR PRÊTEUR | Dettes en capital à l'origine (2) | Dette en capital au 01/01 de l'exercice | Annuité à payer au cours de l'exercice | Dont | |
|--|-----------------------------------|---|--|--------------|---------|
| | | | | Intérêts (3) | Capital |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Auprès des organismes de droit privé | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | |
| Auprès des organismes de droit public | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | |
| Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | |

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert de contrat.
 (2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.
 (3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV - ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
AUTRES DETTES****A2.7****A2.7 - AUTRES DETTES****(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)**

| LIBELLES | Montant initial de la dette | Dépenses de l'exercice | Dettes restantes |
|-----------------|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| | | | |

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS | A3 |

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

| | |
|--|------------------------|
| CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE | Délibération du |
| Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1000 € | 27/06/2016 |

| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable) | Catégories de biens amortis | Durée (en années) | |
|--|---|----------------------|------------|
| L | Logiciels | 5 | 27/06/2016 |
| L | Véhicules légers | 8 | 27/06/2016 |
| L | Véhicules lourds | 10 | 27/06/2016 |
| L | Mobilier | 5 | 27/06/2016 |
| L | Matériel informatique | 4 | 27/06/2016 |
| L | Matériel et outillage | 10 | 27/06/2016 |
| L | Matériel électrique et électronique | 6 | 27/06/2016 |
| L | Matériel sportif | 10 | 27/06/2016 |
| L | Instruments de musique | 10 | 27/06/2016 |
| L | Immeubles productifs de revenus | 50 | 27/06/2016 |
| L | Subv. Equip. Biens mobiliers et études | 5 | 27/06/2016 |
| L | Subv. Equip. de biens immobiliers ou installation | 30 | 27/06/2016 |
| L | Subv. Equip. Projets d'infrastructure d'intérêt général | 40 | 27/06/2016 |



| | |
|--|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS | A4 |

A4 – ETAT DES PROVISIONS

| Nature de la provision | Montant de la provision de l'exercice (1) | Date de constitution de la provision | Montant des provisions constituées au 01/01/N | Montant total des provisions constituées | Montant des reprises | SOLDE |
|--|---|--------------------------------------|---|--|----------------------|-------------------|
| PROVISIONS BUDGETAIRES | | | | | | |
| Provisions pour risques et charges (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Provisions pour litiges (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES | | | | | | |
| Provisions pour risques et charges (2) | 0,00 | | 287 875,00 | 287 875,00 | 0,00 | 287 875,00 |
| CTT | 0,00 | 21/02/2023 | 507 375,00 | 507 375,00 | 0,00 | 507 375,00 |
| Crédit aux décaissements | 0,00 | 26/06/2023 | 166,17 | 166,17 | 0,00 | 166,17 |
| Provisions pour décaissements (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES | 0,00 | | 795 316,17 | 795 316,17 | 0,00 | 795 316,17 |

(1) Montant des provisions constituées au 01/01/N

(2) Montant initial de la provision (risques et charges, litiges, décaissements, provisions pour décaissements, provisions pour décaissements des collectivités de la commune)



| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS | A5 |

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

| Nature de la provision | Objet | Montant total de la provision à constituer | Durée | Montant des provisions constituées au 31/12/N | Provision constituée au titre de l'exercice | Montant restant à provisionner |
|------------------------|-------|--|-------|---|---|--------------------------------|
| CL | SP | 207 000,00 | 2 | 207 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| CL | SP | 207 000,00 | 2 | 207 000,00 | 0,00 | 0,00 |

Les dépenses provisionnées dans le tableau précédent s'écrivent au passif du bilan du budget.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES

A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Propositions nouvelles | Vote (2) |
|---|--|------------------------|---------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B | | 1 100 000,00 | 1 100 000,00 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 1 100 000,00 | 1 100 000,00 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 1 100 000,00 | 1 100 000,00 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérat* afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 0,00 | 0,00 |
| 10... | Reprise de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | Subv. invest. transférées cpte résultat | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent (3) (4) | Solde d'exécution D001 (3) (4) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|-----------------------------------|---------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 1 100 000,00 | 0,00 | 0,00 | 1 100 000,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Indiquer uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES

A6.2

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Propositions nouvelles | Vote (2) |
|---|---|------------------------|-------------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 2 492 325,00 | III 2 492 325,00 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 260 000,00 | 260 000,00 |
| 10222 | FCTVA | 250 000,00 | 250 000,00 |
| 10223 | TLE | 0,00 | 0,00 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 0,00 | 0,00 |
| 10228 | Autres fonds | 0,00 | 0,00 |
| 13146 | Attributions de compensation d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 13156 | Attributions de compensation d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 13246 | Attributions de compensation d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 13256 | Attributions de compensation d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent* invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 274 | Prêts | 10 000,00 | 10 000,00 |
| Ressources propres internes de l'année (b) (3) | | 2 232 325,00 | 2 232 325,00 |
| 15... | Provisions pour risques et charges | | |
| 1582 | Autres provisions pour charges | 51 000,00 | 51 000,00 |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 28031 | Frais d'études | 19 500,00 | 19 500,00 |
| 2804132 | Subv. Dpt : Bâtiments, installations | 3 000,00 | 3 000,00 |
| 28041511 | GFP rat : Bien mobilier, matériel | 6 500,00 | 6 500,00 |
| 2804182 | Autres org pub - Bâtiments et installat* | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 280421 | Privé : Bien mobilier, matériel | 4 500,00 | 4 500,00 |
| 280422 | Privé : Bâtiments, installations | 13 500,00 | 13 500,00 |
| 2804412 | Sub nat org pub - Bâtiments, installat* | 71 500,00 | 71 500,00 |
| 28051 | Concessions et droits similaires | 43 000,00 | 43 000,00 |
| 28145 | Construct* sol autral - Installat* génér. | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 28152 | Installations de voirie | 4 500,00 | 4 500,00 |
| 28158 | Autres installat*, matériel et outillage | 31 000,00 | 31 000,00 |
| 28182 | Matériel de transport | 50 000,00 | 50 000,00 |
| 28183 | Matériel de bureau et informatique | 250 000,00 | 250 000,00 |
| 28184 | Mobilier | 59 100,00 | 59 100,00 |
| 28188 | Autres immo. corporelles | 150 000,00 | 150 000,00 |
| 29... | Prov. pour dépréciat* immobilisations | | |
| 39... | Prov. dépréciat* des stocks et en-cours | | |
| 481... | Charges à rép. sur plusieurs exercices | | |
| 4818 | Charges à étaler | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 49... | Prov. dépréc. comptes de tiers | | |
| 59... | Prov. dépréc. comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 20 000,00 | 20 000,00 |
| 027 | Virement de la sect* de fonctionnement | 1 444 225,00 | 1 444 225,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent (4) (5) | Solde d'exécution R001 (4) (5) | Affectation R1058 (4) | TOTAL IV |
|--------------------------------------|------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|--------------|
| Total ressources propres disponibles | 2 492 325,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 492 325,00 |

| | | |
|--|------------------------|---------------------|
| | | |
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II | |
| Ressources propres disponibles | IV | 2 492 325,00 |
| Solde | V = IV - II (6) | 1 392 325,00 |

- (1) Les comptes 15, 159, 26, 27, 28, 29, 39, 461, 49 et 59 sont à décaisser conformément au plan de comptes.
- (2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.
- (3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (4) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.
- (5) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget - vue d'ensemble.
- (6) Indiquer le signe algébrique.

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| IV – ANNEXES | | | | | | |
| ELEMENTS DU BILAN | | | | | | |
| ETAT DES CHARGES TRANSFEREES | | | | | | |
| A8 | | | | | | |

A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

| Exercice | Nature de la dépense transférée | Durée de l'étalement (en mois) | Date de la délibération | Montant de la dépense transférée au compte 481 (I) | Montant amorti au titre des exercices précédents (II) | Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III) | Solde (1) |
|--------------|--|--------------------------------|-------------------------|--|---|--|-----------------|
| TOTAL | | | | 74 355,86 | 62 006,33 | 19 311,27 | 6 034,96 |
| 2013 | Domage ouvrage PUJ + vestiaires Mairie | 10 | 28/01/2002 | 18 882,91 | 17 714,62 | 1 968,29 | 0,00 |
| 2015 | Domage ouvrage Halle Garderie | 10 | 28/01/2002 | 9 675,72 | 3 873,69 | 567,67 | 1 135,36 |
| 2015 | Domage ouvrage Pôle éducatif Douneau | 10 | 28/01/2002 | 37 306,27 | 26 116,51 | 7 461,83 | 3 730,93 |
| 2017 | Domage ouvrage SCLDE PUJ + vestiaires Mairie | 10 | 28/01/2002 | 1 112,48 | 558,25 | 444,98 | 111,25 |
| 2018 | Domage ouvrage Restaurant Soldain | 10 | 28/01/2002 | 4 760,00 | 1 904,00 | 2 380,00 | 476,00 |
| 2019 | Domage ouvrage CTM ADM | 10 | 28/01/2002 | 5 814,20 | 1 744,26 | 3 486,52 | 581,42 |

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

| Exercice | Nature de la dépense transférée | Durée de l'étalement (en mois) | Date de la délibération | Montant de la dépense transférée au compte 481 (I) | Montant amorti au titre des exercices précédents (II) | Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III) | Solde (1) |
|--------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------|--|---|--|-------------|
| TOTAL | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

| | |
|---|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT | B1.1 |

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L.5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) | | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 01/01/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial | | | Taux à la date du vote du budget (6) | | | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pour modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice | |
|---|--|--------|--|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|----------------|--------------------|--------------------------------------|----------------|----------------|-------------------------|--|---|------------|
| | Année | Profil | | | | | | | Taux (3) | Index (4) | Taux actuariel (6) | Taux (3) | Index (4) | Niveau de taux | | | En intérêts (8) | En capital |
| Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux) | | | | | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux) | | | | | 4 088 292,80 | 2 984 561,61 | | | | | | | | | | 70 165,91 | 172 151,44 | |
| ADAPEI LES PAPILLONS BLANCS | 2013 | C | IME Tilley | Caisse des Dépôts et Consignations | 667 392,80 | 497 763,00 | 21,00 | T | F | FIXE | 3,167 | F | FIXE | 3,380 | A-1 | | 16 322,04 | 23 424,16 |
| LES PETITS QUENIAUX | 2017 | P | Acquisition Immeubles neufs et anciens | CREDIT MUTUEL | 650 000,00 | 494 854,47 | 13,04 | M | F | FIXE | 1,298 | F | FIXE | 1,290 | A-1 | | 6 177,48 | 34 947,60 |
| MAISON DE RETRAITE DU PLOREAU | 2012 | C | Création unité Alzheimer | SOCIETE GENERALE | 600 000,00 | 395 000,00 | 19,50 | T | F | FIXE | 2,014 | F | FIXE | 1,870 | A-1 | | 7 246,26 | 20 000,00 |
| MAISON DE RETRAITE DU PLOREAU | 2011 | P | Création unité Alzheimer | SOCIETE GENERALE | 432 000,00 | 198 765,64 | 7,64 | M | F | FIXE | 3,868 | F | FIXE | 2,010 | A-1 | | 3 772,87 | 24 223,68 |
| MUTUALISTE RETRAITE | 2017 | C | Résidence Bel Air | Caisse des Dépôts et Consignations | 1 394 550,00 | 1 129 585,50 | 20,00 | T | V | LIVRETA +0,600 | 1,147 | V | LIVRETA +0,600 | 2,600 | A-1 | | 28 548,50 | 55 782,00 |
| MUTUALISTE RETRAITE | 2017 | C | Résidence Bel Air | Caisse des Dépôts et Consignations | 344 350,00 | 268 593,00 | 19,34 | T | V | LIVRETA +1,110 | 1,667 | V | LIVRETA +1,110 | 3,110 | A-1 | | 8 098,76 | 13 774,00 |
| Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social | | | | | 0,00 | 0,00 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| TOTAL GENERAL | | | | | 4 088 292,80 | 2 984 561,61 | | | | | | | | | | 70 165,91 | 172 151,44 | |

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).
(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).
(5) Taux annuel, tous frais compris.
(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).





IV - ANNEXES

ELEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT
GARANTIES D'EMPRUNT

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

| Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT | Valeur en euros |
|---|----------------------|
| Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice | 242 317,35 |
| Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice | 0,00 |
| Annuité nette de la dette propre de l'exercice 2023 VILLE | 1 229 287,50 |
| Provisions pour garanties d'emprunts | 0,00 |
| Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice | 242 317,35 |
| Recettes réelles de fonctionnement | 23 730 280,00 |
| Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3) | 0,00 |

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGETIV
B1.7B1.6 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 2023
(article L. 2311-7 du CGCT)

| Article | Subv. | Objet | Nom de l'organisme bénéficiaire | Nature juridique de l'organisme | Montant de la subvention |
|--------------------------------------|------------------------------|---|---|---------------------------------|--------------------------|
| SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | | | | | |
| 112-2041512 | subvention d'équipement | Installation de vidéo-protection sur la commune (CSU) | Nantes Métropole | Collectivité Territoriale | 100 000 € |
| TOTAL INVESTISSEMENT | | | | | 100 000,00 € |
| SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT | | | | | |
| 020B-6574810 | subvention de fonctionnement | activités | Maison pour Tous | Association | 55 000 € |
| 020D-6574810 | | activités | Amicale du Personnel | Association | 11 000 € |
| 025-6574810 | | activités | Association des commerçants du centre-ville chapelain (A3C) | Association | 2 000 € |
| | | | Le Souvenir français | Association | 200 € |
| | | | Société Communale de Chasse de la Chapelle-sur-Erdre | Association | 500 € |
| | | | Amicale des Chasseurs de Mouline | Association | 100 € |
| | | | SPA de Loire-Atlantique | Association | 160 € |
| | | | Les Messagers du Cens | Association | 200 € |
| | | | Amicale de Chateaubriand - Voves - Rouillé | Association | 150 € |
| 200-6574810 | | fonctionnement | Amicale Laïque de Gesvrine | Association | 351 € |
| | | | Amicale Laïque de Mazaire | Association | 648 € |
| | | | APE de Beausoleil | Association | 594 € |
| | | | Amicale Laïque de Blanchetière | Association | 306 € |
| 211B-6574800 | | fonctionnement | Ecole maternelle privée | Association | 277 533 € |
| 212B-6574800 | | | Ecole élémentaire privée | Association | 140 175 € |
| 251B-6574800 | | | Restauration scolaire privée | Association | 3 000 € |
| 255B-6574810 | | | Classes de découvertes école privée | Association | 2 650 € |
| 041-6574810 | | fonctionnement | Comité de Jumelage | Association | 200 € |
| 041-6574830 | | projets | Comité Ianca Roumanie | Association | 3 000 € |
| | | | Comité Bychawa Pologne | Association | 3 000 € |
| | | | France Palestine Solidarité (AFPS) | Association | 3 000 € |
| | | | Inti | Association | 1 500 € |
| | | | Terre de vie | Association | 900 € |
| | | | Echanges et solidarité 44 | Association | 650 € |
| | | | Enfants du Rwanda | Association | 2 200 € |
| | | | Aidons les à grandir | Association | 2 200 € |
| | | | Phénix Humanitaire international | Association | 700 € |
| 311-6574810 | | fonctionnement des ateliers théâtre | Compagnie « A toute vapeur » | Association | 6 600 € |

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGETIV
B1.7B1.6 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 2023
(article L. 2311-7 du CGCT)

| Article | Subv. | Objet | Nom de l'organisme bénéficiaire | Nature juridique de l'organisme | Montant de la subvention |
|---------------|-------|---------------------------------------|---|---------------------------------|--------------------------|
| 311-6574811 | | fonctionnement de l'école de musique | AMEG | Association | 129 000 € |
| 311-6574831 | | fonctionnement du cinéma | AMIE | Association | 1 000 € |
| 330 - 6571830 | | projets | Le Cocher | Association | 500 € |
| | | | Atelier de l'Erdre | Association | 1 300 € |
| | | | AMEG | Association | 750 € |
| | | | OMCRI | Association | 500 € |
| | | | Café citoyen chapelain | Association | 300 € |
| | | | Amicale laïque de Gesvrine | Association | 3 000 € |
| | | | Au pas des siècles | Association | 500 € |
| | | | Jardins des Arts | Association | 700 € |
| | | | L'AMICRO | Association | 500 € |
| | | | Hamadryade danser l'indicible | Association | 500 € |
| 330-6574810 | | activités | OMCRI | Association | 400 € |
| | | | La Chapelaine Bibliothèque | Association | 1 900 € |
| | | | Centre d'Histoire du Travail | Association | 160 € |
| | | | Amnesty International | Association | 160 € |
| | | | Lique des Droits de l'Homme | Association | 80 € |
| | | | Espace Simone de Beauvoir | Association | 80 € |
| | | | L'Atelier de l'Erdre | Association | 1 500 € |
| | | | L'UACE | Association | 300 € |
| | | | Amis du musée de la résistance | Association | 400 € |
| | | | L'OPLB (Office Public de la Langue Bretonne) | Association | 1 000 € |
| 314A-6574811 | | activités | Compagnie La Salamandre | Association | 18 000 € |
| 40A-6574810 | | fonctionnement | Enveloppe globale aux clubs sportifs (à individualiser par délibération en Conseil Municipal) | Associations | 109 815 € |
| 40A-6574812 | | emplois aidés dans les clubs sportifs | Enveloppe à individualiser par délibération en Conseil Municipal | Associations | 13 850 € |
| 414D- 6574810 | | fonctionnement | ANCRE | Association | 6 000 € |
| 415-6574810 | | manifestations sportives | Enveloppe à individualiser par délibération en Conseil Municipal | Associations | 13 200 € |
| 422D-6574810 | | fonctionnement | Aide aux Loisirs pour tous | Association | 22 000 € |
| 50 - 6574810 | | fonctionnement | ECOPOLE | Association | 30 515 € |
| 521 - 6574830 | | manifestation | Collectif T'Cap | Association | 2 000 € |
| 510 - 6574830 | | manifestation | Club amitiés loisirs | Association | 400 € |
| 540 - 6574810 | | fonctionnement | Musicalinou | Association | 390 € |
| | | | Les Petits Lutins (Assistants Maternelles Agréées) | Association | 492 € |

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGETIV
B1.7B1.6 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 2023
(article L. 2311-7 du CGCT)

| Article | Subv. | Objet | Nom de l'organisme bénéficiaire | Nature juridique de l'organisme | Montant de la subvention |
|----------------|-------|-----------------------------|---|---------------------------------|--------------------------|
| 641A – 6574811 | | fonctionnement de la crèche | Crèche "Les Petits Queniaux" | Association | 73 840 € |
| 641B – 6574811 | | fonctionnement de la crèche | Crèche "les petits pas du Ploreau" | Association | 52 420 € |
| | | | | | |
| 833B – 6574810 | | fonctionnement | Du jardin au paysage | Association | 200 € |
| | | | Ligue de la Protection des Oiseaux (LPO) | Association | 500 € |
| | | | Fédération des amis de l'Erdre | Association | 500 € |
| | | | | | |
| 833B-6574811 | | activités | Ligue de la Protection des Oiseaux (LPO) | Association | 300 € |
| | | | Compostri | Association | 2 000 € |
| | | | | | |
| 020K-6574830 | | activités | Recyclerie Le TransiStore | Association | 25 000 € |
| | | | Café associatif le TransiStore | Association | 1 000 € |
| | | | Provision pour appel à projets innovants dans cadre Agenda 21 | | 0 € |
| | | | Associations Lézards au Jardin | Association | 1 000 € |
| | | | | | |
| | | | TOTAL FONCTIONNEMENT | | 1 036 469,00 € |
| | | | | | |
| | | | TOTAL GENERAL INVT + FONCT | | 1 136 469,00 € |

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N

IV

C1

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN LEPT (4) | | |
|--|----------------|------------------------------------|--|--------|---|-----------------------|--------|
| | | EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL |
| EMPLOIS FONCTIONNELS (a) | | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 6,00 | 0,00 | 6,00 |
| Directeur général des services | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Directeur général adjoint des services | A | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 5,00 | 0,00 | 5,00 |
| Directeur général des services techniques | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE ADMINISTRATIVE (b) | | 79,20 | 0,10 | 79,30 | 75,20 | 4,10 | 79,30 |
| Adjoint administratif pal 1 cl | C | 16,60 | 0,00 | 16,60 | 16,60 | 0,00 | 16,60 |
| Adjoint administratif pal 2 cl | C | 8,80 | 0,00 | 8,80 | 8,80 | 0,00 | 8,80 |
| Adjoint administratif terr. | C | 13,90 | 0,10 | 14,00 | 11,90 | 2,10 | 14,00 |
| Attaché | A | 17,90 | 0,00 | 17,90 | 15,90 | 2,00 | 17,90 |
| Attaché principal | A | 9,00 | 0,00 | 9,00 | 9,00 | 0,00 | 9,00 |
| Rédacteur | B | 4,40 | 0,00 | 4,40 | 4,40 | 0,00 | 4,40 |
| Rédacteur principal 1 cl | B | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 4,00 | 0,00 | 4,00 |
| Rédacteur principal 2 cl | B | 4,60 | 0,00 | 4,60 | 4,60 | 0,00 | 4,60 |
| FILIERE TECHNIQUE (c) | | 101,79 | 17,04 | 118,83 | 111,42 | 7,41 | 118,83 |
| Adjoint technique pal 1 cl | C | 17,70 | 2,34 | 20,04 | 20,04 | 0,00 | 20,04 |
| Adjoint technique pal 2 cl | C | 16,00 | 4,80 | 20,80 | 20,80 | 0,00 | 20,80 |
| Adjoint technique territorial | C | 30,69 | 7,44 | 38,13 | 35,32 | 2,81 | 38,13 |
| Agent de maîtrise | C | 8,00 | 1,66 | 9,66 | 9,66 | 0,00 | 9,66 |
| Agent de maîtrise principal | C | 13,00 | 0,00 | 13,00 | 13,00 | 0,00 | 13,00 |
| Ingénieur | A | 3,00 | 0,80 | 3,80 | 3,00 | 0,80 | 3,80 |
| Ingénieur principal | A | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| Technicien | B | 5,80 | 0,00 | 5,80 | 3,00 | 2,80 | 5,80 |
| Technicien principal de 1 cl | B | 3,60 | 0,00 | 3,60 | 2,60 | 1,00 | 3,60 |
| Technicien principal de 2 cl | B | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| FILIERE SOCIALE (d) | | 31,80 | 0,80 | 32,60 | 29,00 | 3,60 | 32,60 |
| Agent spéc pal écoles mat 1 cl | C | 15,30 | 0,00 | 15,30 | 15,30 | 0,00 | 15,30 |
| Agent spéc pal écoles mat 2 cl | C | 7,90 | 0,00 | 7,90 | 5,90 | 2,00 | 7,90 |
| Assistant socio-éducatif | A | 2,00 | 0,80 | 2,80 | 1,80 | 1,00 | 2,80 |
| Éducateur for. jeunes enfants | A | 6,60 | 0,00 | 6,60 | 6,60 | 0,00 | 6,60 |
| FILIERE MEDICO-SOCIALE(e) | | 10,00 | 0,57 | 10,57 | 9,57 | 1,00 | 10,57 |
| Auxiliaire puériculture cl. ri | B | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 4,00 | 1,00 | 5,00 |
| Auxiliaire puériculture cl. sup | B | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 4,00 | 0,00 | 4,00 |
| Puéricultrice | A | 0,00 | 0,57 | 0,57 | 0,57 | 0,00 | 0,57 |
| Puéricultrice hors classe | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Envoyé en préfecture le 25/01/2023

Reçu en préfecture le 26/01/2023

Publié le 26/01/2023



ID : 044-214400350-20230116-DL_2023_01_14_2-DE

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN EPTT (4) | | |
|--|----------------|------------------------------------|--|---------------|---|-----------------------|---------------|
| | | EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL |
| | | | | | | | |
| FILIERE SPORTIVE (g) | | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| Educateur A.P.S. pal 1er d | B | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| FILIERE CULTURELLE (h) | | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 5,00 | 1,00 | 6,00 |
| Adjoint du patrimoine pal 1 c1 | C | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| Adjoint territorial patrimoine | C | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 1,00 | 1,00 | 2,00 |
| Assistant conservation pal 1c | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Bibliothécaire territorial | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| FILIERE ANIMATION (i) | | 46,40 | 2,12 | 48,52 | 40,52 | 8,00 | 48,52 |
| Adjoint d'animation pal 1 d | C | 3,00 | 0,00 | 3,00 | 3,00 | 0,00 | 3,00 |
| Adjoint d'animation pal 2 d | C | 6,60 | 1,32 | 8,12 | 7,12 | 1,00 | 8,12 |
| Adjoint territorial animation | C | 26,60 | 0,80 | 30,40 | 24,40 | 6,00 | 30,40 |
| Animateur | B | 7,00 | 0,00 | 7,00 | 5,00 | 2,00 | 7,00 |
| FILIERE POLICE (j) | | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 4,00 | 0,00 | 4,00 |
| Brigadier-chef principal | C | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| Chef service de police pal 1d | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Gardienn-brigadier | C | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| EMPLOIS NON CITES (k) (5) | | 1,00 | 4,14 | 5,14 | 0,00 | 5,14 | 5,14 |
| Agent polyvalent | | 0,00 | 0,69 | 0,69 | 0,00 | 0,69 | 0,69 |
| Aide de cuisine | | 0,00 | 0,69 | 0,69 | 0,00 | 0,69 | 0,69 |
| Contrat Unique d'Insertion | | 1,00 | 2,07 | 3,07 | 0,00 | 3,07 | 3,07 |
| Technicien du spectacle | | 0,00 | 0,69 | 0,69 | 0,00 | 0,69 | 0,69 |
| TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k) | | 282,19 | 24,77 | 306,96 | 277,31 | 29,65 | 306,96 |

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INT8900100C du 23 mars 1985. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité. Les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par le délibérant créant l'emploi. (4) Emplois à temps plein annuel travaillé (EPTT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

EPTT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 0,4 EPTT (0,8 * 6 / 12).
Un agent à temps partiel, à 60 % (quotité de travail = 60 %) présent toute l'année correspond à 0,8 EPTT (un agent à temps partiel, à 60 % (quotité de travail = 60 %).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, + emplois spécifiques « n°s par l'article 139 bis du code n° 84-53 du 25 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES

IV

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N

C1

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N (suite)

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N | CATEGORIES (1) | SECTEUR (2) | REMUNERATION (3) | | Fondement du contrat (4) | CONTRAT |
|--|----------------|-------------|------------------|-------|--------------------------|---------|
| | | | Indice (8) | Euros | | |
| Agents occupant un emploi permanent (6) | | | | 0,00 | | |
| Adjoint administratif terr. | C | ADM | 367 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Adjoint administratif terr. | C | ADM | 367 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Adjoint administratif terr. | C | ADM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint administratif terr. | C | ADM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint administratif terr. | C | ADM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint administratif terr. | C | ADM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint administratif terr. | C | ADM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint d'animation pel 2 cl | C | ANIM | 0 | 0,00 | A | CDD |
| Adjoint technique territorial | C | TECH | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint technique territorial | C | TECH | 367 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Adjoint technique territorial | C | TECH | 367 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Adjoint territorial animation | C | ANIM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint territorial animation | C | ANIM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint territorial animation | C | ANIM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint territorial animation | C | ANIM | 367 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Adjoint territorial animation | C | ANIM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint territorial animation | C | ANIM | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint territorial animation | C | CULT | 367 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Adjoint territorial patrimoine | C | OTR | 0 | 0,00 | A | CDD |
| Agent polyvalent | C | S | 368 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Agent spéc pal écoles mat 2 cl | C | S | 368 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Agent spéc pal écoles mat 2 cl | C | OTR | 0 | 0,00 | A | CDD |
| Aide de cuisine | B | ANIM | 372 | 0,00 | 3-3-2* | CDD |
| Aramateur | A | S | 444 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Assistant socio-éducatif | A | ADM | 499 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Attaché | A | ADM | 444 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Attaché | B | MS | 389 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Auxiliaire puériculture cl. ri | | OTR | 0 | 0,00 | 3-1 | CDD |
| Contrat Unique d'insertion | | OTR | 0 | 0,00 | A | CDD |
| Contrat Unique d'insertion | | OTR | 0 | 0,00 | A | CDD |
| Contrat Unique d'insertion | | OTR | 0 | 0,00 | A | CDD |
| Contrat Unique d'insertion | | OTR | 0 | 0,00 | A | CDD |
| Ingénieur | A | TECH | 444 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Technicien | B | TECH | 452 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Technicien | B | TECH | 389 | 0,00 | 3-3-2* | CDD |
| Technicien | B | TECH | 431 | 0,00 | 3-a* | CDD |
| Technicien du Spectacle | | OTR | 0 | 0,00 | A | CDD |
| Technicien principal de 1 cl | B | TECH | 660 | 0,00 | 3-2 | CDD |
| Agents occupant un emploi non permanent (7) | | | | 0,00 | | |
| TOTAL GENERAL | | | | 0,00 | | |

- (1) CATEGORIES A, B et C.
- (2) SECTEUR ADM Administratif
 TECH Technique
 URB Urbanisme (dont aménagement urbain)
 S Services
 MS Médico-social
 ME Médico-technique
 ET Electricité
 CA Cultures
 AMM Aménité
 PM Prévention
 PM Prévention
 CTR : Missions non rattachées à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut, l'indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

- (4) CONTRAT : Meff du contrat (si du 20 janvier 1984 modifiée)
 3-4* article 3, loi déléguée, accessionnement temporaire d'actes
 3-0* article 3, loi déléguée, accessionnement solennel d'actes
 3-1* remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (malade, maternité, ...)
 3-2* vacances temporaires d'un emploi
 3-3-1* absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes
 3-3-2* emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient
 3-3-3* emplois de secrétaires de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaires des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à 50 %
 3-3-4* emplois à temps non comptés des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à 50 %
 3-3-5* emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qu s'impose à la collectivité ou s'établitissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public
 3-4* article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée dé gationnement proposé à un agent contractuel
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnaires
 190 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets
 190-1 : collaborateurs de groupes d'élus
 A : autres (préciser)

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers doivent être libellés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aides »).

(6) Occupe-t-il un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 3-3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-593 du 20 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupe-t-il un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret n° 85-1148 du 20 octobre 1985.

Annexe budgétaire C1-bis : Indemnités des élus 20

| Elus | Montant indemnité brute annuel | Indemnité Chef lieu canton élu brut annuelle | % | lieu canton élu brut annuelle | brut externe annuel |
|-----------------------------------|--------------------------------|--|---------|-------------------------------|---------------------|
| ROUSSEL Fabrice | 26 568,48 € | 26 568,48 € | 15,00 % | 3 985,27 € | 22 945,44 € |
| ANDROMAQUE Kateil | 12 076,56 € | 12 076,56 € | 15,00 % | 1 811,48 € | |
| BRANCHEREAU Camille | 10 144,32 € | 10 144,32 € | 15,00 % | 1 521,65 € | |
| BREZAC LAURENT | 10 144,32 € | 10 144,32 € | 15,00 % | 1 521,65 € | |
| CORNO Noëlle | 10 144,32 € | 10 144,32 € | 15,00 % | 1 521,65 € | |
| DINTHEER Muriel | 10 144,32 € | 10 144,32 € | 15,00 % | 1 521,65 € | |
| GODET LAURENT | 10 144,32 € | 10 144,32 € | 15,00 % | 1 521,65 € | |
| LE DUAULT PHILIPPE | 10 144,32 € | 10 144,32 € | 15,00 % | 1 521,65 € | |
| LEBOSSE JEAN NOEL | 10 144,32 € | 10 144,32 € | 15,00 % | 1 521,65 € | |
| RANNOU LAURENCE | 10 144,32 € | 10 144,32 € | 15,00 % | 1 521,65 € | |
| BRIANT Denis | 6 038,28 € | 6 038,28 € | 15,00 % | 905,74 € | |
| BRUNET Fabienne | 6 038,28 € | 6 038,28 € | 15,00 % | 905,74 € | |
| CAPITAINE Viviane | 6 038,28 € | 6 038,28 € | 15,00 % | 905,74 € | |
| GUYONNAUD JEAN-PIERRE | 6 038,28 € | 6 038,28 € | 15,00 % | 905,74 € | |
| LEFORT CLAUDE | 6 038,28 € | 6 038,28 € | 15,00 % | 905,74 € | |
| NOZAY ERIC | 6 038,28 € | 6 038,28 € | 15,00 % | 905,74 € | |
| OLIVIER Anne | 6 038,28 € | 6 038,28 € | 15,00 % | 905,74 € | |
| BOUVAIS ERWAN | 1 449,24 € | | | | 37 195,80 € |
| BOUVIER-BRAULT Christophe | 1 449,24 € | | | | |
| DE LANTIVY DE TREDION Bénédicte | 1 449,24 € | | | | |
| DION Linda | 1 449,24 € | | | | |
| GUILLEMINEAU CHRISTIAN | 1 449,24 € | | | | |
| LAJEANNE Sylvie | 1 449,24 € | | | | |
| LE GAL LA SALLE ANNIE | 1 449,24 € | | | | |
| LE HEIN ISABELLE | 1 449,24 € | | | | |
| LEBLANC Nathalie | 1 449,24 € | | | | 13 525,68 € |
| MBEWA MBUMBA MYRIAM | 1 449,24 € | | | | |
| MOTTET Martin | 1 449,24 € | | | | |
| NAVARRO CARRASCAL Oscar | 1 449,24 € | | | | |
| PERCHER Charlotte | 1 449,24 € | | | | |
| RODRIGUES MEIRA Philippe-Stéphane | 1 449,24 € | | | | |
| ROUSSEL Sébastien | 1 449,24 € | | | | |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER | C2 |

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du C.G.C.T.)

| Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'hôtel de Ville. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais. | | | | |
|--|--|--|---------------------------------|-------------------------|
| Nature de l'engagement | Nom de l'organisme | Raison sociale de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de l'engagement |
| Détention d'une part du capital | | | | 34 773,12 € |
| 752 actions à 45,31 € | Société Publique locale d'aménagement | Société (SPLA) | privée | 34 073,12 € |
| 20 parts sociales à 20 € | Société Coopérative d'intérêt Collectif Nantais Nantes | Société (SCI) | privée | 400,00 € |
| 3 actions à 100 € | SPL Loire Atlantique Développement | Département Loire Atlantique | publique | 300,00 € |
| Garantie ou cautionnement d'un emprunt (capital restant dû au 1^{er} janvier) | | | | 2 994 561,61 € |
| Construction hébergement personnes porteuses de handicap | Institut Méliès-Educatif Le Tilley | ADAPEI Le Chardon Blanc Loire Atlantique | Association loi 1901 | 497 763,00 € |
| Unité Alzheimer - résidence du Ploreau | Maison de retraite du Ploreau | Association Le Ploreau | Association loi 1901 | 593 765,64 € |
| Extension de la Maison de Retraite de Bel Air | EHPAD résidence de Bel Air | Mutualité retraite | privée | 1 398 175,50 € |
| Construction d'une crèche Les Petits Querieux | Maison accueil perso enfance Les Petits Querieux | Association Les Petits Querieux | Association loi 1901 | 494 854,47 € |
| Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de l'organisme | | | | 670 368,08 € |
| | Ecole privée Saint Michel | OGEC Saint Michel | Association loi de 1901 | 423 358,00 € |
| | Ecole de musique AMEG | AMEG | Association loi de 1901 | 129 750,00 € |
| | Crèche Les Petits Querieux | Association Les Petits Querieux | Association loi de 1901 | 73 840,00 € |
| | Crèche Les Petits pas du Ploreau | Association Le Ploreau | Association loi de 1901 | 62 420,00 € |
| | Centre socio-culturel Maison pour Tous | Association MPT | Association loi de 1901 | 66 000,00 € |
| | Amicale du personnel | Association | Association loi de 1901 | 11 000,00 € |
| PAPF Programme d'action foncière pour l'habitat et réserves foncières | | | | 3 419 179,86 € |
| Convention avec paiement in fine en 2021 | Nantes Métropole : mise en réserve foncière | Logement - 7 rue François Clouet | Métropole | 188 000,00 € |
| Convention avec paiement in fine en 2021 | Nantes Métropole : mise en réserve foncière | Logement - 13 rue François Clouet | Métropole | 324 911,93 € |
| Convention avec paiement in fine en 2022 | Nantes Métropole : mise en réserve foncière | Logement - 5 rue François Clouet | Métropole | 167 589,56 € |
| Convention avec paiement in fine en 2024 | Nantes Métropole : mise en réserve foncière | Terrain - 7 rue de Sucé | Métropole | 64 604,35 € |
| Convention avec paiement in fine en 2024 | Nantes Métropole | Emprise non bâties - Mouline | Métropole | 14 473,46 € |
| Convention avec paiement in fine en 2024 | Nantes Métropole | Maison M. - Chemin de l'Aunay | Métropole | 890 718,25 € |
| Convention avec paiement in fine en 2024 | Nantes Métropole | Maison J. - 4bis rue Mendès France | Métropole | 486 477,00 € |
| Convention avec paiement in fine en 2026 | Nantes Métropole : mise en réserve foncière | Logement - 10 rue François Clouet | Métropole | 204 589,84 € |
| Convention avec paiement in fine en 2030 | Nantes Métropole : mise en réserve foncière | Maison - 23 rue des Noëfées | Métropole | 305 000,00 € |
| Convention avec paiement in fine en 2030 | Nantes Métropole : mise en réserve foncière | Maison - 2 rue Jean Jaures | Métropole | 342 500,00 € |
| Convention avec paiement in fine en 2030 | Nantes Métropole : mise en réserve foncière | Maison - 7 rue de Sucé/Erdre | Métropole | 324 000,00 € |



IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

| La nature de l'engagement (2) | Nom de l'organisme | Raison sociale de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de l'engagement |
|--|--------------------|-------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| Délégation de service public (3) | | | | |
| Détention d'une part du capital | | | | |
| Gaantie ou cautionnement d'un emprunt | | | | |
| Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme | | | | |
| Autres | | | | |

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc. et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...)

Ville de la Chapelle sur Erdre

| IV - ANNEXES | IV |
|--|-------------|
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS | |
| LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS | C3.1 |
| LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE | C3.2 |
| LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN BUDGET ANNEXE | C3.3 |
| LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE | C3.4 |

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

| DESIGNATION DES ORGANISMES | DATE D'ADHESION | MODE DE FINANCEMENT (1) | MONTANT DU FINANCEMENT PERCU (AC+DSC) |
|--|-----------------|----------------------------------|---------------------------------------|
| Etablissement public de coopération intercommunale (EPCI) | | | |
| Nantes Métropole 44923 Nantes Cedex 9 | 2001 | TPU + fiscalité additionnelle | 2 189 736 € |
| | | | - |
| Autres organismes de regroupement | | | |
| | | | |
| | | | |

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

| Catégorie d'établissement | Intitulé / objet de l'établissement | Date de création | N° et date de délibération | Nature de l'activité (SPIC/SPA) | TVA (oui / non) |
|---------------------------|-------------------------------------|------------------|----------------------------|---------------------------------|-----------------|
| CCAS | Action sociale | - | - | SPA | |
| ... | | | | | |

(1) ou créés par l'établissement public ou le regroupement

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN BUDGET ANNEXE

| Catégorie d'établissement | Intitulé / objet de l'établissement | Date de suppression | Date de délibération de suppression | Nature de l'activité (SPIC/SPA) | TVA (oui / non) |
|---------------------------|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------|---------------------------------|-----------------|
| Espace culturel | Espace culturel "CAPELLIA" | 01/01/2023 | Délibération n°29 du 27 juin 2022 | SPA | oui |
| | | | | | |
| | | | | | |

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

| Catégorie d'établissement | Intitulé / objet de l'établissement | Date de création | N° et date de délibération | Nature de l'activité (SPIC/SPA) | TVA (oui / non) |
|---------------------------|-------------------------------------|------------------|----------------------------|---------------------------------|-----------------|
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

| IV - ANNEXES | IV |
|--|----------|
| DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES ARRETE ET SIGNATURES | D1 D2 |

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

| Libellés | Crédits votés au BP N-1 | Bases estimées (ou notifiées si connues avant le vote) | Variation des bases / (N-1) | Taux appliqués par décision du Conseil Municipal | Variation de taux / (N-1) | Produit voté par le Conseil Municipal | Variation du produit /N-1 (%) |
|--|--|--|-----------------------------|--|---------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
| Taxe d'habitation (TH) | Impôt supprimé par l'État à compter du 1/01/2021 | | | | | | |
| Compensation de la suppression de la TH (coefficient correcteur) | 3 413 091 € | | | | | 3 783 400 € | |
| Taxe foncière sur les propriétés bâties (TFPB) | 9 464 350 € | 27 177 735 € | 8,63% | 37,83% | + 0,00% | 10 281 337 € | + 8,63% |
| Taxe foncière sur les propriétés non bâties (TFPNB) | 150 413 € | 187 500 € | 4,11% | 83,52% | + 0,00% | 156 600 € | + 4,11% |
| THRS + majoration THRS | 9 778 € | | | | | 99 736 € | |
| Taxe professionnelle | Impôt transféré à l'EPCI Nantes Métropole en 2000, puis supprimé par l'État en 2010. | | | | | | |
| TOTAL Fiscalité Directe Locale (cpt 73111) | 13 037 632 € | | | | | 14 321 073 € | + 9,84% |

D2 - ARRETE - SIGNATURES

| | |
|--|--|
| | <p>Nombre de membres en exercice : 33</p> <p>Nombre de membres présents :</p> <p>Nombre de suffrages exprimés :</p> <p style="text-align: center;">Votes</p> <p style="text-align: center;">Pour</p> <p style="text-align: center;">Contre</p> <p style="text-align: center;">Abstentions</p> <p style="text-align: center;">Date de convocation :</p> <p style="text-align: center;">Présenté par le Maire, A La Chapelle sur Erdre, le 16 janvier 2023</p> <p style="text-align: center;">Délibéré par le Conseil Municipal, réuni en session ordinaire A La Chapelle sur Erdre, le</p> <p style="text-align: center;">Les membres du Conseil Municipal, (voir liste ci-jointe)</p> <p style="text-align: center;">A La Chapelle sur Erdre, le</p> |
| Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en Préfecture, le et de la publication, le | |